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معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم:

کرونا صنعت گردشگری 
قم را به صفر رساند
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شهری  قطار  اول  فاز  سال جاری  پایان  تا  گفت:  قم  شهردار 
قم به بهره برداری برسد که پیش بینی می شود تکمیل این فار 
به یک هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داشته باشد.  به گزارش 

روزپنجشنبه شهرداری قم،  سیدمرتضی سقائیان نژاد درحاشیه 
نشست شورای سازمان قطار شهری قم  در جمع خبرنگاران 

افزود: مشکلات و موانع بهره برداری از قطار شهری قم دراین

۳۴۳ مجموعه گردشگری تعطیل و ۶ هزار نفر بیکار شدند

بوستان هزارهکتاری
 نگینی برای تفریح قمی ها

از آغاز  مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم گفت: 
روند ضد عفونی و گندزدایی در اسفندماه سال گذشته در کلانشهر قم تاکنون، 
اقدامات لازم برای ضد عفونی اماکن و معابر شهری اعم از اصلی و فرعی اجرایی 
شده و به طور مستمر و پیوسته این روند انجام شده و هیچگاه متوقف نشده است. 
سید محسن میرهادی با اشاره به اجرای فرآیند ضدعفونی معابر و فضاهای شهر 
در روزهای اخیر، اظهار کرد: از آغاز روند ضد عفونی و گندزدایی در اسفندماه 

سال گذشته در کلانشهر قم تاکنون، اقدامات لازم برای ضد عفونی اماکن و معابر

پیشکسوت فوتبال قم با انتقاد از عملکرد سال های اخیر هیأت فوتبال قم گفت: 
آقایان در هیئت فوتبال دچار خودشیفتگی شدند و از ناکارآمدی خود احساس 
رضایت می کنند و اصرار برماندن دارند.  سیدعلی میرمهدی چهره ارزشمند و 
ماندگار پیشکسوت فوتبال در آستانه برگزاری مجمع فوق العاده هیئت فوتبال 
در گفت وگویی اظهار کرد: آقایان در هیئت فوتبال دچار خودشیفتگی شدند و از 
ناکارآمدی خود احساس رضایت می کنند و اصرار برماندن دارند و فکر می کنند که 

فقط خودشان راست می گویند و بقیه دشمن آنها هستند. وی بیان کرد: اگر کسی

مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم اعلام کرد :

تداوم ضدعفونی محدوده مساجد و معابر شهری
میرمهدی پیشکسوت فوتبال قم:

آقایان در هیئت فوتبال قم دچار خودشیفتگی شدند 
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تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( گفت:: نباید به 
دنبال گناه برویم، با آبرو و حیثیت مردم بازی کنیم، باید گناهانی 
که جبران شدنی است را جبران کنیم و گناهان خود را در برابر 
الله سید محمد سعیدی سحرگاه  آیت  نکنیم.  بازگو  دیگران 
جمعه در سخنرانی که به مناسبت شب قدر در حرم حضرت 
معصومه )س( برگزار شد، با بیان اینکه شب قدر شبی برابر 
هزار ماه است، افزود: شب قدر شب ولایت و نزول قرآن و فرود 

جبرئیل نزد پیامبر )ص( است. امام جمعه قم با بیان اینکه در

دادستان عمومی و انقلاب قم  گفت :برخورد با اقتصاد زیر زمینی 
و فرار مالیاتی از اولویت های کاری دادستانی محسوب می شود.

به گزارش روابط عمومی، علیزاده اهوازی مدیرکل امور مالیاتی 
استان قم در راستای تعامل و ایجاد هماهنگی های برون سازمانی به 
همراه جمعی از مدیران مجموعه، با دادستان عمومی و انقلاب قم 
دیدار نمود. علیزاده اهوازی با اشاره به اهمیت درآمدهای مالیاتی 
در پیشبرد اهداف اقتصادی، باز توزیع منابع ثروت و تامین هزینه 

های کشور، اظهار داشت: بی تردید با دریافت عادلانه، فراگیر و به

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( :

نباید با آبرو و حیثیت مردم
 بازی کنیم

دادستان عمومی و انقلاب قم در دیدار با مدیرکل امور مالیاتی تاکید کرد:

  برخورد با اقتصاد زیر زمینی و 
فرار مالیاتی 
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 8 قطعه زمین از زمینها ی شهرداری )1 - قطعه شماره 118 به متراژ 203/28 مترمربع 2 -  قطعه شماره 119 به متراژ 198 مترمربع 3 
-  قطعه شماره 121 به متراژ 212/52 مترمربع  4 -  قطعه شماره 122  به متراژ 207  مترمربع  همه واقع در  سمت شرق 30 متری شهداء رو 
بروی پارک لاله داخل کوچه (   5 - قطعه شماره 12 به متراژ 182/75 مترمربه واقع در کوچه باغ داخل کوچه 12 متری 6 - قطعه شماره 247 
به متراژ 152 مترمربع 7-  قطعه شماره 248 به متراژ 152 مترمربع 8 -  قطعه شماره 567 به متراژ 152مترمربع واقع در 30متری ولیعصر 

داخل کوچه 12 متری را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.
متقاضیان می توانند جهت خرید اسناد مزایده تا پایان وقت اداری روز شنبه  1۳99/0۳/0۳  به شهرداری جعفریه مراجعه نموده و پس از 
دو روز کاری مهلت دارند ) پایان وقت اداری  چهارشنبه مورخه 1۳99/0۳/07 ( تا اسناد را تحویل شهرداری نمایند ضمناً زمان بازگشائی در 

شرایط مزایده اعلام می گرد .
شرایط شرکت در مزایده :

1-   ارائه سپرده در مزایده معادل 5 درصد قیمت کارشناسی به صورت نقدی در وجه شهرداری جعفریه.
2-  در صورتی که نفرات اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری 

ضبط خواهد شد .
3 - قیمت پایه برمبنای نظریه  کارشناس رسمی دادگستری میباشد.

4 - شهرداری در رد یا قبول هر یك از پشنهادات مختار می باشد. 
5 - سایر اطلاعات  و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد .

6 – شرایط فروش  به صورت نقد می باشد 

شهرداری جعفریه در نظر دارد 
 )) آگهی مزایده عمومی (() نوبت دوم(

روابط عمومی شهرداری جعفريه

با تدبیر شهرداری کمبود فضاهای سبز وتفریحی قم کاهش می یابد؛
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 مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: ان شاءالله با تدابیر مسئولان، شاهد شور و 
به  باشیم.  روز جهانی قدس  ایران در مراسم  و مردم  پررنگ جهان اسلام  حضور 
گزارش مرکز خبر حوزه، آیت الله علیرضا اعرافی در دیدار رئیس و هیأت رئیسه 
مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه قم که در دفتر مدیر حوزه های علمیه 
برگزار شد، ضمن تسلیت فرارسیدن ایام شهادت أمیرالمؤمنین )ع(، اظهار داشت: از 
اقدامات، فعالیت ها و تلاش های مناسب مجمع نمایندگان طلاب و فضلا صمیمانه 
تقدیر و تشکر داشته و قدردان نمایندگان محترمی هستیم که برآمده از آرا طلاب، 
فضلا و اساتید بوده و با تلاش خود مشعل رسالت حوزه را روشن نگه داشته اند. وی در 
ادامه ضمن گرامیداشت فرارسیدن ایام روز جهانی قدس، ابراز داشت: ان شاءالله با 
تدابیری که انجام می شود، شاهد شور و حضور پررنگ جهان اسلام در این روز بزرگ 
باشیم و امیدواریم مسئولان محترم، حضور ملت بزرگ ایران را در این روز بزرگ، تدبیر 
کرده و ملت بتواند مثل همیشه خود را نشان دهد و با سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
نیز شاهد موجی قوی در جهان علیه استکبار و ظالمان باشیم. مدیر حوزه های علمیه 
خاطرنشان ساخت: رهبر معظم انقلاب و بزرگان حوزه برای ما ترسیم کرده اند که 
حوزه آرمان های بزرگی دارد و باید کارهای وسیعی برای تحقق این آرمان ها انجام 
بپذیرد؛ اما در حال حاضر با این آرمان ها فاصله داشته و نیازمند عزمی راسخ و حرکت 
بزرگ جهادی هستیم تا این اهداف بلند و حوزه در تراز انقلاب اسلامی محقق شود.

تلاش کردیم صدای واحدی از حوزه در موضوع کرونا شنیده شود
آیت الله اعرافی در ادامه به حرکت پرشور طلاب جهادی در موضوع مقابله با 
ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: طلاب و فضلا حضور بسیار مناسبی در این قضیه 
داشته و شورای هماهنگی نهادهای حوزوی و ستاد حوادث غیرمترقبه حوزه نیز 
در راستای انسجام بیشتر طلاب و فضلا به این موضوع ورود کرده تا جبهه ای قوی 
تشکیل شده و نقش حوزه به خوبی ایفا شود. وی ابراز داشت: ستاد حوزوی بحران 
و حوادث غیرمترقبه از زمان زلزله کرمانشاه فعالیت خود را آغاز کرد و در موضوع 
سیل و کرونا نیز کارهای مناسبی داشته است؛ البته ارزش اصلی این کارها با طلابی 
است که جانفشانی کرده و در خط مقدم حضور داشتند و به صورت خودجوش در 

این مشکلات وارد شده اند و جا دارد مجدداً از تمام این عزیزان تشکر داشته باشم.
غیرمترقبه  حوادث  و  بحران  حوزوی  ستاد  شد:  یادآور  علمیه  حوزه های  مدیر 
تلاش کرده است تا بلندگوی طلاب جهادی بوده و حمایت هایی را داشته باشد و 
به آن کمک کند. عضو فقهای شورای نگهبان خاطرنشان ساخت: ظرفیت حوزه 
در این بخش، ظرفیت بسیار بالایی است و حضور روحانیت در این عرصه، حضور 
بسیار قوی، منسجم و خیره کننده ای بود. امام جمعه قم تصریح کرد: طلاب در 
بخش های مختلفی همچون حضور در بیمارستان ها، ارائه مشاوره، انجام مباحث 
مرتبط با دفن و کفن اموات کرونایی، پاسخ به سوالات و شبهات، ضدعفونی شهرها و 

معابر و … حضور بسیار مناسب و منسجمی داشته اند. عضو شورای عالی حوزه های 
علمیه اظهار داشت: ستاد حوزوی بحران و حوادث غیرمترقبه دارای 10 کمیته بوده 
که بعضی از این کمیته ها، بروز و ظهور بیشتری داشته و بخشی نیز ظهور بیرونی 
نداشته اند؛ اما کارهای خوبی انجام داده اند. آیت الله اعرافی با بیان این مطلب که 
در موضوع کرونا یک بحث درون حوزوی و یک بحث برون حوزوی داشته ایم، ابراز 
داشت: اولین نکته در بحث درون حوزوی این بوده که لازم بود صدایی سنجیده، 
جامع و واحد از سوی حوزه های علمیه منتشر شود که در این راستا هماهنگ 
سازی های خوبی انجام شده و صدای واحدی از سوی حوزه منتشر شده است. 
وی خاطرنشان ساخت: نکته دوم در بحث درون حوزوی، حمایت از حرکت های 
جهادی و خودجوش طلاب و فضلا بود تا حمایت های لازم از آنان صورت بپذیرد. 
مدیر حوزه های علمیه عدم توقف نظام علمی حوزه های علمیه را نکته بعدی در 
موضوع درون حوزوی دانست و گفت: حوزه های علمیه پس از تعطیلی دروس 
به دلیل ویروس کرونا، دروس مجازی را در دستور کار قرار داد که باید اعلام کنیم 
امروز در سطح یک حوزه قریب به 95 درصد فعالیت ها به خوبی از طریق فضای 
مجازی صورت گرفته و طلاب ما در دروس سطح یک عمدتاً نسبت به سال های 
قبل، جلوتر هستند. عضو فقهای شورای نگهبان بیان داشت: تمام اساتید حوزه 
در موضوع تدریس مجازی طلاب، پای کار بوده و به جای مباحثه تلاش شد تقریر 
روزانه داشته باشند و ارتباط های آنلاین و آفلاین خوبی میان طلاب و اساتید محترم 
صورت پذیرفت. امام جمعه قم یادآور شد: برای آینده نیز برنامه ریزی کرده ایم 
تا زیرساخت های مجازی برای حوزه های علمیه ایجاد شود و تا به امروز کارهای 
خوبی صورت گرفته است. آیت الله اعرافی نکته چهارم در موضوع فعالیت های 
درون حوزوی، مکاتبات بین المللی بوده که تا به امروز در قالب قریب به 500 نامه با 
نهادهای اجتماعی، سیای، نهادهای غیراسلامی، علمای اهل سنت، علمای شیعه 
و … مکاتبه شده و گفت و گوهای خوبی صورت پذیرفته که فقط چند نامه در ایران 

منتشر و اطلاع رسانی شده است.
تعاملات بین المللی حوزه های علمیه را ادامه خواهیم داد

وی افزود: تعامل های بین المللی حوزه را ادامه خواهیم داد و خوشبختانه این 
نامه ها بازخوردهای خوبی داشته و بازتاب های آن در حد یک یا دو جلد کتاب است.
مدیر حوزه های علمیه اظهار داشت: اسلام اندیشه ای دارد که پاسخگوی تحولات 
دنیا در خوشی ها و سختی هاست و بشر نیازمند به این اندیشه ها می باشد. عضو 
فقهای شورای نگهبان ابراز داشت: کرونا، موضوعی جدید و نو در سطح جهان است 
و حتماً باید برای پساکرونا و لرزه های آن آماده بوده و از آن استفاده بهینه داشته 
باشیم؛ کرونا موجی جهانی به همراه داشت که تا به امروز مصداق کمی همانند آن 

داشته ایم و باید این فرصت را مغتنم شمرد.
باید متکی بر داشته های داخلی باشیم 

عضو شورای عالی حوزه های علمیه ابراز داشت: پیام کرونا در داخل کشور نیز این 
بود که باید بر خود اتکا کرده و راه مقاومت را طی نموده و منابع داخلی خود را دنبال 
نمائیم؛ باید به خودباوری برسیم که می توانیم بهتر از بسیاری از کشورها، مدیریت 
را انجام دهیم. آیت الله اعرافی خاطرنشان ساخت: امروز شاهد الگویی در داخل 
کشور متشکل از جریان انقلابی، جریان بسیجی، حوزویان، مسئولین خدوم کشور 
و … بودیم که همراه با آرامش و طمأنینه بوده و در کنار آن، توجه به علم و دانش 
داشت و ما را قادر کرد که کارهای بزرگی را انجام دهیم؛ پیام اعتماد به خویشتن، 
تأکید بر خودکفایی، فرهنگ و اقتصاد مقاومتی و تأمین زیرساخت هاست. وی با 
تأکید بر اینکه باید متکی بر داشته های داخلی باشیم، یادآور شد: در نامه ای به وزیر 
ارتباطات تأکید کرده ایم که مشکل زیرساخت های فضای مجازی کشور باید حل 
شود؛ شبکه ملی اطلاعات و فضای مجازی ما باید به گونه ای چیده شود که روی 

پای خود بایستیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم  مطرح کرد:

تصمیم گیری برای اتمام تحصیل و آغاز 
امتحانات بر عهده شوراهای مدارس 

 مدیرکل آموزش و پرورش استان قم گفت: تصمیم گیری برای اتمام تحصیل و آغاز 
امتحانات طبق نظرسنجی و بر عهده شوراهای مدارس است. 

حمیدرضا شیخ الاسلام در جمع خبرنگاران، اظهارداشت:تا اوایل اسفند سال قبل 
طبق برآوردهای انجام شده، 90 درصد از کتب آموزشی به اتمام رسیده بود و از اسفند 
تاکنون با همت معلمان از طریق فضای مجازی، 10 درصد از دروس باقی مانده کتب 

درسی به اتمام رسید.
وی تصریح کرد: روال عادی برای پایه دوازدهم، اتمام کتب درسی تا شب عید و آماده 
شدن دانش آموزان برای کنکور بود که با شیوع کرونا، کتب این دانش آموزان به اتمام 

رسانده شد و امسال فرصت خوبی را برای آماده شدن برای کنکور داشتند.
شیخ الاسلام با تأکید بر اهمیت هوشمندسازی مدارس خاطرنشان کرد: پس از 
شیوع کرونا، برنامه شاد با همت ملی و فناوری پیشرفته ای توسط متخصصان طراحی 

شد و سبک های آموزشی جدیدی را در کشور ایجاد کرد.
وی بیان کرد: می توانیم در آینده نیز به طور گسترده تری از این برنامه استفاده کنیم 
و بسترهای جدیدی را در ارائه کارنامه و ثبت نام و نحوه ارتباط معلمان و دانش آموزان از 

طریق شاد توسعه دهیم که دراین باره تمهیداتی در نظر گرفته شده است.
هوشمندسازی مدارس از طریق شبکه شاد تداوم دارد 

مدیرکل آموزش وپرورش استان قم عنوان کرد: هوشمندسازی مدارس از طریق 
شبکه شاد تداوم دارد و درصدد بومی سازی این برنامه و افزایش پهنای باند و رایگان 
شدن اینترنت آن هستند تا از بستر شبکه شاد بتوانیم جامعه آماری 15 میلیون نفری 
دانش آموزان را تحت پوشش قرار دهیم.  وی گفت: تلاش آموزش وپرورش این است 
که هیچ دانش آموزی در مناطق محروم و نقاط مرزی از تحصیل باز نماند، خوشبختانه 
مدیران ستادی با توجه به شیوع کروناویروس دست به دست هم دادند و اتفاق بزرگی در 
عرصه آموزش شکل گرفت. شیخ الاسلام افزود: در این مدت در جهت هوشمند سازی 
مدارس، دستاوردهای مهمی به دست آمد؛ البته نواقصی نیز در شبکه شاد وجود 
داشت که درصدد رفع آن هستند تا بتوانند در سال های تحصیلی پیش رو نیز از این 
شبکه و قابلیت های آن استفاده کنند. وی تصریح کرد: طبق تصمیم ستاد مقابله با 
کرونا، مدارس قم از روز شنبه به طور اختیاری در جهت ارائه آموزش به دانش آموزانی 
که احساس نیاز می کنند، بازگشایی می  شود و از 5 شنبه نیز ضدعفونی مدارس 
آغازشده است. مدیرکل آموزش وپرورش استان قم عنوان کرد: این خدمات آموزشی 
در سطح مدارس به مدت 4 هفته ادامه دارد، دراین باره نظرسنجی از استان ها توسط 
مدیران و کارشناسان گرفته شده و به جمع بندی رسیدیم تا فعالیت مدارس با شعار 
مدرسه محوری تحقق یابد. وی اظهار داشت: شوراها در مدارس ازجمله ارکان مهم 
در تحقق مدرسه محوری هستند که با حضور مدیران و معلمان و نماینده دانش آموزی 
و اولیاء به جمع بندی می رسند و تصمیم گیری برای اتمام تحصیل و آغاز امتحانات 
طبق نظرسنجی و بر عهده شوراهای مدارس است. شیخ الاسلام بیان کرد: اگر شورا 
تصمیم بگیرد از هفته دوم و سوم امتحانات با رعایت فاصله گذاری اجتماعی انجام 
می شود؛ همه این تلاش ها برای رفع استرس خانواده هاست. وی خاطرنشان کرد: 
مدرسه موظف است در این مدت اطلاعات را احصاء کند و با اولیا در ارتباط باشد و 
پذیرای دانش آموزانی باشیم که برای حضور در مدرسه احساس نیاز می کنند. مدیرکل 
آموزش وپرورش استان قم گفت: تقاضای ما از والدین این است که دانش آموزانی که 
می خواهند در کلاس ها حضورداشته باشند، حتماً مسائل بهداشتی را رعایت کنند و 

پک های بهداشتی اعم از ماسک و دستکش را همراه خود داشته باشند.
حضور دانش آموزان در سر کلاس های درس همراه با فاصله گذاری اجتماعی 

وی افزود: حضور این دانش آموزان در سر کلاس های درس همراه با فاصله گذاری 
به  از شلوغی کلاس ها،  برای جلوگیری  و مدیران موظف هستند  اجتماعی است 
کلاس ها  این  کنند،  اقدام  میان  در  روز  یک  به صورت  دانش آموزان  تقسیم بندی 
به هیچ عنوان اجباری نیست و تنها برای رفع اشکال است. شیخ الاسلام تصریح کرد: 
به ویژه افرادی که برنامه شاد نداشته اند و در این مدت از دروس عقب هستند می توانند 
در این کلاس ها حضور پیدا کنند. وی خاطرنشان کرد: در روستاهای استان قم نیز که 
دسترسی به شبکه شاد نداشتند از دو هفته قبل پک خلاصه دروس را درب منازل آن ها 
با رعایت پروتکل های بهداشتی ارائه داده ایم. مدیرکل آموزش وپرورش استان قم در 
مورد برگزاری امتحانات بیان کرد: دستورالعمل برگزاری امتحانات نیز به لطف الهی به 
مراکز استان ها رسیده است که بر اساس آن مقرر شد امتحانات پایه دوازدهم به صورت 
نهایی برگزار شود و پایه نهم نیز در خردادماه به صورت حضوری در درون مدرسه با 
اختیار مدیران مدارس انجام شود. وی در مورد سرویس های مدارس عنوان کرد: از 
زمانی که سرویس مدارس به واسطه تعطیلی آموزش حضوری قطع شد، مبالغ مربوط 
به اسفندماه به بعد به خانواده ها برگشته است و طبق مصوبه کارگروه ماده 18 استان، 
مابقی هزینه سرویس مدارس باید به خانواده ها پرداخت شود. شیخ الاسلام تصریح 
کرد: تیم بازرسی در این مدت فعال است و کلیه شهریه های مازاد بر تحصیل اعم از 
هزینه تغذیه، اردو و فوق برنامه قابل برگشت است، به مدارس غیرانتفاعی نیز اعلام شده 
است برای ثبت نام مبلغی علی الحساب گرفته شود و تا زمانی که اعلام رسمی نشده 

مبلغ دیگری را دریافت نکنند.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان قم :

تصمیمی برای بازگشایی سینماها گرفته 
نشده است 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان قم با بیان اینکه همه موارد برای بازگشایی سینماها 
و اماکن فرهنگی در پروتکل های بهداشتی نوشته  شده است، گفت: هنوز تصمیمی 
برای بازگشایی سینماها و بسیاری از اماکن فرهنگی وابسته به وزارت ارشاد گرفته نشده 
است.  سید موسی حسینی کاشانی در گفت وگویی  با اشاره به آخرین وضعیت بازگشایی 
سینماها و مراکز فرهنگی وابسته به اداره  فرهنگ و ارشاد اظهار داشت: پروتکل های 

بازگشایی این اماکن آماده است و منتظر تصمیمات در ستاد ملی مقابله با کرونا است.
وی خاطرنشان کرد: بسیاری از این مجموعه در قم تعطیل شده اند و متناسب با 
پروتکل هایی، پیشنهاد شده توسط مجموعه های صنفی اگر فضا آماده شود برای اینکه 
بتوانند سینما فعالیت خود را دنبال کنند متناسب با آن پروتکل کار خود را ادامه دهند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با بیان اینکه همه موارد برای بازگشایی 
سینماها و اماکن فرهنگی در دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی نوشته شده است، 
تصریح گرد: هنوز تصمیمی برای بازگشایی سینماها و بسیاری از اماکن فرهنگی وابسته 
به وزارت ارشاد گرفته نشده است. وی با تأکید بر اینکه چه زمانی و چه استان هایی 
می توانند فعالیت های خود را با رعایت پروتکل ها از سر بگیرند دسته بندی شده اند، 
یادآور شد: در این دسته بندی استان ها به سه دسته تقسیم شدند و منتظر ابلاغ رسمی 
هستیم، آمادگی لازم در سینماها و مجموعه ها وجود داشته و همه در سامانه ثبت نام 
کرده و منتظر هستند. حسینی کاشانی در ادامه به برنامه های در نظر گرفته شده در 
ایام ماه مبارک رمضان و متناسب با شیوع بیماری کرونا اشاره کرد و افزود: تلاش شده با 
توجه به شیوع این بیماری برنامه ریزی ها بر اساس شرایط فعلی باشد و بیشتر در فضای 
مجازی صورت گیرد تا از هرگونه تجمعی خودداری شود. وی خاطرنشان کرد: برنامه ای 
با حضور و تلاش هنرمندان متناسب با این حال و هوا در فضای مجازی شاهد پخش 

آن هستیم که با استقبال مناسبی توسط مردم روبرو شده است.
 

مدیرعامل مؤسسه خیریه فضیلت خبرداد:

توزیع 9 هزار غذای گرم و بسته افطاری 
در منطقه چهل اختران 

مدیرعامل مؤسسه خیریه فضیلت از توزیع 9 هزار غذای گرم و بسته افطاری طی 
ماه مبارک رمضان میان خانواده منطقه چهل اختران قم با مشارکت بسیجیان پایگاه 

مقاومت بسیج شهدای چهل اختران خبرداد. 
 محمدجواد سلیمانی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر لزوم 
مشارکت اقشار مختلف جامعه در اجرای رزمایش مساوات و کمک مؤمنانه عنوان کرد: 
مؤسسه خیریه فضیلت با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی کار خود را با 

محوریت توزیع افطاری از ابتدای ماه مبارک رمضان آغاز کرده است.
وی با بیان اینکه روزانه 300 دست غذای گرم و بسته افطاری در منطقه چهل اختران 
توزیع می شود، اضافه کرد: بخشی از این افطاری ها به همت خیرین و جمعی از 

مجموعه ها از جمله سپاه و آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( تهیه شده است.
مدیرعامل مؤسسه خیریه فضیلت خاطرنشان کرد: در مجموع تعداد افطاری ها 
توزیعی طی ماه مبارک رمضان به بیش از 9 هزار غذای گرم و بسته افطاری خواهد 
رسید که امیدواریم با این حجم افطاری بتوانیم بخشی از نیاز غذایی مردم منطقه چهل 

اختران به ویژه خانواده های نیازمند را تامین کنیم.

پیام نفت ارزان به اقتصاد ایران
غافلگیرکننده ترین  از  یکی  کرونا  ویروس  شیوع 
اتفاقات سال 2020 میلادی است؛ سالی که با یک 
پدیده عجیب و غریب شروع شد که به مرور زمان بر 

دنیا مسلط شد و اکنون یک امپراطوری را برای خود به راه انداخته است که هیچ 
کشوری در دنیا توان مقابله با آن را نداشته است. نکته مهم درباره کویید 19 این 
است که نه تنها سیستم سلامت و بهداشت کشورها را درگیر خود کرده، بلکه روی 
کسب وکارها نیز اثرات زیادی گذاشته است. بازار نفت نیز به تبع سایر بازارها در طی 
یکی دو ماه گذشته سقوط غیرمنتظره ای را تجربه کرده است و براساس آخرین برآورد 
صدوق بین المللی پول، اقتصاد جهانی طی سال جاری رشد اقتصادی در حدود 
منفی سه درصد را تجربه می کند و با برآوردهای فعلی در سال 2021 اقتصاد جهان 
به سال 2019 باز می گردد، اما چشم انداز بازار نفت مقداری بحرانی تر است و به 
احتمال زیاد بازگشت بازار نفت به میانگین سال 2019 در 2022 رقم خواهد خورد. 
تردیدی نیست که تحولات جدیدی در اقتصاد جهانی در حال شکل گیری است. 
نفت زیرمجموعه انرژی های تجدیدناپذیر است و حتما روزی به پایان خواهد رسید 
و کشورهای صاحب آن نیز به خوبی می دانند که ذخایرشان در سال ها و دهه های 
آینده تمام خواهد شد. ساختار انرژی جهان چند سالی است که دچار دگرگونی شده 
است. افزایش شدید قیمت جهانی نفت در سال های 2007 تا 2014 که قیمت نفت 
در محدوده 100 تا بیش از 140 دلار در بشکه قرار گرفت، تاثیر قابل توجهی در این 
تغییر ساختار داشته است. در آن دوره طولانی بالا بودن قیمت های نفت تولید انواع 
سوخت های رقیق را اقتصادی و به صرفه کرد و این سوخت ها مجال عرضه اندام پیدا 
کردند. در واقع توسعه فناوری و مشخص شدن آستانه اقتصادی انرژی های رقیب 
نفت خام مستقیم، نقشه جهان را بسیار منعتف تر از گذشته کرده است. افزایش 
قابل توجه تولید نفت و گاز شیلی در ایالات متحده علاوه بر اینکه این کشور را به یک 
صادرکندده گاز طبیعی و بعضی فراوردهای نفتی تبدیل کرد، قدرت مانور این کشور 
را در آزاد کردن و به کارگیری بخشی از ذخایر استراتژیک نفتی خود افزایش داد و این 
به کنترل تلاطم های بازار کمک کرد. در شرایط فعلی ویروس کرونا و تبعات اقتصادی 
گسترش این ویروس موجب کاهش شدید تقاضا در بازار جهانی نفت شده است که 
البته باید توجه داشت که اگر کرونا هم نبود، روند قیمت جهانی نفت روبه کاهش 
بود و کرونا این روند را تشدید کرد. این برای ما و دیگر کشورهای نفتی و اقتصادهای 
وابسته به نفت یک هشدار است. این کاهش بر سابقه تقاضای جهانی نفت که 
این روزها به واسطه کرونا اتفاق افتاده است، فردا می تواند به واسطه یک تحول 
فناورانه مثل اقتصادی شدن و رایج شدن خودروهای برقی یا هیدروژنی تکرار شود. 
ترتیبات جدید حاکم بر بازار نفت دارای آثار جدیدی در بازار است که انتظار کاهش 
قیمت های نفت در بلندمدت و افزایش درجه رقابت در بازار، همراه با محدودتر 
شدن رانت های نفتی برای کشورهای صادرکننده نفت از بهترین آن ها است، اما 
کاهش قیمت های نفت در بلندمدت برای کشورهایی که دارای وابستگی زیادی به 
درآمدهای نفتی در بودجه دولت و ترازهای خارجی هستند، می تواند چالش برانگیز 
باشد و پایداری اقتصادی آن ها را در بلندمدت با مخاطرات جدیدی روبه رو کند. 
در عین حال بسیاری از صادرکنندگان نفت جهان دارای ذخایر نفت قابل توجهی 
هستند که می توانند سال ها مورد بهره برداری قرار گیرند و فروش آن ها مستلزم 
یافتن راهکارهایی برای تضمین امنیت تقاضای نفت خام در آینده و برخورداری از 
سهم بازار مناسب است. بنابراین کشورهای صادرکننده نفت با ویژگی های یاد شده 
با یک دوگانه میان اهداف کوتاه مدت حداکثرسازی درآمد نفتی از طریق حمایت از 
قیمت های نفت بالاتر و اهداف بلندمدت امنیت تقاضا نفت از طریق حفظ سهم 
مازاد روبه رو هستند. چشم انداز بازار نشان می دهد که ماه های اوریل و می، رکوردار 
کاهش تقاضا هستند؛ چراکه اوج بیماری کرونا در ایالات متحده پایان این ماه و ماه 
آینده است و از آن جا که ایالات متحده هم صادرکننده و هم مصرف کننده بزرگ 
دنیا است، در نتیجه تحولات در این کشور و کاهش تقاضا از سوی آن مستقیما بر 
بازار نفت اثرگذار است، بنابراین قیمت نفت در این ایام پایین خواهد بود. از سوی 
دیگر، به نظر نمی رسد که اعضای اوپک پلاس و حتی عربستان سعودی انتظار این 
افت قیمت در اوایل ماه مارس را پیش از این داشتند و تصور نمی کردند که کویید 
19 این فشار باورنکردنی را به اقتصاد جهانی وارد کند. با شرایط اتفاق افتاده قیمت 
نفت پایین بسیاری از کشورهای خاورمیانه دچار مشکلات شدید شده اند؛ چراکه 
دولت هایشان به شدت وابسته به دلارهای نفتی هستند. با وجود این، اگرچه ایران 
از تحریم های اعمالی متضرر شده و تولید آن کاهش یافته است، اما به شکل کنایه 
آمیزی نسبت به سایر کشورهای منطقه از این آسیب و شوک نفتی مصون مانده، 
چراکه به واسطه تحریم های تحمیلی غرب از وابستگی آن به دلارهای نفتی کاسته 
شده و ایران از این شوک نفتی نسبت به شوک های نفتی سال های 2008، 2009 
آسیب کمتری دیده است. سیاست های سلطه طلبانه آمریکا در بازار نفت در طول سه 
سال گذشته باعث شد تا میان دو کشور بزرگ نفتی یعنی عربستان و روسیه نوعی 
از تقابل یا جنگ قیمتی ایجاد شود که قیمت های نفت را به کمتر از 20 دلار در هر 
بشکه رسانده است. البته به دلیل بحران کرونا، روسیه به فکر مذاکره بازگشت و توافق 
جدیدی بر روی کاهش تولید نفت میان کشورهای عضو اوپک پلاس شکل گرفت. اما 
به هر ترتیب به نظر می رسد مسکو با درک تهدیدهایش از کاهش سهم بازار استراتژی 
بلندمدت پایین نگه داشتن قیمت نفت با هدف باز پس گرفتن بخشی از بازار آمریکا 
را دنبال و تلاش می کند تا با انجام اصلاحات اقتصادی، آسیب پذیری خود را در برابر 
تکانه های کاهش قیمت نفت محدودتر کند. در این میان ایران، حداقل در سال های 
اخیر  همواره با رویکردی کوتاه مدت به دنبال سیاست هایش در سازمان اوپک بوده 
که قیمت های نفت و درآمدهای صادراتی این کشور را در بازه زمانی نزدیک افزایش 
دهد، اما به نظر می رسد در ترتیبات جدید حاکم بر بازارهای نفت جهان پیگیری این 
سیاست در بلندمدت زیان بار خواهد بود. سقوط اخیر قیمت نفت این پیام را برای 
ایران و برخی از کشورهای عربی به همراه داشت که رویای نگه داشتن نفت در زیر 
زمین و فروش آن در  آینده با قیمت های سه رقمی به احتمال زیاد ناممکن خواهد 
بود. از این رو شاید بهتر این باشد که با استخراج نفت و فروش آن و سرمایه گذاری با 

دلارهای حاصله در صنایعی همچون پتروشیمی و گاز از رقبا عقب نیافتند.

فرصت ها و تهدیدهای بورس
روزهای  طی  بورس  شاخص  افزایش  به  توجه  با 
اخیر،  آن چه که مردم را نگران می کند،  امکان ریزش 

شاخص و حبابی بودن این رشد بی سابقه است.
استقبال مردم از بازار بورس یک حرکت مثبت در 

راستای تغییر رفتار اقتصادی مردم به سمت سرمایه گذاری در بورس به جای دلال 
بازی و سفته بازی است،  منتهی به شرط اینکه نقدینگی به سمت افزایش سرمایه 
شرکت ها سوق پیدا کند و افزایش ارزش سهام، ناشی از ارزش ذاتی عملکرد 
شرکت ها باشد، اما در شرایط فعلی بورس با نگاه به سایر متغیرهای اقتصادی، 
این امکان تقویت می شود که رشد بورس نسبت به سایر متغیرها نامتوازن بوده و 
ممکن است حباب موجود در بورس به سرعت خالی شود. در صورت ریزش این 
بازار،  اعتماد مردم از سرمایه گذاری در این بازار کم شده و یکی از راه های تامین 
مالی تولید که مستقیما می تواند نقدینگی را به تولید منجر کند، از بین می رود. 
برای جلوگیری از ایجاد بحران،  باید هم برای طرف عرضه و هم برای طرف تقاضا 
اقداماتی صورت پذیرد تا بازار بورس بتواند بدون مشکل به مسیر خود ادامه دهد.

 راهکارهای طرف عرضه عبارتند از: 
1- پذیرش شرکت های جدید در بورس سرعت یابد.

 2- شناوری شرکت های دولتی در بورس افزایش یابد.
 3- آزاد سازی سهام عدالت تسریع شود.

راهکارهای طرف تقاضا نیز عبارتند از:
 1- دامنه نوسان پایین بیاید، و از 5 درصد به 2 درصد یا کمتر برسد

 2- حجم مبنا افزایش یابد 
3- از سفته بازی بر روی سهام ها مالیات اخذ شود.

در صورت انجام اقدامات فوق، می توان رشد آرام و منطقی بورس را انتظار داشت 
و از سقوط ناگهانی آن جلوگیری کرد. این اقدامات می تواند بازار سرمایه را به 
بستری امن برای تولیدکنندگان جهت تامین مالی تبدیل کند و از هجوم نقدینگی 
به سایر بازارها و افزایش لجام گسیخته قیمت ها در دارایی های مانند طلا،  مسکن، 

خودرو و ارز جلوگیری کند.
                                                                                                                  کارشناس اقتصادی

آیت الله اعرافی:

برای برگزاری مراسم روز قدس تدبیر شود

اخبار

استاندار قم در پیامی به مناسبت روز ارتباطات و روابط 
عمومی،  بیان کرد:  روابط عمومی از ارکان کلیدی در 

مسیر مطلوبیت و کارآمدی سازمان است. 
در پیام بهرام سرمست که نسخه ای از آن روز پنجشنبه 
در اختیار ایمان  قرار گرفت، آمده است: روابط عمومی 
در عصر کنونی، نهادی است برآمده از دل نیاز های 
و  مطلوبیت  مسیر  در  کلیدی  ارکان  جامعه،  جدید 
کارآمدی سازمان و ابزاری مفید برای برقراری و تسهیل 

ارتباطات و تعاملات دوسویه شناخته می شود.
پیام ادامه یافته است: مجموعه ای مهم و تأثیرگذار 
در سازمان ها و نهادهای ارائه دهنده خدمت به مردم 
که پدیده جهانی شدن ارتباطات و اطلاعات در هزاره 

سوم، شیوه ها و کارکردهای آن را به شدت تحت تأثیر 
پیام حاکیست:  همچنین لزوم کنار  قرار داده است. 
گذاشتن روش های سنتی در روابط عمومی از طریق 
جایگزین کردن نگاه های علمی و تخصصصی تر به 
این حرفه و نیز بهره گیری صحیح و مؤثرتر از شیوه ها 
و ابزارهای نوین اطلاع رسانی برای پاسخگویی و اقناع 
مناسب مخاطبین و ایفای شایسته وظایف و رسالت 
های کاری مورد انتظار از این حوزه را به نیازی مبرم و 

ضرورتی اجتناب ناپذیر تبدیل کرده است.  
نام گذاری 27 اردیبهشت  پیام آمده است:  در این 
ارزنده  روابط عمومی" فرصت  و  ارتباطات  "روز  نام  به 
ای برای قدردانی شایسته از زحمات فعالان و زحمت 

کشان این عرصه و ایجاد یک فضای همگرایی عمومی 
در مسیر تغییر نگرش ها، باورها و ذهنیت ها نسبت 
به جایگاه و منزلت این حرفه همچنین ایجاد انگیزه و 
تحرک بیشتر در بین مدیران، دست اندرکاران و مدیران 
روابط عمومی در راه کمک به رشد و بالندگی و پویایی 

بیش از پیش این نهاد مدنی می باشد.  
این  تبریک  اینجانب ضمن  یافته است:   ادامه  پیام 
روز به همه فعالان و تلاشگران عرصه روابط عمومی و 
اطلاع رسانی، به ویژه مدیران و کارشناسان شاغل در 
روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان قم، توفیقات 
روزافزون همگی این عزیزان را از درگاه ایزد منان مسألت 

دارم.

استاندار قم: 

روابط عمومی رکن کلیدی در کارآمدی سازمان است

معصومه)س(  حضرت  مقدس  آستان  تولیت 
گفت:: نباید به دنبال گناه برویم، با آبرو و حیثیت 
مردم بازی کنیم، باید گناهانی که جبران شدنی 
است را جبران کنیم و گناهان خود را در برابر دیگران 

بازگو نکنیم.
آیت الله سید محمد سعیدی سحرگاه جمعه در 
سخنرانی که به مناسبت شب قدر در حرم حضرت 
معصومه )س( برگزار شد، با بیان اینکه شب قدر 
شب  قدر  شب  افزود:  است،  ماه  هزار  برابر  شبی 
ولایت و نزول قرآن و فرود جبرئیل نزد پیامبر )ص( 

است.
امام جمعه قم با بیان اینکه در شب قدر باید به 
گناهان و خطاها اعتراف کرد، افزود: اقرار به گناه 
نزد دیگران جایز نیست زیرا آبروی انسان یکی از 
به وی اعطا  بزرگی است که خداوند  سرمایه های 

کرده است.
نباید در مورد  اینکه هیچ فردی  بر  تأکید  با  وی 
گناهان سایر انسان ها تجسس کند، تصریح کرد: 
کسانی که با انگیزه سیاسی و غیر سیاسی حریم 
خشم  مورد  می کنند  هتک  را  دیگران  خصوصی 
الله سعیدی تصریح  آیت  خداوند قرار می گیرند. 
کرد: امیرالمومنین )ع( فرمودند که خدایا من این 
اعتراف به گناه را وسیله ای برای تقرب به تو قرار دادم 
و همان گونه که قرآن کریم تأکید کرد برای رسیدن 
به خداوند باید وسیله فراهم کنیم که اهل بیت )ع( 

و قرآن وسیله ای برای رسیدن به خداوند هستند.
وی گفت: خداوند ستارالعیوب است و در دعای 
جوشن کبیر خواندیم که خداوند زیبایی ها را آشکار 
و بدی ها را می پوشاند و اسرار و حجاب های ما را در 

برابر دیگران از بین نمی برد تا آبروی ما نرود.

باید قدر نظام، انقلاب اسلامی و شهدا را بدانیم
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س( اظهار 
داشت: افرادی که به سمت یافتن عیوب دیگران 
می روند مسلمان قلبی نیستند بلکه ظاهراً خود را 
مسلمان می نامند. وی گفت: باید رابطه خود با قرآن 
و عترت محکم کرده و قدر نظام، انقلاب اسلامی و 
شهدا را بدانیم زیرا شهدا عزیزترین سرمایه که جان 

است را برای سلامتی و عزت ما فدا کردند.
دنبال  به  نباید  کرد:  عنوان  سعیدی  الله  آیت 
گناه برویم، با آبرو و حیثیت مردم بازی کنیم، باید 
گناهانی که جبران شدنی است را جبران کنیم و 

گناهان خود را در برابر دیگران بازگو نکنیم.
وی گفت: باید از کسانی که دشمن دین، اهل 
بیت )ع( و نظام هستند برائت بجوییم که این یکی 

از شرایط ایمان ماست.

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( :

نباید با آبرو و حیثیت مردم بازی کنیم

لطف اله فروزنده دهکردی*

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان از کمک 67 میلیارد تومانی مردم قم به 
کمیته امداد در سال گذشته خبر داد و گفت:  این میزان44درصد بیشتر از سال97 

بوده است.
میرشکار درگفت وگویی اظهارداشت : طرح اکرام ایتام و محسنین ویژه حامی یابی 
برای ایتام و کودکان نیازمند غیریتیم است از این رو شناسنامه این افراد در سایت 
اطلاع رسانی کمیته امداد قم به نشانی emdad.ir قرارداده شده تا حامیان بتوانند 

افراد را انتخاب و بخشی از هزینه های آنها را بر عهده بگیرند.
وی با اشاره به اینکه 18 هزار حامی ایتام در قم وجود دارند خاطرنشان کرد: سرانه 
پرداخت حامیان به ایتام در قم بالاترین سرانه در کشور است و هم اکنون به 410 هزار 

تومان رسیده است.
میرشکار با بیان اینکه طرح محسنین ویژه فرزندان طلاق یا فرزندان پدران دارای 
بیماری صعب العلاج است گفت: دو هزار نفر از این فرزندان حامی ندارند که 
انتظار داریم مردم خیر قم حمایت از این دو هزار نفر را در هفته اکرام ایتام برعهده 

بگیرند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی قم افزود: امسال تاکنون مردم قم پنج میلیارد 
تومان به کمیته امداد کمک کرده اند که نتیجه آن توزیع بیش از 16 هزار سبد کالا 

برای خانواده های زیر پوشش بوده است.
 22 هزار خانواردرقم تحت پوشش کمیته امدادهستند

میرشکار افراد زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی قم را 22 هزار خانوار ذکر کرد 
و گفت: تلاش می کنیم با کمک خیران سبد کالای هفت هزار خانوار باقیمانده را تا 

پایان این هفته تامین کنیم.
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی از افزایش ورودی خانوارهای زیر پوشش به علت 
مشکلات اقتصادی مانند تورم و بیکاری خبر داد و گفت : در سال گذشته 1800 
خانوار جدید  به کمیته امداد اضافه شدند.  میر شکار افزود: علاوه بر این، 18 هزار 
خانوار  پارسال از کمک  موردی کمیته امداد برای تامین جهیزیه و امثال آن بهره مند 
شدند.  وی گفت : پس از شروع کرونا، مراجعات به کمیته امداد افزایش یافته و لازم 
است مردم و خیران بیش از پیش به کمک این افراد بشتابند.  میر شکار در عین حال از 
برنامه های این نهاد برای توانمندسازی خانواده های زیر پوشش سخن گفت و افزود: 
پارسال، دو هزار خانوار با دریافت وام اشتغال از چرخه حمایت کمیته امداد خارج 
شدند که تنها پنج درصد بیشتر از سال 97 بوده است. مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی استان از کمک 67 میلیارد تومانی مردم قم به کمیته امداد در سال گذشته 

خبر داد و افزود:  این میزان44درصد بیشتر از سال97 بوده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم خبرداد:

کمک 67 میلیارد تومانی مردم قم به کمیته امداد 

مجید سلیمی بروجنی*
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7 خوراکی که کودکان هرگز نباید
 مصرف کنند 

خوراکی های ناسالمی که باعث بروز بسیاری از مشکلات در رفتار کودکانتان و در 
نهایت موجب بیماری آنها می شود را بشناسید. 

تغذیه سالم در دوران کودکی موجب رشد جسمی و روحی کودک می شود. در 
واقع کودکان برای رشد جسمی و ذهنی و انرژی بیشتر نیاز به پروتئین و سایر مواد 

مغذی دارند.
تغذیه سالم برای یک کودک، یک برنامه غذایی متعادل، متنوع و شامل کلیه 
گروه های غذایی است که تمام نیاز های او را برطرف کند، این در حالی است 
که کودکان بیشتر علاقه مند به غذا ها و خوراکی های مضر مثل فست فود ها، 
چیپس و پفک و ... هستند و در بسیاری از خانواده ها این موضوع باعث ایجاد 

کشمکش هایی شده است.
انتخاب هفت ماده غذایی برای آنکه هرگز به فرزندان داده نشوند بسیار سخت 
است، زیرا تعداد غذا های ناسالم و مضر برای سلامت کودکان بسیار زیاد است، 
خیلی از این مواد غذایی سلامتی را برای یک عمر از کودک گرفته و چاقی را برای 
او به ارمغان می آورد. بسته بندی های کارتونی زیبا که مطابق پسند و میل کودکان 
است باعث می شود که قانع کردن فرزندان در نخریدن خوراکی در فروشگاه های 

مواد غذایی به امری طاقت فرسا تبدیل شود.
با وجود این بسته بندی های فریبنده، غذا های مخصوص کودکان برای آنها به 
قدری مضر است که کاملًا باید از خرید آنها خودداری کرد. باید بدانیم که انتخاب 
غذای مفید و مناسب برای خود و فرزندانمان، داشتن یک زندگی سالم و به دور از 

بیماری را برای  ما به همراه خواهد داشت.
در ادامه 7 غذای ناسالم و مضر برای کودکان را به شما معرفی می کنیم:

1. نوشیدنی های شیرین 
بچه ها عاشق شکر هستند. قند برای بچه ها به شدت مضر است و نوشیدنی های 
ورزشی، آب میوه و تمام نوشیدنی های صنعتی دیگر با برچسب های رنگی زیبا و 

تبلیغات هدفمند هرگز نباید مصرف شوند.
میوه حاوی مقدار زیادی قند و همچنین فیبر و مواد مغذی است. هنگامی که 
آبِ میوه دفع شد، فیبر و بسیاری از مواد مغذی دیگر را از دست می رود و آنچه 

باقی می ماند، قند است.
قند باعث پوسیدگی دندان ها و اضافه وزن می شود و بر روی برخی رفتار های 
کودکان اثر بسیار منفی می گذارد، بنابراین سعی کنید به کودکان خود میوه را 

بدهید.
۲. غلات صبحانه

غلات صبحانه و شیرینی ها از جمله موادغذایی غیر مفید و ناسالم برای کودکان 
هستند، اما دلیل اصلی این ناسالم بودن، آرد سفید تصفیه شده است. در بدن 
فرآیند سوزاندن و استفاده از آرد سفید همانند شکر است یعنی اگر از طریق 
ورزش سوزانده نشود، بدن آن را به چربی شکم تبدیل می کند .غلات صبحانه پر 
از شکر هستند که سبب آسیب های رفتاری در کودکان و نیز چاقی شکمی در آنان 

می شود.
۳. فرآورده های گوشتی

کودکان عاشق سوسیس و کالباس و هات داگ ها هستند که این علاقه مندی 
زمینه ساز مشکلات زیادی در آینده خواهد شد. فرآورده های گوشتی متشکل 
از مواد نگهدارنده، چربی های ناسالم و مقداری نمک هستند. نیترات موجود در 

آن ها نیز از عوامل سرطان زا است.
مصرف فرآورده های گوشتی شامل هات داگ، سوسیس، همبرگر، کالباس و 
غیره توسط بچه ها، آن ها را دچار مشکلات قلبی، فشار خون و اضافه وزن می کند. 
معمولًا این مواد غذایی همراه با نان سفید خورده می شوند نه نان سبوس دار؛ 
که افزون بر مضرات گفته شده، شکر ناسالم موجود در این نان ها هم به آن اضافه 

می شود.
۴. غذا های منجمد و نیمه آماده یا فینگر فود ها

غذا های نیمه آماده منجمد همچون ناگت مرغ، فیله سوخاری و پنیر سوخاری  
به شدت ناسالم هستند. برای تهیه این مواد خوراکی از مواد با کیفیت بسیار پایین 
استفاده می شود. آرد تصفیه یکی از این مواد است. این ماده ناسالم در چربی های 
با ترانس بالا مانند روغن های گیاهی هیدروژنه سرخ می شود، سپس با سس های 

دارای مواد نگهدارنده و غنی از شکر خورده می شود.
می توانیم نام چنین وعده غذایی را یک وعده غذایی مناسب برای چاق شدن 

یک کودک و پر از مواد اولیه سرطان زا بنامیم!.
۵. پاستا

چه کسی فکر می کرد غذای مورد علاقهی بسیاری از کودکان اینقدر مضر 
باشد؟. حدس بزنید که نودل با چه چیزی ساخته شده است؟. آرد سفید، پنیر، 
سدیم، مواد نگهدارنده، مواد افزودنی غیرغذایی و شاید بهتر است بگوییم هیچ 

ماده غذایی مفیدی ندارد.
یکی از مواد شیمیایی خطرناک در این ماده غذایی، فتالات است. استفاده از این 
ماده شیمیایی در ساخت اسباب بازی های کودکان حدود یک دهه قبل ممنوع 

شد، زیرا سبب به وجود آمدن مشکلات یادگیری و رفتاری در کودک می شود.
تولیدات خود اضافه  به  را  ماده  این  این مواد غذایی مستقیما  تولید کننده 

نمی کند، اما در طی فرآیند تولید فتالات حاصل می شود.
۶. انواع پاستیل

پاستیل ها حاوی مقادیر زیادی شربت ذرت هستند که فروکتوز بالایی دارد. علاوه 
بر فروکتوز، رنگ های مصنوعی موجود در پاستیل ها برای کودکان مضر هستند، به 
جای پاستیل، سعی کنید کودکان را به میوه ها علاقه مند کنید. برای مثال میوه ها 

را می توانید داخل فریزر منجمد کنید و جایگزین پاستیل کنید.
7. ذرت بو داده

کودکان خوردن ذرت بو داده را دوست دارند و اغلب در سالن های سینما یا 
رستوران ها آن را سفارش می دهند، اما این غذا ناسالم است و کودکان نباید آن را 
بخورند. یک ذرت بو داده بزرگ حاوی 1200 کالری و چربی اشباع شده است که 

برای یک کودک در سن 5 تا 13 بسیار زیاد است.
 باید بدانید ذرت بو داده سبب افزایش کالری و نمک می شود، بهترین گزینه این 

است که آن را با دستور العمل های سالم در خانه تهیه کنید و با خود بیرون ببرید.
مصرف غذا های ناسالم در رفتار کودکان شما تأثیرات منفی دارد

بسیار دلسرد کننده و ناامید کننده است که تولید کنندگان برای تغذیه  کودکان، 
این گونه برنامه ریخته اند که غذا های شور، شیرین و یا فرآوری شده ی مضر را 

دوست داشته باشند.
فروش مواد غذایی با کیفیت پایین به کودکان از طریق تبلیغات و برچسب های 
رنگی و بسته بندی های جذاب بر روی آن ها به سودجویان کمک می کند تا برای 

کسب منفعت بیشتر سلامت کودکان را به خطر بی اندازند.
بسیاری از مواد غذایی کودکان، ناسالم هستند و همین موضوع دلیل بر اضافه 
وزن، کوتاهی قامت، ابتلا به سرطان، دیابت نوع دوم و مشکلات قلبی و رفتاری از 

جمله بیش فعالی در آنها می شود.
به جای مصرف این مواد مضر و غیرمفید می توان از نان های سبوس دار، گوشت 
بدون چربی، سبزیجات خام و بخارپز استفاده کرد و حتما از مصرف نوشیدنی های 
شیرین و شیرین کننده های مصنوعی اجتناب کنید. با خوردن غذا های سالم 
یقیناً یک فرزند خوشحال تر، سالم تر با مشکلات رفتاری کمتری خواهید داشت و 

بدانید که با تغذیه ی سالم هم خود و هم خانواده تان شادابتر خواهید بود.

چند عادت ساده ی سلامتی که به شما توصیه می کنیم به عادت های 
روزمره ی خود اضافه کنید و ببینید چقدر بیشتر احساس انرژی و شادابی 

خواهید داشت.
هر روز سر ساعت مشخصی غذا بخورید

وقتی بدنتان نمی داند انتظار چه چیزی را باید داشته باشد، دچار استرس 
خوردن  غذا  مشخص  ساعت  سر  روز  هر  مثل  ساده ای  عادت  می شود. 
می تواند هورمون استرستان را کاهش دهد. ضمناً نظم داشتن ساعت تغذیه 
برای ریتم شبانه روزی بدن نیز اهمیت دارد، چون می تواند سیگنال های 

پیوسته و قابل اعتمادی بفرستد.
چای سبز و سفید بیشتر بنوشید

تحقیقات نشان داده است چای می تواند خطر حمله قلبی، بعضی از 
سرطان ها، دیابت نوع دوم و بیماری پارکینسون را کاهش دهد. چای سبز 
و چای سفید بیشتر از چای سیاه آنتی اکسیدان دارند. چای سبز زمانی 
بیشترین قدرت آنتی اکسیدانی را دارد که به مدت دو ساعت در آب سرد 

خیس بخورد و دم بکشد.
بیشتر بایستید

می رود،  بالا  تری گلیسریدتان  می نشینید،  طولانی  ساعت های  وقتی 
کلسترول خوبتان افت می کند و بدنتان دچار التهاب می شود. در نتیجه 
فراهم خواهد شد.  مغزی  یا سکته  قلبی  برای حمله  زمینه ی مساعدی 
خوشبختانه زیاد نشستن یکی از ریسک فاکتورهای سکته مغزی است که 

کاملًا تحت کنترل شماست.
کمتر گوشت قرمز بخورید

بالاخره گوشت قرمز برای سلامتی خوب است یا بد؟ هرچند همچنان 
را قبول دارند  آن  اما توصیه ای که همه  ادامه دارد؛  این مورد  بحث ها در 
این است که در مصرف گوشت قرمز به صورت استیک و کباب باید بیشتر 

احتیاط کنید.
بیشتر خودتان آشپزی کنید

حتماً می دانید که خوردن غذای خانگی که خودتان آن را تهیه کرده اید 
بسیار سالم تر و بهتر از غذای بیرون است. فواید درست کردن غذای خانگی 
فقط به سالم تر بودن غذا مربوط نمی شود، بلکه خرید مواد اولیه، طبق 
دستور غذایی عمل کردن و مراحل آماده سازی و پخت و پز غذا، به مغزتان 
کمک می کند ارتباطات عصبی جدیدی ایجاد نماید. اگر عادت به آشپزی 
ندارید، کم کم شروع کنید و سعی کنید هر هفته، یک وعده غذای خانگی به 

وعده های غذایی تان اضافه کنید.
از افرادی که سرفه و عطسه می کنند، حداقل دو متر فاصله بگیرید

و سرفه  تنفسی منتشر می شوند. عطسه  ترشحات  با  ویروس ها  بیشتر 
کردن، ذرات تنفسی را تا دو متر پرتاب می کند. بنابراین بهتر است در فصل 
سرماخوردگی و آنفلوانزا سعی کنید حداقل دو متر فاصله را از کسانی که 

بیمار هستند حفظ کنید.
وقتی ساعت های طولانی می نشینید، تری گلیسرید بالا می رود، کلسترول 
زمینه ی  نتیجه  در  می شود.  التهاب  دچار  بدنتان  و  می کند  افت  خوب 

مساعدی برای حمله قلبی یا سکته مغزی فراهم خواهد شد
قبل از رانندگی کردن آب بنوشید

نیز  بدن  یا دهیدراسیون خفیف  نشان می دهد حتی کم آبی  مطالعات 
می تواند تمرکز حواس راننده را کاهش دهد و ایمنی رانندگی را به خطر 
بیندازد. در مطالعه ای، دانشمندان دو تست رانندگی مشابه انجام دادند که 
در یکی از تست ها افراد، روز قبل از رانندگی و روز رانندگی، مقدار زیادی آب 
نوشیده بودند و در تست دیگر، افراد در این دو روز مقدار کمی آب نوشیده 
بودند. این افراد وقتی بدنشان دهیدراته بود، مرتکب 101 خطای رانندگی 

شده بودند اما زمانی که هیدراته بودند، تنها 47 خطای رانندگی داشتند.
روزی یک سیب بخورید

توصیه ی قدیمی به خوردن یک عدد سیب در روز بیخود نیست. مطالعه ای 
نشان داده افراد سالمندی که شروع کرده بودند به روزی یک سیب خوردن، 
کلسترول بدشان 23 درصد پایین آمده و کلسترول خوبشان نیز 4 درصد 
افزایش یافته بود. ضمناً خوردن سیب می تواند رشد سرطان سینه را مهار 

کند.
از پزشکتان بپرسید: »آیا دست هایتان تمیزند؟«

شستن دست ها یکی از بهترین و اصلی ترین راه های کنترل عفونت ها در 
محیط های درمانی است؛ اما شاید باور نکنید که پزشک ها همیشه هم عادت 
ندارند قبل از معاینه ی بیماران دست های خود را بشویند. شاید فکر کنید کار 
درستی نیست اما خجالت نکشید و از پزشکتان بپرسید: »من شرمنده ام که 
این سؤال را می پرسم، اما حالا که می خواهید معاینه ام کنید آیا دست هایتان 

تمیز هستند؟«
دست چپتان را مشت کنید

این بار که با موقعیتی استرس برانگیز روبرو شدید که مجبور هم بودید دقت 
فیزیکی تان را حفظ کنید )مثلًا راه رفتن در مسیری خطرناک(، دست چپتان 
را مشت کنید. همین ترفند ساده کمکتان می کند خونسردی تان را حفظ 
کنید. احساس بد در زمان استرس و تنش، ناشی از فعالیت مغز در نیمکره ی 
غیرمسلط مغز است، و پرت کردن حواس در این سمت )با مشت کردن دست 
چپ در صورتی که راست دست هستید و برعکس( می تواند جلوی فکر و 

خیال زیاد را که منجر به خطا و اشتباه می شود بگیرد.
درست فین کنید

خالی کردن ترشحات بینی هم راه روش خودش را دارد. فین کردن از هر 
دو سوراخ بینی به طور همزمان می تواند فشار زیادی به حفره های بینی وارد 
کرده و موکوس و ترشحات را به اعماق سینوس ها بکشاند. در نتیجه عفونت 
پخش شده و حالتان بدتر خواهد شد. برای پاکسازی بینی، به آرامی ابتدا از 

یک سوراخ و سپس سوراخ دیگر فین کنید.
ترفندی برای غلبه بر هوس شیرینی

دلتان می خواهد زیاد شیرینی بخورید؟ یکی دو تا بخورید و سپس 15 
دقیقه صبر کنید و ببینید واقعاً باز هم شیرینی می خواهید. این ترفندی است 
برگرفته از نتایج یک مطالعه. 100 فرد بزرگسال به دو دسته تقسیم شدند و 
یک دسته مقدار کمتری از یک اسنک شیرین و دسته ی دیگر مقدار بیشتری 
از همان اسنک خورد. با اینکه گروه اول بیشتر شیرینی خورده بود و تقریباً 
77 درصد کالری بیشتری نسبت به گروه دوم دریافت کرده بود، اما هر دو 
گروه گزارش کردند که بعد از 15 دقیقه، به یک اندازه تمایل به شیرینی بیشتر 

داشتند )تمایل بسیار کمی داشتند(.
پیاده به محل کارتان بروید

افرادی که پیاده تا محل کارشان می روند، 40 درصد کمتر ممکن است 
دیابت بگیرند و 20 درصد کمتر دچار اضافه وزن می شوند و ضمناً 17 درصد 

کمتر احتمال دارد فشارخونشان بالا برود.
قبل از غذا درست کردن دست هایتان را بشویید

خیلی از بیماری های واگیردار ناشی از بهداشت نادرست هستند. اگر 
قبل از پخت و پز، دست های خود را حداقل به مدت 20 ثانیه نشویید، 
میکروب های غذاهای خام مانند گوشت و مرغ را به سایر چیزهای آشپزخانه 

انتقال می دهید، مثلًا دستگیره ی یخچال یا ظروف ادویه.
به عنوان میان وعده، مغز بخورید

دارند.  بیشتری  مغز می خورند، طول عمر  روزی یک مشت  افرادی که 
مغزها دارای میزان زیادی چربی های سالم و غیراشباع هستند که می توانند 
کلسترول و التهاب را کاهش داده و ریسک بیماری قلبی و سرطان و ... را 

پایین بیاورند.
پنجره ها را باز کنید

هوای داخل خانه ممکن است بدتر از هوای آلوده ی بیرون باشد. منابع 
آلودگی هوا در خانه زیادند: اسپری ها، شمع و بخارات پخت و پز و ...، همگی 
می توانند هوای داخل را به شدت آلوده کنند. هر چند این مواد در مقدار کم 
بی ضررند؛ اما وقتی با هم ترکیب می شوند می توانند در بدن التهاب ایجاد 
کرده و فشارخون را بالا ببرند. ساعت هایی از روز که هوا خوب است پنجره ها 

را باز و هوای داخل را تهویه کنید.
شیر باید یکی از نوشیدنی های روزانه تان باشد

شیر کم چرب یا بدون چربی می تواند جلوی پیشرفت آرتروز زانو را بگیرد. 
جالب است بدانید مصرف پنیر ظاهراً می تواند آرتروز را بدتر کند و دلیل آن 

احتمالًا چربی اشباع پنیر است که می تواند التهاب در بدن ایجاد کند.
با دمپایی رانندگی نکنید

دمپایی و صندل ممکن است از پایتان دربیاید یا اینکه زیر پدال گاز و ترمز 
گیر کند و یا اینکه پدال ها را همزمان فشار بدهد. رانندگی کردن یکی از 
خطرناک ترین فعالیت ها در زندگی فرد است. پس چرا با بی احتیاطی آن 
را خطرناک تر کنید؟ هنگام رانندگی حتماً کفش به پا کنید و اگر کفش در 
دسترس تان نیست، دمپایی یا صندل را از پاهایتان درآورید و پابرهنه رانندگی 

کنید.
شبکه های اجتماعی و ایمیل هایتان را کمتر چک کنید

این هم راهی دیگر برای کاهش استرس: شما واقعاً مجبور نیستید روزی 
چند بار ایمیل یا پیام هایتان را چک کنید. کمتر چک کردن اینباکس ها 

می تواند به میزان چشمگیری استرس روزانه تان را کاهش بدهد.
خشکی چشم دارید؟ یک نفس عمیق بکشید

محققان ژاپنی از 20 زن خواستند سه دقیقه یا به صورت معمول یا به 
صورت عمیق و شکمی نفس بکشند. بعد از تنفس نرمال، حجم اشک چشم 
یکسان باقی مانده بود؛ اما بعد از 15 دقیقه تنفس عمیق، 48 درصد میزان 
تولید اشک بیشتر شده بود. تنفس عمیق می تواند تعادل میان بخشی از 

سیستم عصبی را که به تولید اشک مرتبط است بازیابی کند.

حفظ سلامت با روش هایی ساده؛

ترفندهای مفید سلامتی که خوب است عادت شوند

سلامت 

تا صحبت از کمبود آهن می شود ما فکر می کنیم باید 
گوشت، مرغ و ماهی را در رژیم غذاییمان بیشتر کنیم. اما آیا 

به واقع راه دیگری نداریم؟ 
زنان  از  بسیاری  که  است  چیزهایی  آن  از  آهن  کمبود 
مخصوصاً  بسیاری از اوقات با آن دست و پنجه نرم می کنند. 
باید  می کنیم  فکر  ما  می شود  اهن  کمبود  از  صحبت  تا 
گوشت، مرغ و ماهی را در رژیم غذاییمان بیشتر کنیم. اما 
به واقع راه دیگری نداریم؟ گیاهخواران در این مواقع  آیا 
راه حل های گیاهی را پیشنهاد می دهند، به عنوان مثال 
اغلب ما می دانیم سبزیجات برگ تیره یکی از غنی ترین 
منابع آهن هستند. هم برای افرادی که گیاهخوار هستند 
و هم برای افرادی که به علت ویژگی های سلامتی که دارند 
مثل فشار خون، خوردن گوشت منع دارد. حالا بد نیست 
نگاهی به انواع منابع آهن بیندازیم که بدون حضور گوشت 

آهن بدنمان را تأمین می کنند.
بدون گوشت؛ از بیشترین میزان آهن تا کم ترین آن

1. توفو و سویا
دانه های سویا و خوراکی هایی که با آن درست می شود، 
در  گرم  میلی   8.8 حدود  سویا  هستند.  آهن  از  سرشار 
از سویا است که  ناتو یک محصول  هر فنجان آهن دارد. 

تخمیرشده است و 15 میلی گرم آهن دارد.
علاوه بر آهن، این محصولات سویا بین 10 تا 19 گرم 
پروتئین و منبع خوبی برای کلسیم، فسفر و منیزیوم هستند. 
و  زنان  تخمدان  و  رحم  کیست  بیماری های  برای  البته 
آندومتریوزها باید با پزشک خود مشورت کنید تا ضرری برای 

شما نداشته باشد.
۲. عدس

پخته  فنجان  هر  در  که  است  موادی  از  یکی  عدس 
پروتئین،  حاوی  عدس  دارد.  آهن  گرم  میلی   6.6 شده 
کربوهیدرات های پیچیده، فیبر، فولات و منگز است. یک 
فنجان عدس پخته شده 18 گرم پروتئین دارد و حدود 50 

درصد از فیبر مورد نیاز در روز را برای شما تأمین می کند.
۳. لوبیا و نخودفرنگی

لوبیای سفید، قرمز و لوبیای دریایی خیلی نزدیک به سویا 
عمل می کنند. در هر فنجان پخته شده 4.4- 6.6 میلی 

گرم آهن یا 24 الی 37 میلی گرم RDI دارند.
نخود فرنگی بیشترین مقدار آهن را دارد. آن ها منبعی 

عالی برای فولات، فسفر، پتاسیم، منگنز، فیبر و چندین 
ترکیب مفید گیاهی است.

چندین مطالعه نشان می دهد که مصرف مرتب لوبیا و 
نخود فرنگی به پایین آمدن فشار خون، کلسترول و قند خون 

و همچنین کاهش چربی شکم کمک می کند.
۴. آجیل و دانه

آجیل و دانه به عنوان دو منبع گیاهی غنی از آهن هستند. 
کسانی که می خواهند مصرف کل آهن بدن خود را بالا 

ببرند، باید انواع زیر را به رژیم غذایی خود اضافه کنند:
کدو، کنجد) ارده( و تخم کتان

دانه کاج
بادام و بادام  زمینی

گردو
بو دادن آجیل ها ممکن است به مواد مغذی آن ها آسیب 

برساند، بنابراین از انواع خام آن استفاده کنید.

شیر نارگیل، شکلات تلخ و آویشن خشک، منابع گیاهی 
غنی از آهن هستند. آویشن خشک را به ماست، سالاد، غذا 

و چای خود اضافه کنید.
۵. سبزیجات

نسبت  بیشتری  آهن  از  سبزیجات  آهن،  میزان  نظر  از 
به غذایی که با گوشت پخته می شوند برخوردار هستند. 
سبزیجات سرشار از ویتامین هایی هستند که به جذب اهن 

کمک می کنند.
سبزیجات برگی مانند اسفناج، کلم، چغندر آهن بالایی 
دارند، به عنوان مثال 100 گرم اسفناج حاوی 1.1 برابر آهن 
بیشتر از همان مقدار گوشت قرمز و 2 برابر بیشتر از 100 
گرم ماهی قزل آلا است. اگر سبزیجات خام و برگ دار شما را 

اذیت می کند، آن ها را به صورت پخته میل کنید.
کلم بروکی، انواع کلم و کلم بروکسل نیز آهن بالایی دارند.

۶. رب گوجه فرنگی

هنگام  اما  است  کمی  بسیار  آهن  حاوی  فرنگی  گوجه 
خشک یا غلیظ شدن، مقدار زیادی از اهن را دارد. مثلا 
نصف فنجان رب گوجه فرنگی دو برابر همان میزان گوجه 

فرنگی اهن دارد.
گوجه فرنگی خشک شده در آفتاب یکی از منابع غنی 
آهن است. همچنین ویتامین سی آن به افزایش جذب اهن 

کمک می کند.
7. سیب زمینی

سیب زمینی مقدار قابل توجهی آهن دارد که بیشتر در 
پوست آن وجود دارد. سیب زمینی همچنین منبع خوبی از 

فیبر است و ویتامین سی، ب6 و پتاسیم بالایی دارد.
۸. قارچ

انواع قارچ ها دارای مقادیر مختلفی از اهن هستند اما در 
کل همه آن ها از مواد غذایی با آهن بالا هستند.

9. میوه
غنی  آهن  نظر  از  شگفت آوری  طرز  به  میوه ها  برخی 

هستند:
آلوها به دلیل خاصیت ملین بودن شناخته می شوند که به 
رفع یبوست کمک می کنند، با این حال منبع خوبی هم از 
نظر آهن هستند. آب آلو سرشار از فیبر، پتاسیم، ویتامین 

سی، ویتامین ب 6 و منگنز است.
چربی های  و  دارد  بالایی  آهن  که  است  میوه ای  زیتون 
خوب و ویتامین محلول در چربی مانند A و E دارد. زیتون 
همچنین حاوی ترکیبات مفید گیاهی است که خطر بیماری 

قلبی را پایین تر می آورد.
توت نه تنها آهن فراوانی دارد بلکه ویتامین C بالایی نیز 
دارد. توت ها منابع خوبی از آنتی اکسیدان هستند و در برابر 
بیماری قلبی، دیابت و انواع سرطان ما را محافظت می کنند.

10. جو و کینوا
جوی دو سر یک روش خوشمزه و آسان برای اضافه کردن 
آهن به رژیم غذایی شما است. یک فنجان جوی دو سر آهن، 

پروتئین گیاهی، فیبر، منیزیوم و روی دارد.
جوی دو سر حاوی فیبر محلول به نام بتاگلوکان است که 
سلامت روده را افزایش می دهد و کلسترول و قند خون را 

تنظیم می کند.
همچنین کینوا سرشار از پروتئین، فیبر، ویتامین ها، مواد 

معدنی و کربوهیدرات های پیچیده است.

با ۱۰ ماده غذایی گیاهی؛ بدون خوردن گوشت آهن دریافت کنید
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به  تصمیم  قم  شهرداری  اخیر  سال های  طی 
احداث مجموعه بوستان هایی در جنوب شهر قم در 
قالب بوستان هزارهکتاری کرده تا بتواند از این درگاه 
بخشی از کمبودهای این شهر در زمینه های تفریحی 

و گردشگری را جبران کند.
همانطور که آینده مملکت، امروز در دست جوانان 
است، کودکان نیز آینده سازان این مرز و بوم هستند. 
نماد  خانواده ها  و  کشور  ارزش های  میانسالان 
فرهنگ ایرانمان هستند. نظر به این موضوع باید 
نیاز تمامی اقشار جامعه اعم از کودک، جوان و پیر 
برطرف شود و برای این مسئله نیاز است منابع مورد 
نظر برای پاسخگویی به نیاز جامعه را افزایش داد. 
پوشاک،  به خوراک،  تنها  نیازها  توجه داشت  باید 
مسکن ختم نمی شوند و بلکه بسیاری موارد دیگر به 
عنوان نیازهای روانی و جسمی وجود دارد که شاید 

کمتر از مسائل دیگر به آن توجه شود؛ مانند تفریح.
از  را  او  تا  است  انسان  هر  زندگی  لازمه  تفریح 
بیماری های روانی مانند افسردگی، بی حوصلگی 
نجات دهد و همچنین در کنار آن زمانی برای شاد 
بودن به آن دهد. برای گذراندن تعطیلات تابستانی، 
دوری  برای  فراغت،  اوقات  هفته،  آخر  تعطیلات 
از کسلی و خستگی همه نیازمند گردش و تفریح 
بسیار  جوانان  با  ارتباط  در  موضوع  این  هستند. 

حساس تر است.
بندی،  شرط  سایت های  فوران  دوران  که  اکنون 
عادی شدن مواد مخدر، سیگار، قلیان، مهمانی های 
اصل  در  و  جوانان  نجات  راه  تنها  است  نامناسب 
نجات جامعه و قلب کشور ایجاد فضاهای تفریحی 
و گردشی مناسب است تا بتوان جامعه را سالم نگه 
داشت. جدای از تمام این موضوعات تفریح و گردش 
جنبه دیگری هم دارد؛ آموزش. کودکان و نوجوانان 
با اینکه این  نیازمند یادگیری و شناخت هستند. 
اتفاق در کلاس های درس هم رخ می دهد اما ذهن 
بازیگوش بسیاری از کودکان با یادگیری در طبیعت و 
محیط سازگارتر است. حضور فیزیکی فرد در طبیعت 
و حتی اماکن تاریخی هم لذت یادگیری را دو چندان 
می کند و هم به یادگیری عمق بیشتری می بخشد، 
با  ابتدا  خصوصاً که نیاز است کودکان را از همان 
اماکن دینی و تاریخی سرزمینمان آشنا کنیم تا تمدن 
کشور خود را خوب بشناسند. پس نتیجه می گیریم 
اگر چه اسم تفریح را در لیست نیازهای انسان کم 
شنیده یا اصلًا نشنیده ایم اما از مهم ترین نیازها برای 
شاد بودن، بقا و سلامت یک جامعه است؛ جامعه ای 
که به خود و مردمش اهمیت دهد می کوشد فضاهای 
تفریحی گردشی متنوعی را در دل خود ایجاد کند تا 

سرزندگی را به خودش و مردمش ببخشد.
طولانی  تعطیلات  در  دارند  فرصت  مردم  اگرچه 
مدت به مسافرت و فضاهای تفریحی در شهرها و 
کشورهای دیگر بروند اما این دلیل بر عدم وجود و 
یا کمبود فضای تفریحی درون یک شهر نمی شود. 
چرا که برای تعطیلات کوتاه مدت به فضای تفریحی 
درون شهر نیاز است، جوانان و میانسالان می توان 

احتیاج  تفریحی  به فضای  به صورت مداوم  گفت 
دارند و جدای از این ها، فضاهای تفریحی روح یک 
شهر هستند. زیبا سازی شهر، پاکیزه نگه داشتن هوا 
توسط پارک ها و فضای سبز از فواید دیگر فضاهای 
تفریحی است. لذا نیاز است در هر شهر فضاهای 
به  باشد.  داشته  وجود  متنوع  و  متعدد  تفریحی 
صورتی که دسترسی به آن برای شهروندان آسان 
باشد. مانند سینما، پارک، موزه، استخر، شهربازی، 
اماکن تاریخی، اماکن مذهبی. حفاظت از اماکن 
تاریخی و نگهداری آن ها نیز جدای از وظیفه ملی، 

یکی از راه های ایجاد فضای تفریحی است.
در کشور عزیزمان ایران شهرهای بسیاری وجود 
تمدن  از  نشان  که  تاریخی  اماکن  بار  که  دارند 
کشورمان است را به دوش می کشند مانند شیراز، 
همدان، اصفهان و… کویر و کوه از یک سو، دریا و 
جنگل از سوی دیگر به ایرانمان رنگ بخشیده اند. 
شهرهای مقدس و قم و مشهد هم بار مذهبی کشور 
اسلامی مان را بر دوش دارند. می توان گفت ایران از 
لحاظ محیط تفریحی کشوری غنی و ثروتمند است. 
همین موجب جذب گردشگر از جای جای جهان 
فضاهای  وجود  فواید  از  دیگر  یکی  دادن  نشان  و 

تفریحی و گردشی هست.
مقدس  شهر  روی  بر  را  نگاهمان  ذره بین  اگر 
بوی  و  رنگ  با  شهری  را  شهر  این  بگیریم  قم 
بیت  اهل  کریمه  دینی می بینیم. حرم  و  اسلامی 
حضرت معصومه )س(، مسجد مقدس جمکران، 
امامزاده های کوچک و بزرگ جزو مکان های شناخته 
اماکن  جزو  همچنین  و  شهر  این  معروف  و  شده 
تفریحی به حساب می آیند. اما باید گفت این کافی 
رنج  تفریحی  فضاهای  کمبود  از  قم  شهر  نیست. 
می برد، وجود چند بوستان و سینما و استخر و کوه 
باشد.  قمی  شهروندان  نیاز  پاسخگوی  نمی تواند 
خصوصاً که قم به دلیل موقعیت جغرافیایی و جدا از 
آن به دلیل دومین شهر مذهبی ایران هرساله میزبان 
تعداد چشم گیری زائر و گردشگر از نقاط مختلف 
جهان است. بنابراین می توان با جدیت گفت که این 
میزان از فضای سبز، بوستان و سینما و استخر و موزه 

پاسخگوی نیاز جمعیت ثابت و متحرک قم نیست.
عدم وجود یک شهربازی مناسب، کودک قمی را 
افسرده و غریب با بازی های هیجان انگیز بار می آورد. 
قم  معروف  پارک  چند  به  دسترسی  بودن  سخت 
خانواده ها را به اجبار در خانه نگه می دارد و جوان ها 
به همین خاطر می شود  انحراف می کشاند.  به  را 
افزایش  شهر  این  اساسی  نیازهای  از  یکی  گفت 
فضاهای تفریحی متنوع برای شهروندان و زائرین 
است. از این رو شهرداری قم از سال 97 برای اجرای 

طرح ” پارک هزار هکتاری ” به پا خواست.
بوستان هزار هکتاری قم که مساحتی از میدان 
مفید تا کوه دو برادران را در برمی گیرد شامل باغ 
پرندگان، باغ گیاهشناسی، بوستان قدس، بوستان 
کوثر، بوستان مرجعیت و چند بوستان دیگر است. 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 

قم در این باره گفت: بوستان هزار هکتاری از اراضی 
شهرک قدس و صفاشهر شروع و تا کوه دوبرادران 

ادامه می یابد.
پیام جوادیان تصریح کرد: باغ پرندگان، فاز یک و دو 
بوستان  خضر نبی ، بوستان زائر، بوستان کوهسار، 
جمله  از  گیاه شناسی  باغ  و  مرجعیت  بوستان 
پارک های این بوستان هستند و بوستان قدس و کوثر 

نخستین بوستان های این محور هستند.
وی در خصوص مساحت بوستان ها اضافه کرد: 
هکتار،   235 زائر  هکتار،   115 کوهسار  بوستان 
مرجعیت 480 هکتار، فاز دو بوستان خضر نبی 30 
هکتار، فاز یک بوستان خضر نبی 80 هکتار، باغ 
گیاه شناسی 18 هکتار، باغ پرندگان 14 هکتار، کوثر 

35 و بوستان قدس 25 هکتار است.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
قم، مجموعاً هزار و 38 هکتار اراضی را مربوط به 
بوستان هزار هکتاری قم دانست و گفت: نزدیک 
به 40 هکتار از عملیات کاشت و سیستم آبیاری در 
بوستان مرجعیت تکمیل و در بوستان کوهسار این 

عملیات به پایان رسیده است.
وی تصریح کرد: بوستان زائر درختکاری و طراحی 
فاز یک باغ گیاهشناسی تأیید شده و فاز دو و مناقصه 
در حال انجام است. همچنین عملیات 70 درصد فاز 
یک بوستان خضر نبی در حال انجام و فاز دو آن هنوز 

شروع نشده است.
پیام جوادیان بیان کرد: عملیات عمرانی بوستان 
حد  هم  قدس  بوستان  و  است  اجرا  حال  در  کوثر 
فاصل صفاشهر تا شهرک قدس درختکاری شده 
است. همچنین باغ پرندگان هم عملیاتی با پیشرفت 

بیش از 80 درصدی دارد.
جوادیان در انتهای سخنان خود با توجه به شرایط 
با  گفت:  قم  شهر  تفریحی  فضای  و  سبز  فضای 
آن  با  قم  استان  که  سختی  آبی  شرایط  به  توجه 
روبرو است رویکرد اصلی ما در توسعه فضای سبز 
شهری مدیریت و بهره وری از آب است که در این 
زمینه سالانه 50 هکتار آبیاری قطره ای را اجرا و در 
92 درصد بوستان غدیر این آبیاری اجرا شده است 
همچنین در فضای سبز جنگلی تا 90 درصد و در 
فضای سبز شهری 80 درصد از آبیاری تحت فشار 
آبیاری  پارک شهری  و در 47  استفاده شده است 

کاملًا از آب شرب خارج شده است.
به گفته وی، 12 درصد مصرف آب کاهش یافته 
است و با به کارگیری گل های زینتی سازگار با اقلیم 
هم  شهری  زینتی  گل های  کاشت  هزینه های  قم 

کاهش یافته است.
امید است هرچه زودتر این پروژه به بهره  برداری 
شهر  در  وسیع  و  جدید  بوستانی  شاهد  تا  برسد، 
مقدس قم باشیم. این شهر لایق بهترین و جدیدترین 
و  شهروندان  برای  سرگرمی  و  تفریحی  فضاهای 
مسافران است و درست این است پس از این بوستان 
عملیات افزایش فضاهای تفریحی در قم به همکاری 

دیگر مسئولین ادامه یابد.

مدیر فنی مهندسی آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( تشریح کرد:

فعالیت های عمرانی حرم حضرت معصومه)س( 
در ایام کرونایی

مدیر فنی مهندسی آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( از سنگ کاری ستون های 
شبستان امام و ورودی های آن، رنگ آمیزی دیوارها، مرمت سنگ فرش ها، اصلاح 
آیینه کاری، اصلاح راهرو میان صحن امام هادی علیه السلام و مسجد اعظم خبرداد و 
گفت: مدیریت فنی مهندسی در ایام بسته بودن موقت درب های حرم مطهر از شرایط 

موجود به بهترین صورت استفاده کرده است. 
علی رضاکاشی زاده طی گفت  وگویی با اشاره به اقدامات اخیر مدیریت فنی مهندسی 
آستان مقدس در حوزه فعالیت های ساختمانی اظهار کرد: به دنبال شیوع ویروس کرونا 
و بسته شدن موقت درب های حرم مطهر بانوی کرامت تصمیم بر این شد که اصلاحاتی 
در زیرساخت بعضی از اماکن و صحن ¬های حرم مطهر به وجود آید و اماکنی که نیاز به 

اصلاح و مرمت دارند به شیوه مطلوب پیگیری شود.
مدیر فنی مهندسی آستان مقدس کریمه اهل بیت علیهاسلام تصریح کرد: رنگ 
¬آمیزی دیوارها به مساحت دو هزار متر مربع در شبستان ¬ها و رواق¬ های حرم مطهر از 
جمله این اقدامات بوده است. وی افزود: مرمت خطوط و رنگ آمیزی آیات مبارک قرآن 
کریم به طول 700 متر در شبستان امام خمینی )ره( و راهرو آیت الله بروجردی، سنگ 
پوش کردن ستون های شبستان امام خمینی)ره( و ورودی غربی، ادامه پروژه ایجاد 
دسترسی جدید به شبستان نجمه -خاتون علیهاسلام شامل تخریب سقف و دیوار، بتن 
ریزی و... در راستای نصب دو دستگاه پله برقی و سرویس پله ثابت از دیگر اقدامات 
انجام شده در این مدت است. کاشی ¬زاده خاطرنشان کرد: تعمیر و مرمت موضعی 
سنگ فرش ¬های حرم مطهر در رواق بالاسر، رواق طباطبایی، ایوان آیینه، شبستان 
امام خمینی)ره(، راهرو آیت الله بروجردی)ره(، رواق حضرت خدیجه علیهاسلام، انجام 
تعمیرات و اجرای عایق¬کاری در پشت بام¬ های حرم مطهر و ساختمان¬ های اطراف، 
ایجاد سازه ¬های فلزی و ساخت درب خروج اضطراری برای ورودی¬ های حرم مطهر، 
ساخت انبار برای مهمانسرا، ادامه پروژه توسعه درمانگاه حرم مطهر، نصب درب ¬های 
چوبی ورودی¬ های اصلی حرم بانوی کرامت نیز در این بازه زمانی با برنامه ¬ریزی 
دقیقی که صورت گرفت به سرانجام رسید. مدیر فنی مهندسی حرم بانوی کرامت در 
ادامه گفت: تکمیل پروژه اصلاح راهرو میان صحن امام هادی علیه¬السلام و مسجد 
اعظم شامل زیرسازی، کف¬سازی، سنگ¬کاری بدنه و کف، کاشی¬کاری فاخر در 
بدنه و سقف با کاشی معرق و بهره¬گیری از هنر و معماری ناب ایرانی - اسلامی و... 
از دیگر اقدامات ساختمانی در حرم مطهر است. وی اضافه کرد: اصلاح آیینه ¬کاری 
در بخش¬های مختلف حرم مطهر، توسعه سرویس بهداشتی شبستان نجمه ¬خاتون 
علیهاسلام، اصلاح سیستم تهویه برخی از سرویس ¬های بهداشتی، ادامه پروژه اصلاح 
نورپردازی و روشنایی حرم مطهر و اقدامات اصلاحی دیگر از جمله مواردی بوده که در 

این مدت با سرعت و دقت تمام انجام شده است.
 

رییس اداره نگهداری ابنیه راههای استان قم  خبرداد:

بهره برداری از طرح تعمیر وایمن سازی 
پل محور دستجرد – تفرش 

رییس اداره نگهداری ابنیه راههای اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
قم عنوان کرد :

رییس اداره نگهداری ابنیه راههای اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم 
گفت :با هزینه ای افزون بر 2/5 میلیارد ریال ودربازه زمانی 5 ماهه ، طرح تعمیروایمن 

سازی پل دستجرد واقع درمحور دستجرد – تفرش اجرا و به بهره برداری رسید.
عباس  شکوری اظهارداشت :: باتوجه به تمهیدات به عمل آمده و به منظور بهره 
برداری حداکثری ازمنابع دراختیار ) اعم از منابع انسانی و ماشین آلات ( بخشی از کار 

درقالب اقدامات امانی و توسط عوامل وامکانات ادارات تابعه صورت گرفت .
وی یادآور شد: از مهمترین آیتمهای ملحوظ دراجرای طرحهای عمران جاده ای ،، 
اولویت بندی ،، می باشد که این مهم تنها درسایه آشنایی جامع و شامل و مطالعات 
دقیق جاده ای میسور است که خوشبختانه با حضور پرسنل با تجربه و کارشناسان 
آگاه دربخشهای مختلف این اداره کل  ، اولویت بندی اجرای طرحها  براساس ضرورت 
صورت میپذیرد . شکوری ضمن تقدیر از زحمات تمامی همکاران بخصوص درادارات 
شهرستان که هماره در اجرای طرحهای عمران جاده ای نقشی مهم ایفا می نمایند 
تصریح کرد : با توجه به محدویت منابع ، طرح تعمیر وایمن سازی پل دستجرد با توجه 
به مطالعات صورت گرفته توسط  مهندس علی دشتی کارشناس اداره راهداری و حمل 
ونقل جاده ای سلفچگان و اشنایی چندساله وی با موقعیت پلها و دیگر ابنیه فنی 
درحوزه مسئولیتی این اداره اجرایی گردید .  وی درتوضیحی کامل تر افزود : با عنایت 
به موقعیت  پلهای آبرو و وقوع سیلابهای فصلی دردوبخش سلفچگان ، خلجستان ، 
ضرورت اولویت بندی اجرای طرحهای مرمت و ایمن سازی ابنیه را دوچندان میگرداند .
انجام شده درراستای طرح تعمیر  اقدامات  شکوری درخصوص مشخصات فنی 
وایمن سازی پل دستجرد توضیح داد : تعریض درطرفین پل ) هرطرف 2/5 متر وجمعا 
5 متر ( اجرای رادیه و برید ، اجرای دیواره های هدایت آب ، اجرای حفاظ تک شیب 
بتنی مسلح و...بخشی از این اقدامات می باشد .  رییس اداره نگهداری ابنیه راههای 
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم تصریح کرد : همچنین دراین طرح 
اقداماتی شامل تعمیر دیواره سنگی موجود ، اصلاح شیب شیروانی ، بارریزی و تسطیح 
حریم و...به مرحله اجرا درآمده است . شکوری درپایان با یادآوری این موضوع که اگر 
صفر تاصد کار به طور پیمانی اجرا میشد موجب افزایش هزینه ها به طورچشمگیری 
میگردید خاطر نشان ساخت : بحمدالله ادارات تابعه به دلیل حضور عوامل متخصص 
واجرایی کارآمد و همچمین ماشن آلات بروز قابلیتهای اجرای خوبی دارا می باشند که 

باید این مهم دردستور کار قرار گیرد. 

رئیس شورای اسلامی شهر قم :

استفاده از ماسک در تاکسی و اتوبوس ها 
با تمهیدات لازم مورد تاکید است

رئیس شورای اسلامی شهر قم  گفت: استفاده از ماسک در تاکسی و اتوبوس ها مورد 
تاکید است و در این زمینه به برنامه ریزی و تمهیدات لازم نیاز داریم.

عبدالله  جلالی در جلسه ستاد پیشگیری و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان 
که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار داشت: استفاده از ماسک در تاکسی 
و اتوبوس ها مورد تاکید است و در این زمینه به برنامه ریزی و تمهیدات لازم نیاز داریم. 
رئیس شورای اسلامی شهر قم افزود: در زمینه خطوط اتوبوسرانی پردیسان به داخل 
شهر باید تصمیم گیری شود تا خطوط راه اندازی شود چون مورد مطالبه مردم است. 
جلالی بیان کرد: بیمه بیکاری رویه مستمری در تامین اجتماعی است و افرادی که در 
زمینه کار با مشکل روبرو می شوند و نیرویی تعدیل می شود وظیفه ذاتی تامین اجتماعی 
است که این موضوع را حل و فصل کند. وی با اشاره به لزوم توجه به مشکل بیمه بیکاران 
تامین اجتماعی، ادامه داد: موضوع رفع مشکل بیکاران فراتر از وظیفه تامین اجتماعی 
است و نباید هیچ گونه معطلی در این زمینه داشته باشد. رئیس شورای اسلامی شهر 
قم تصریح کرد: کارگر ساده و راننده تاکسی بیمه هستند و با توجه به برخی شرایط بیکار 
می شوند و باید به مشکل آنها رسیدگی شود، اداره کل تامین اجتماعی نسبت به رفع 
مشکل آنها توجه ویژه ای داشته باشد. جلالی خاطرنشان کرد: نگران این موضوع هستیم 
که در این شرایط افراد بیکار که دارای حق در تامین اجتماعی هستند به حق خود نرسند 

و تامین اجتماعی از این ظرفیت برای افراد غیر از مشمولین خودش بهره برداری کند. 
 

رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری قم  خبرداد:

حمایت از ۱۰ پایان نامه مرتبط با نیازهای شهری
رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری قم از حمایت شهرداری از 10 پایان نامه مرتبط 

با نیازهای شهر خبر داد.
همایون یزدان پناه با اشاره به حمایت شهرداری از پایان نامه ها و مقالات پژوهشی 
در راستا رفع نیازها و مشکلات شهری، اظهار کرد: شهرداری قم جهت تعامل بیشتر 
با مراکز علمی، پژوهشی و در راستای حل مسائل مبتلابه شهر و شهرداری، بر اساس 
دستورالعمل، از پایان نامه های دانشجویی که دارای موضوعاتی هستند که به حل 
مسائل شناسایی شده در شهرداری کمک می کنند، حمایت های مادی )در صورت 
تامین نقدینگی( و معنوی)علمی و ارائه اطلاعات لازم( در مقاطع کارشناسی ارشد و 

دکتری انجام می دهد.
اخیر  سال های  طی  اینکه  به  اذعان  با  قم  شهرداری  هوشمند  شهر  ستاد  رئیس 
حمایت های ویژه ای از پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری در راستای رفع نیازهای 
نامه 10  پایان  از  فرایند حمایت  تاکنون  از سال 95  انجام شده است، گفت:  شهر 

دانشجوی غیر همکار تا مرحله نهایی حمایت مالی انجام پذیرفته است.

معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم:

کرونا صنعت گردشگری قم را به صفر رساند
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم با 
اشاره به اینکه صنعت گردشگری به صفر رسید، گفت: با شیوع ویروس کرونا از ابتدای 
اسفند 98 دراستان، 343 مجموعه گردشگری قم تعطیل و حدود 6 هزار فعال این 

صنعت بیکار شدند. 
علیرضا مرادی افزود: در روزهای ابتدایی شیوع کرونا، با دستور ستاد ملی مبارزه با 
کرونا،  فعالیت تمام زیرساخت های گردشگری از جمله هتل ها، مهمان پذیرها، خانه 
مسافرها و مجتمع های گردشگری متوقف شد که با گذشت بیش از 85 روز تعطیلی این 
واحدها همچنان ادامه دارد. وی اظهار داشت: کرونا منجر به تعطیلی کامل 61 هتل، 
70 مهمان پذیر،108 خانه مسافر، 15 سفره خانه سنتی، 30 مجتمع گردشگری، 59 
واحد پذیرایی، 88 دفتر خدمات مسافرتی و بیکاری راهنمایان گردشگری در استان 
شده لذا نیازمند حمایت دولت است. مرادی، صنعت گردشگری قم را یکی از صنایع 
مهم استان دانست و افزود: استان قم به دلیل دارا بودن جاذبه های متعدد گردشگری 
مذهبی، تاریخی و طبیعی سالانه میزبان میلیون ها زائر و گردشگر از سراسر ایران و 
همچنین کشورهای مختلف از جمله عراق، هند، پاکستان و کشورهای حوزه خلیج 
فارس است. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی قم، افزود: شیوع کرونا علاوه 
بر تعطیلی اماکن و اعتاب مقدس ، موجب تعطیلی مجموعه های گردشگری در استان 
شد که این موضوع ضربه سنگینی به فعالان حوزه گردشگری وارد کرد به گونه ای 
که ورود گردشگران به قم به صفر رسید. وی با اشاره به بیکاری پنج هزار و 597 نفر 
از نیروهای شاغل در بخش گردشگری قم ادامه داد: جبران صدمات ناشی از کرونا به 

صنعت گردشگری و صنایع دستی مستلزم حمایت و تسهیلات دولت است.
مرادی اظهار داشت: خسارت های ناشی از کرونا به صنعت گردشگری استان برآورد 
شده است ضمن اینکه در جلسه های مختلف با مسئولان استان بسته پیشنهادی این 
اداره کل از جمله بخشودگی ارزش افزوده، بخشودگی تأخیر تأدیه اقساط و تسهیلات، 

تعویق اخذ عوارض و مالیات برای جبران بخشی از این خسارت پیشنهاد شده است.
بر اساس آمار، سالانه بیش از 2 میلیون و 500 هزار گردشگر و مسافر خارجی و 
20میلیون گردشگر و مسافر داخلی وارد قم می شوند که طبق برآورد انجام شده اداره 
کل میراث فرهنگی قم قرار است در افق چشم انداز 1404 این تعداد به هشت میلیون 

گردشگر خارجی و 41 میلیون گردشگر داخلی افزایش یابد.

مسئول نمایندگی آستان قدس رضوی در استان قم:

۵ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان قم  
توزیع می شود

مسئول نمایندگی آستان قدس رضوی در استان قم گفت: 5 هزار بسته معیشتی این 
آستان در بین نیازمندان قم توزیع می شود.

حجت الاسلام سید محمدباقر تکیه ای شامگاه چهارشنبه در همایش تجلیل از 
مدافعان سلامت و پرچمداران مواسات و همدلی که در مصلی قدس شهر قم برگزار 
شد، اظهار داشت: در طی این مدت خدمات بسیار گسترده ای برای مقابله با ویروس 
کرونا در کشور صورت گرفت که باید بدانیم این اقدامات خداپسندانه در جهت جلب 

توجه و عنایت پروردگار و ائمه اطهار علیهم السلام تاثیرگذار است.
مسئول نمایندگی آستان قدس رضوی در استان قم بیان داشت: بی شک پیشتاز 
عرصه مقابله با کرونا کادر پزشکی و پرستاری در بیمارستانها بودند و گروه های جهادی 

نیز در این عرصه نقش آفرینی داشتند که این تلاش ها می بایست قدرشناسی شود.
وی گفت: آستان قدس رضوی نیز برنامه های گسترده ای در راستای دستگیری از 
محرومان و نیازمندان داشته است و امروز نیز 5 هزار بسته معیشتی این آستان در بین 
نیازمندان استان قم آماده توزیع می باشد. حجت الاسلام تکیه ای افزود: این بسته های 
حمایتی و متبرک آستان قدس رضوی به همت خادم یاران رضوی با رعایت موارد 
بهداشتی بسته بندی شده است و این مراسم نیز علاوه بر آنکه بهانه ای برای تجلیل از 
مدافعان سلامت است، در واقع آغاز توزیع این بسته های معیشتی در سطح استان نیز 
به شمار می رود. وی با بیان اینکه خدمات آستان قدس رضوی در قم روز به روز بیشتر 
خواهد شد افزود: امروز بیش از ده ها کانون خادم یاری رضوی در قم فعال است و آماده 

سازی این بسته ها گوشه ای از خدمات این عزیزان است.
 

مدیرکل تامین اجتماعی  استان قم:

7۸۳ هزار تن  دراستان قم زیرپوشش 
تامین اجتماعی هستند

مدیرکل تامین اجتماعی  استان قم گفت: بر اساس آخرین آمار این اداره کل تا پایان 
اسفند سال 1398جمعیت بیمه شدگان تامین اجتماعی در استان به 783 هزار و 579 

تن رسیده است. 
و 5  اقماری  شعبه  اصلی، 2  شعبه  افزود: 4  گفت وگویی  در  دادخواه  علی اصغر 
کارگزاری در مجموعه این استان مشغول خدمات رسانی هستند. وی تاکید کرد: 
شمار بیمه شدگان اصلی زیرپوشش تأمین اجتماعی در استان قم تا پایان اسفند سال 
گذشته 235 هزار و 511 تن را می باشند. وی افزود: تعداد بیمه شدگان تبعی زیرپوشش 
495 هزار و 990 تن در این مدت بوده که درمجموع بیمه شدگان اصلی و تبعی این 
اداره کل در استان قم  691 هزار و 70 تن می باشد. دادخواه خاطرنشان کرد: تعداد 
مستمری بگیران اصلی تأمین اجتماعی قم در پایان سال گذشته 52 هزار و 78 تن 
و تعداد مستمری بگیران تبعی نیز به 40 هزار و 431 تن رسیده است و درمجموع 

مستمری بگیران اصلی و تبعی این اداره کل 92 هزار و 509 تن هستند.

رییس جهاد کشاورزی استان  قم:

جهش تولید با توسعه کشت گلخانه ای 
دنبال می شود

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: برای تحقق جهش تولید در بخش 
کشاورزی استان برنامه های متنوعی را اجرا می کنیم که از مهم ترین آن ها افزایش سطح 

گلخانه ها و توسعه کشت  محصولات گلخانه ای است. 
عباس پورمیدانی بیان کرد: در ادامه توسعه سطح زیرکشت محصولات گلخانه ای در 
قم،   امسال نیز دست کم 18 هکتار گلخانه در استان ایجاد خواهد شد که نقش مهمی 
در رونق این محصولات خواهد داشت. وی افزود: گلخانه بستر مناسبی برای مدیریت 
نهاده های کشاورزی است و محصول را از آسیب تنش های محیطی همچون تغییر 
شدید دما و کمبود منابع آبی حفظ می کند که این موضوع در قم از اهمیت فراوانی 
برخوردار است. وی ادامه داد: کیفیت محصولات تولیدشده در گلخانه نیز به دلیل 
استفاده از روش های نوین کشت و نظارت مستمر کارشناسان، مطلوب است و می تواند 
در بازار موقعیت فروش مناسبی داشته باشد. پورمیدانی گفت: همچنین گلخانه امکان 
کشت محصول در روزهای مختلف سال را فراهم می کند و این مساله رونق یافتن سطح 
تولید محصولات کشاورزی استان را در پی دارد. وی بیان کرد: از حضور سرمایه گذاران 
علاقه مند به فعالیت در حوزه کشت های گلخانه ای در استان قم استقبال و با ارائه 
بسته های حمایتی همچون تسهیلات بانکی از آنان حمایت می کنیم. وی ادامه داد: 
تلاش سازمان جهاد کشاورزی و نظام مهندسی کشاورزی قم این است که تا حد امکان 
فرآیند ارائه مجوزهای لازم برای ایجاد گلخانه و بهره مندی از تسهیلات درنظر گرفته شده 

برای آن در استان تسهیل شود.
 

رییس اتحادیه ناشران استان قم خبرداد:

فروش 6 هزارجلد کتاب در طرح »بهارانه کتاب«
رییس اتحادیه ناشران استان قم با اشاره به مشارکت 57 کتاب فروشی قم در طرح 
»بهارانه کتاب« گفت: درچهار روز نخست اجرای این طرح حدود 6 هزار جلد کتاب 

توسط کتابفروشی های مشارکت کننده دراین طرح در استان به فروش رسیده است. 
حمید خرمی افزود: این طرح که از 20 اردیبهشت ماه علاوه بر قم در سراسر کشور 
آغاز شده تا 30 اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت که در قالب آن  20 درصد تخفیف 
خرید کتاب به علاقه مندان داده می شود. وی با بیان اینکه سیزدهمین دوره طرح 
توزیع یارانه کتاب از طریق کتابفروشی ها با عنوان »بهارانه کتاب 99« همزمان با سراسر 
کشور در قم نیز در حال اجراست گفت: به دلیل استقبال زیاد شهروندان قمی از این 
طرح، اعتبار در نظر گرفته شده برای برخی از کتابفروشی های مشارکت کننده در 
طرح به اتمام رسیده که در تلاش برای اخذ اعتبار برای آنها هستیم. رییس اتحادیه 
ناشران قم،  سقف مجاز خرید برای هر خریدار را 150 هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
ارائه این تخفیف شامل کتاب های چاپی، عمومی، دانشگاهی و کودک و نوجوان است 

و کتاب های آموزشی مشمول این تخفیف قرار نمی گیرند.

با تدبیر شهرداری کمبود فضاهای سبز وتفریحی قم کاهش می یابد؛

بوستان هزارهکتاری نگینی برای تفریح قمی ها

اجتماعی

 مدیر کل بیمه سلامت استان قم گفت:  برمبنای اسناد بالادستی و مصوبات هیئت 
وزیران، استقرار دولت الکترونیک از اهداف اصلی سازمان بیمه سلامت در قم است. 

محمد رضا فخاریان قمی در جلسه شورای اطلاع رسانی این اداره کل بیان کرد:  
نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک، سامانه پردازشگر تبادل اسناد بستری و 
بستری موقت در مراکز درمانی غیر دانشگاهی بیمارستانی و مراکز جراحی محدود 
و طرح استحقاق سنجی در بیمارستانهای دولتی دانشگاهی از مهمترین برنامه های 
سال جاری سازمان بیمه سلامت به منظور تحقق راهبرد دولت الکترونیک در استان 

قم است.
مدیرکل بیمه سلامت با اشاره به این که تعداد33 موسسه شامل پزشک و داروخانه 
در طرح نسخه نویسی الکترونیک با این اداره کل همکاری می کنند، افزود: از ابتدای 

تیرماه سالجاری باید کلیه پزشکان اسناد خود را به صورت الکترونیک ارسال نمایند.
وی همچنین به پرداخت مطالبات مراکز و موسسات درمانی طرف قرار داد اشاره 
از ابتدای سالجاری تاکنون مبلغ 397 میلیاردتومان به موسسات و  کرد و افزود: 
مراکز درمانی دولتی و خصوصی پرداخت شده است که رقمی بالغ بر177 میلیارد 
تومان مطالبات سال 98 و همچنین رقمی بالغ بر 220 میلیارد تومان مربوط به مانده 

مطالبات سال 97 بوده است.
وی ادامه داد: از آغاز شیوع بیماری کرونا در این استان رقمی بالغ بر284 میلیارد 

تومان به موسسات درمانی دولتی دانشگاهی پرداخت شده است.
مدیرکل بیمه سلامت بیان کرد: در سر جمع اعتبارات تخصیصی از اسفند ماه سال 
گذشته و پس از شیوع بیماری کرونا مبلغ یکهزار و 29 میلیارد تومان از سوی ستاد 
سازمان در اختیار این اداره کل قرار گرفته که برابر مقررات و ضوابط نسبت به توزیع 

آن اقدام شده است.
وی صیانت از حقوق بیمه شدگان را از وظایف اصلی این اداره کل دانست و با اشاره 
به اقدامات این اداره کل برای مقابله با شیوع ویروس کرونا افزود: اعتبار دفترچه های 
بیمه سلامت در کلیه صندوق ها بیمه ای بجز بیماران خاص و صندوق ایرانیان تا پایان 
خرداد ماه 99 تمدید شده و افرادی که دفترچه آنان از ابتدای اسفندماه 98 فاقد 
اعتبارشده و دارای نسخه سفید بوده می توانند از همان نسخ برای خدمات درمانی 

مورد نیاز خود اقدام کنند.
وی تمدید پرونده داروهای تاییدی بیماران تا 31 خرداد 99 و همچنین افزایش سقف 
تایید داروهای پرونده ای از 6 میلیون به هشت میلیون تومان را از دیگر اقدام های این 
اداره کل در ایام کرونا دانست و افزود:  درحال حاضر نیز هزینه خدمات تشخیصی 
بیماران کرونایی شامل سی تی اسکن و خدمات آزمایشگاهی توسط سازمان بیمه 

سلامت در سراسر کشور و این استان پرداخت می شود.
فخاریان قمی همچنین گفت:  پزشکان و کارشناسان این اداره کل از طریق سامانه 

1666 در ایام کرونا به صورت شبانه روزی پاسخگوی سوالات مردم بودند.
۶0۸ موسسه  درقم طرف قرداد با بیمه سلامت هستند

مدیرکل بیمه سلامت استان با اشاره به تعداد 608 موسسه طرف قرداد این اداره 
کل افزود: از این تعداد 326 مورد شامل پزشکان عمومی، متخصص و فوق تخصص 
و تعداد 10 بیمارستان دولتی و خصوصی و 55 موسسه پاراکلینیک)سونوگرافی-
فیزیوتراپی و...( و تعداد42 درمانگاه خیریه و خصوصی و 6 مرکز ترک اعتیاد و 6 
مرکز جراحی محدود و تعداد 142 داروخانه شبانه روزی، روزانه و خاص است که بیمه 
شدگان محترم می توانند نسبت به دریافت خدمات درمانی به این مراکز در سطح 
استان مراجعه کنند. وی تعداد دفاتر پیشخوان و چاپ و صدور دفترچه را نیز 10 مرکز 
اعلام کرد که بیمه شدگان محترم می توانند برای تمدید، تعویض و صدور دفترچه بیمه 

به این مراکز در سطح استان و شهرهای تابعه مراجعه کنند.
وی ادامه داد: آمار جمعیت بیمه شدگان این اداره کل بالغ بر 341هزار و 37تن است 
که از این تعداد، جمعیت کارکنان دولت 61هزار و 48 تن، سایر اقشار)بنیاد شهید 
، بهزیستی، طلاب، اتباع، دانشجویان و کمیته امداد( 85هزار و 40 تن، روستائیان 
54هزار و 33 تن و ایرانیان 21هزار و 521 تن و صندوق سلامت همگانی 119هزار 

و 395 تن است.
فخاریان قمی همچنین گفت: تعداد یکهزار و 291 تن آمار جمعیت بیماران خاص 
مورد حمایت این بیمه در استان است که شامل 59 تن بیمار هموفیلی، 99 تن بیمار 
تالاسمی، 445 تن بیمار دیالیز، 514 تن بیمار ام اس ،174 تن بیمار پیوند کلیه 

هست که هزینه ای آنان توسط سازمان پرداخت می شود.
وی اضافه کرد: در سال گذشته تعداد 347هزار و 776 هزار فقره دفترچه بیمه 
توسط دفاتر پیشخوان صادر و تعداد 3هزار و 976 هزارفقره ابطال و تعداد 3هزار و 

637 فقره نیز المثنی صادر شده است. 
وی افزود: افراد فاقد دفترچه بیمه می توانند با حضور در این دفاتر پیشخوان و 
پرداخت حق سرانه نسبت به اخذ دفترچه بیمه سلامت برای خود و اعضای خانوار 

اقدام نمایند .
مدیرکل بیمه سلامت قم گفت: افرادی که توانایی مالی برای پرداخت حق سرانه را 
ندارند می توانند با ثبت نام در طرح ارزیابی وسع وتعیین دهک خانوار توسط سامانه  

وزارت رفاه و رعایت مقررات و ضوابط مربوطه دفترچه بیمه سلامت دریافت کنند.
وی ادامه داد: همچنین دفترچه برای خانوارهای دهک 1 و 2 و3 رایگان و خانوارهای 
4 و 5 و 6 به صورت 50 درصد است و خانوارهای دهک های بالاتر باید به صورت کامل 
حق سرانه پرداخت کنند؛ این این اداره کل هیچ گونه تعهدی در خصوص اعلام دهک 
نداشته و سامانه وزارت رفاه با توجه به اطلاعات موجود نسبت به تعیین دهک اقدام 

می کند. 

مدیر کل بیمه سلامت استان قم:

راهبرد دولت الکترونیک در بیمه سلامت اجرا می شود



5  شنبه -بیست وهفتم اردیبهشت ماه 1399-    سال بیست  و سوم -   شماره 5035

 بازار ملتهب گوشی همراه امروز به عنوان چالش اصلی سد راه آموزش مجازی 
قرار گرفته و خانواده ها اکثرا از تامین گوشی تلفن همراه برای فرزندان شان ناتوان 

هستند. 
آموزش مجازی کشور و گره خوردن آن با الزام به استفاده از گوشی اندروید با 
سیستم عامل بالا مشکلاتی را ایجاد کرده است. از برخی خانواده ها که این روزها 
توان خرید تلفن همراه ندارند، تا کسبه ای که به گفته خودشان این افزایش قیمت 

آن ها را نیز با چالش رو به رو کرده است.
از آن  طرف قضیه حتی انجمن واردکنندگان موبایل نیز اعتقاد دارند تا زمانی که 
ارز به گوشی موبایل تخصیص پیدا نکند و پروازها از کشورهای مجاور به سمت 

ایران باز نشود، وضعیت بازار موبایل به همین منوال پیش خواهد رفت.
برخی نیز گلایه می کنند چرا شبکه دانش آموزی »شاد« تنها بر بستر سیستم 
گوشی  است  ممکن  که  خانواده هایی  به  چرا  اجراست؟  قابل  اندروید  عامل 
همراهی نداشته باشند فکر نشده است؟ چرا سیستم عامل ios در بستر آموزش 

مجازی جایی ندارد؟
نکته مهم دیگری که می توان اینجا سراغش را گرفت وعده وزارت ارتباطات برای 
عرضه گوشی های ارزان، با کیفیت و قسطی است که وزیر جوان سال دی ماه 

گذشته درباره آن صحبت کرد و گفت تا آخر سال به بازار عرضه می شود.
آذری جهرمی در توییتر خود اعلام کرد مشغول انجام کارهایی است تا سامانه ای 
راه اندازی کند برای این که مردم بتوانند گوشی زیر سه میلیون تومان را با اقساط 
اندک خریداری کنند. اما از این وعده هنوز خبری نیست. شاید اگر آن گوشی ها 
به بازار تزریق می شد امروز شاهد قیمت های عجیب و غریب موبایل های وارداتی 

نبودیم.
نایب رییس انجمن واردکنندگان موبایل در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با تاکید بر این مساله که مشکل بازار موبایل حل شدنی است گفت: اگر به 800 
دستگاه گوشی موبایل که در گمرک هستند، ارز تخصیص پیدا کند و وارد بازار 
شوند، می توانند تا 15 روز پاسخگوی نیاز مردم باشند. خصوصا این که با شروع 

آموزش مجازی در شبکه شاد، درخواست برای گوشی اندروید به شدت افزایش 
یافته است.

»رضا دیهیمی« نایب رییس انجمن واردکنندگان موبایل افزود: مشکل بازار 
موبایل از اواخر اسفند آغاز شد و تا 25 اسفند که گمرک در حال کار کردن بود 
نیز مشکل آنچنانی برای تامین کالا نداشتیم. هر چند فروشگاه ها 10 روز قبل از 
آن به دلیل شیوع کرونا کسب و کارشان به سمت تعطیلی رفت و مشکلات شان 

از آن روز آغاز شد.
استفاده  و  شاد  اپلیکیشن  برنامه  اعلام  با  امسال  فروردین  اواسط  افزود:  او 
پزشکان، کسب و کارها و افراد از پلتفرم های موبایلی افزایش یافت، درخواست 
برای گوشی های اندرویدی نیز زیاد شد. این در حالی است که از 12 اسفند تا 
الان هیچ تخصیصی از سوی بانک مرکزی به شرکت های موبایلی تعلق نگرفته و 

گوشی ها در گمرک باقی مانده است.
دیهیمی افزود: مشکلی که به موازات ارز وجود دارد نیز گوشی هایی است که 
باید از کشورهای دیگر مانند دبی وارد کشور شوند، اما از آن جایی که پرواز مستقیم 
دایرکتی دبی به تهران و پرواز باری کم شده است، نمی توان گوشی وارد کرد. به 
همین دلایل است که در 20 روز گذشته با کمبود شدید گوشی موبایل مواجه 

شده ایم.
او در خصوص افزایش عجیب و لحظه ای قیمت گوشی های همراه گفت: دلیل 
این افزایش صرفا شیوع ویروس کرونا نیست، با افزایش ارز قیمت گوشی ها نیز بالا 
رفته است. ضمن این که تعداد درخواست بیشتر شده و به این مساله دامن زده 
است. کل ورودی گوشی که اکنون در گمرک وجود دارد بین 750 تا 800 هزار 

دستگاه است در حالی که نیاز بازار ماهانه 2 میلیون گوشی همراه است.
دیهیمی در خصوص این که کدام گوشی ها با افزایش درخواست رو به رو شده اند 
گفت: گوشی های سامسونگ A10S و Y5 هواوی که حدودا از یک میلیون و 
500 هزارتومان تا سه میلیون قیمت دارند در لیست پر تقاضاترین گوشی ها قرار 

گرفته اند.

او اشاره کرد: اگر بانک مرکزی تخصیص ارز به شرکت های وارد کننده را در دستور 
کار قرار بدهد، وضعیت بازار موبایل می تواند به بهمن ماه سال گذشته برگردد، 
ظرف مدت 15 روز التهاب بازار می خوابد. البته پس از آن اگر ثبت سفارش، 
تخصیص ارز و پروازها با مشکل مواجه شوند، باز نیز با التهاب رو به رو خواهیم شد.
یک سر دیگر این بازار پر التهاب کسبه بازار هستند. محمد سرابی از فروشندگان 
بازار چارسو است. او معتقد است مساله که این روزها درگیر آن هستند، صرفا 
مشکل تخصیص ارز نیست. وی گفت: واردکنندگان قصد دارند این طور القا کنند 

که تمام مشکلات مربوط به بانک مرکزی است.
این فقط قسمتی از ماجراست و طبیعی است الان دولت ارز را به کالاهای 
اولویت دار اختصاص بدهد. اما سوال این جاست چطور اگر تمام گوشی ها در 
گمرک مانده، گوشی جدیدی که با دلار 11تومانی خریداری شده باید با دلار 30 
تومانی به کاسب ها فروخته شود و با سود به دست مشتری برسد؟ این به تخصیص 

ارز ربطی دارد؟
»محسن بهنامی« از کسبه قدیمی مرکز پایتخت است و سالهاست در این حوزه 
کار می کند. او می گوید با صحبت های انجمن واردکنندگان تا حدودی موافق 

است اما نکاتی وجود دارد که باید به آن پرداخت.
او به خبرنگار ایرنا گفت: زمانی که طرح افزایش تعرفه مسافری را ارائه دادند، 
اعلام کردند می توانند تا شش ماه بازار گوشی را تامین کنند اما این اتفاق رخ نداد 

و ظرف مدت کوتاهی با مشکل رو به رو شدیم.
او درباره اپلیکیشن شاد و تاثیری که رونمایی از این شبکه دانش آموزی روی 
بازار موبایل گذاشته است، گفت: با معرفی این اپلیکیشن گوشی و تبلت های 
اندرویدی به شدت گران شد. دلیلش هم صرفا کرونا نیست. عرضه گوشی تلفن 
همراه، توسط شرکت های وارد کننده انجام می شود و برآورد من این است که 
گوشی در انبار وجود دارد فقط برای نفع بیشتر آن را به صورت قطره چکانی و از 

کانال های خاص به بازار تزریق می کنند.
وی افزود: از اسفند تا الان بازار گوشی واقعا شکل دیگری به خودش گرفته 
است. گوشی که خودمان یک میلیون و 900 هزار تومان می فروختیم را باید سه 

میلیون و 100 هزارتومان خریداری کنیم. ما خودمان هم از قیمت ها متعجبیم.
قیمت خودرو هم این روزها عجیب و غریب شده است، دلیلش را همه می دانیم 
چون خودرو انحصاری است و هر سازی که بزنند80 میلیون نفر باید برقصند. اما 
گوشی اینطور نیست. انحصار ندارد که با چشم برهم زدنی این قدر قیمت هایش 
بالا و پایین شود. مساله این است که واردکنندگان می خواهند سودشان بیشتر 

شود.
اغلب کسانی که برای خرید گوشی به ما مراجعه می کنند افرادی هستند که توان 
خرید گوشی را ندارند اما مجبورند. خیلی های  سوال شان این است که آیا امکانش 
نبود بار عمده آموزش را به بر بستر صدا و سیما و VODها )نماوا، فیلیمو و...( ارائه 
می شد. مهم تر این که چرا شبکه را در بستر وب ارائه ندادند تا استفاده از آن تسهیل 

شود؟ مثلا امکان نصب آن را روی کامپیوتر مهیا می کردند.
بهنامی تشریح کرد: گوشی آیفون 4 ساخت ده سال قبل است اما همین الان 
تمام شبکه های اجتماعی را ساپورت می کند. این نشان می دهد چقدر مخاطب 
دانش آموز  برای 15میلیون  ما  اما  است.  مهم  اجتماعی  شبکه های  این  برای 
برنامه ای نوشته ایم که صرفا روی سیستم عامل اندروید، آن هم سیستم عاملی که 

به روز شده است کار می کند.
بهنامی از رحم صحبت می کند. رحمی که این روزها شامل حال پدر و مادرها 
نمی شود. تعداد زیادی از افرادی که کارشان فروش و تعمیر گوشی همراه است 
امروز از پدر و مادرهایی صحبت می کنند که تامین گوشی 3 میلیونی برای شان 

امری محال است. حتی سخت هم نه؛ محال. 

چالش اصلی آموزش مجازی:

خانواده ها ناتوان در تامین گوشی تلفن همراه

اقتصادی

معاون وزیر صنعت:

مردم خودروهای صفر در پارکینگ ها را 
گزارش کنند

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: عدم ثبت نام در سامانه انبار داری، 
دارندگان خودروی صفر در انبارها مشمول احتکار هستند.

الزام  بر  تاکید  با  اول سیما،  تابش در استودیو پخش خبر 21 شبکه  عباس 
خودروسازان به ثبت خودروهای صفر کیلومتر در سامانه جامع انبارها، از مردم 
درخواست کرد که هر گونه خودروهای در انبار مانده یا پارکینگ ها را به شماره 

تلفن 124 گزارش دهند.
وی گفت: وزارت صمت بعد از این در سطح بازار، نظارت بر عرضه، تقاضا و 
قیمت ها را مدنظر قرار خواهد داد. او ادامه داد: از این پس نگهداری خودرو در 
سوله و انبارها و پارکینگ ها مشمول تطبیق با شرایط انبارداری خواهد بود به 
گونه ای که اگر فردی خودروی صفری را در انبار یا پارکینگ نگهداری نماید چنانچه 
در سامانه انبارداری ثبت نام نکرده باشد مشمول احتکار و عدم عرضه خواهد بود 
مردم می توانند در صورت مشاهده هر گونه خودروی صفر در انبارها و پارکینگ ها 
با تماس به شماره 124 با مراکز مربوطه وزارت صنعت، معدن و تجارت موضوع 
را در میان بگذارند. تابش در خصوص کدهای ملی معلق در بازار خرید و فروش 
خودرو گفت: دارا بودن کد ملی برای ثبت سیستماتیک خرید خودرو در سامانه به 
تنهایی کافی نیست و برای این کار باید کدهای ملی، شماره گواهینامه، حساب 
بانکی و شماره سیم کارت شخصی متقاضی باید با هم هماهنگ باشد و در سامانه 

همتا تطبیق بپذیرد.
فرد  افزود:  خودرو  العاده های  فوق  فروش  در  شرکت  شرایط  خصوص  در  او 
متقاضی نباید در 36 ماه گذشته ثبت درخواستی در سامانه خرید خودرو در 
کارخانه سایپا و ایران خودرو داشته باشد. ضمناً خودروهایی که در فروش فوق 
العاده عرضه می شود باید یک سال در رهن بماند و امکان خرید و فروش آن ها 
وجود ندارد مضاف بر این اگر خودرویی سه ماه در پارکینگ بماند و برای سرویس 
اولیه به نمایندگی مراجعه نکند فاقد گارانتی تلقی و امتیاز آن ها حذف خواهد شد.
العاده،  فوق  فروش  در  خودرو  عرضه  برای  کرد:  تصریح  صمت  وزیر  معاون 
محدودیت ثبت نام نداریم و هر فرد برای ثبت نام تقاضا، یک هفته زمان خواهد 
داشت، در این نوع عرضه، سیستم قرعه کشی انجام می گیرد و مشمولین و 
حائزین قرعه می توانند ظرف مدت 48 ساعت باقی پول را واریز و پس از سه ماه 
خودروی خود را تحویل بگیرند ضمناً پس از 48 ساعت از قرعه کشی، مبلغ افرادی 

که حائز قرعه نشده اند باز پس خواهد شد.
تابش خاطر نشان کرد: از این پس محدودیتی برای ثبت نام خودرو وجود ندارد و 
شرایط سود مشارکت برای خودروهای فروش فوری صفر درصد، فروش یک ساله 

6 درصد و دو ساله 12 درصد خواهد بود.

یک مقام مسوول خبر داد:

ترخیص ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالای 
اساسی از گمرک

معاون فنی گمرک ایران گفت: از اوایل فروردین تاکنون بیش از 2 میلیون و 200 
هزار تن از بنادر و گمرکات کشور ترخیص و جهت توزیع و مصرف به کشور وارد 

شده است.
مهرداد جمال ارونقی، درباره آخرین وضعیت ترخیص کالاهای اساسی از بنادر 
و گمرکات کشور گفت: میزان موجودی کالاهای اساسی غیرکانتینری در بنادر 
مهم کشور اکنون بیش از 4 میلیون و 200 هزار تن برآورد می شود که 736 هزار 
تن کالای اساسی از شناورهای مربوطه درحال تخلیه در بنادر هستند. همچنین 
بیش از یک میلیون و 120 هزارتن اقلام اساسی در شناورهای منتظر در لنگرگاه، 
موجود هستند. وی افزود: در حال حاضر تنها در گمرک بندر امام خمینی )ره(، 
603 هزارتن کالای اساسی، پروانه شده و درحال خروج و همچنین 800 هزارتن 

کالای اساسی در حین انجام تشریفات گمرکی هستند.
این مقام مسؤول ادامه داد: بیش از 2 میلیون و 480 هزار تن از میزان موجودی 
کالاهای اساسی بنادر و گمرکات کشور اختصاص به کالای »ذرت« دارد که بر 
اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، با ارائه »کد تخصیص ارز« به گمرکات کشور، با 

رعایت سایر مقررات مربوطه قابل ترخیص است.
به گفته این مقام مسؤول مقرر شده است بانک مرکزی یا وزارت صنعت فهرست 
صاحبان کالاهایی که کالای ذرت آنها »در صف تخصیص ارز« باشد را به گمرک 

اعلام تا گمرکات اجرایی به قید فوریت نسبت به ترخیص این کالا اقدام کنند.
وی با بیان اینکه گمرک تنها می تواند سایر کالاهای اساسی )به جز ذرت( را که 
»در صف تأمین ارز بانکی« هستند، بصورت درصدی ترخیص کند، گفت: در این 
راستا، درخصوص اقلام اساسی که در صف تأمین ارز بانکی هستند، گمرکات 
می توانند نسبت به ترخیص درصدی از کل کالا اقدام کنند و مابقی کالا در 
گمرکات کشور رسوب می کند. ارونقی میزان موجودی کالاهای غیر اساسی غیر 
کانتینری در بنادر کشور را بیش از سه میلیون و 300 هزارتن اعلام کرد و افزود: 
بررسی های صورت گرفته نشان می دهد بیش از 80 درصد این اقلام، کالاهای 
سرمایه ای و تجهیزات مورد استفاده در خطوط تولید، ماشین آلات پروژه ها و 
کارخانجات مختلف و سایر اقلام مرتبط هستند که در صورت اظهار به گمرک و 

نداشتن مشکل قانونی و مقرراتی، نسبت به ترخیص این اقلام اقدام می شود.

سازمان امور مالیاتی:

مالیات اسناد خزانه بابت طلب پیمانکاران 
حذف شد

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد مابه التفاوت ناشی از تحویل اسناد خزانه اسلامی 
با ارزش اسمی بیشتر از میزان بدهی کارفرمایان مشمول مالیات نیست.

به گزارش وزارت اقتصاد و دارایی، محمود علیزاده معاون فنی و حقوقی سازمان 
امور مالیاتی اعلام کرد مابه تفاوت ناشی از تحویل اسناد خزانه اسلامی با ارزش 
اسمی بیشتر از میزان بدهی کارفرمایان مشمول مالیات نیست. در این نامه به 
ادارات مالیاتی آمده است: به طلبکاران موضوع بندهای )ه( و )ل( تبصره )5( 
قانون بودجه سال های 1397 و 1398 کل کشور با توجه به سوالات و ابهامات 
مطرح شده راجع به شمول یا عدم شمول مالیات به مابه الاختلاف ناشی از تحویل 
اسناد خزانه اسلامی با ارزش اسمی بیشتر از میزان بدهی کارفرمایان به طلبکاران 
موضوع بندهای )ه( و )ل( تبصره 5 قانون بودجه سال های 1397 و 1398 کل 
کشور، اعلام می دارد: با استنتاج از تعریف حفظ قدرت خرید در آئین نامه اجرایی 
اصلاحی بند )ه( تبصره 5 ماده واحده قانون بودجه سال 1397 کل کشور موضوع 
تصویب نامه شماره 94141/ ت 55455 ه مورخ 17/7/1397 هیأت محترم 
وزیران )مبلغی حاصل از سرمایه گذاری در اسناد خزانه اسلامی( و با عنایت به 
بند )ل( تبصره 5 قانون بودجه سالهای 1397 و 1398، اوراق و اسناد موضوع این 
تبصره فارغ از اینکه کارفرمای دولتی در ازای بدهی به پیمانکاران خود اسناد خزانه 
اسلامی با ارزشی بیش از میزان بدهی با حفظ قدرت خرید تحویل نماید، بر اساس 
صراحت حکم یاد شده، اسناد مزبور )اعم از ارزش اسمی و ارزش حفظ قدرت 
خرید مشمول مالیات نمی باشند. همچنین با عنایت به ماده 1 قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، صرفاً عرضه کالا و ارائه خدمات در ایران و همچنین واردات و صادرات 
آنها مشمول مقررات قانون مذکور می باشد. بنابراین حفظ قدرت خرید از مصادیق 

عرضه کالا و ارائه خدمات نبوده و مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده نیست.

یک کارشناس روابط کار با بیان این که اگر دیوان عدالت اداری به این نتیجه برسد که متن قانون در مصوبه دستمزد رعایت 
نشده است می تواند آن را ابطال کند، گفت: به احتمال زیاد دستمزد کارگران از طریق افزایش حق مسکن جبران می شود. 

حمید حاج اسماعیلی در ارزیابی شکایت کارگران به دیوان عدالت اداری و ابطال مصوبه دستمزد 1399 ابراز عقیده کرد 
و گفت: دیوان عدالت اداری که بخشی از قوه قضاییه به شمار می آید به همین منظور تعریف شده است؛ یعنی مادامی که 

وزارت کار  قانون را رعایت نکند کارگران یا هر گروه دیگری می توانند از آن به دیوان عدالت اداری شکایت کنند.
وی ادامه داد: اگر چه در آیین نامه هایی که در شورای عالی کار مطرح است تغییراتی ایجاد شده و رای اکثریت را ملاک قرار 
داده و بر همین اساس هم مصوبه دستمزد به امضا رسیده است ولی اصل قانون کار برای شورای عالی کار یک گروه 9 نفره 

است که سه نفر نماینده کارگری، سه نفر نماینده کارفرمایی و سه نفر نمایندگان دولت هستند.
حاج اسماعیلی تصریح کرد: اگر دیوان عدالت اداری بر مبنای قانون و بدون توجه به آیین نامه در خصوص شکایت کارگران 
رسیدگی کند می تواند مصوبه دستمزد را برگرداند ولی اساسا دیوان عدالت اداری نمی تواند در ماهیت بحث وارد شود و 
بگوید چرا حداقل حقوق کارگران کم اضافه شده است، بلکه دیوان می تواند رعایت قانون را از این حیث داشته باشد که آیا 

امضا نکردن صورتجلسه توسط نمایندگان کارگری وجاهت داشته یا نه؟
این کارشناس روابط کار در ادامه درپاسخ به این پرسش که آیا سازمان بازرسی امکان ابطال مصوبه دستمزد را دارد یا خیر؟ 
گفت: درست است که سازمان بازرسی می تواند مصوبات را ابطال کند ولی امکان ورود به مباحث در حوزه مسایل دولتی را 

به لحاظ قانونی ندارد.
وی ادامه داد: سازمان بازرسی کل کشور چنین اختیاری ندارد که در حوزه یک کار سه جانبه ای که حاصل چانه زنی دو گروه 
کارگری و کارفرمایی است و ارتباطی به سازمان بازرسی کل کشور ندارد ورود کند. اگر آنها واحدهای تابعه سازمان بازرسی کل 

کشور بودند حق دخالت در این مجموعه ها برای نظارت را داشت و در آن صورت می توانست مصوبه دستمزد را باطل کند.
حاج اسماعیلی گفت: ورود سازمان بازرسی به مسایل نهادهای عمومی محل بحث حقوقی است. درست است که به 
سازمان تامین اجتماعی ورود کرده و نظارتهایی اتفاق افتاده است ولی برای ورود این سازمان به بخش خصوصی ملاحظاتی 
وجود دارد و نهادهای دیگر باید بر این مجموعه ها نظارت کنند. مثل خود گروههای کارگری و کارفرمایی و سازمانهایی که به 

نوعی به این افراد مرتبط هستند و از ابزارها و امکانات و قدرت چانه زنی برخوردارند.
این کارشناس روابط کار با بیان اینکه برای ورود سازمان بازرسی به این مجموعه ها و افزایش اختیارات آن نیازمند مصوبات 
مجلس هستیم، گفت: کار سازمان بازرسی نظارت بر مصوباتی است که در حوزه دولت است؛ همچنان که در حال حاضر 
دیوان محاسبات که در مجلس است تنها در حوزه بودجه فعالیت دارد چون مجلس بودجه را تصویب می کند و دیوان 

محاسبات هم در آن حوزه می تواند بر نحوه هزینه پولها نظارت و رصد کند.
حاج اسماعیلی در پایان خاطرنشان کرد: اگر در مصوبه دستمزد قانون رعایت نشده باشد  می توان به دیوان عدالت اداری 
شکایت کرد و در صورتی که دیوان به این نتیجه برسد که متن قانون رعایت نشده آن زمان ملاحظاتی اتفاق می افتد که مصوبه 
دستمزد باطل می شود اما برداشت من این است که به احتمال زیاد حق مسکن کارگران افزایش می یابد و از این طریق در 

دستمزد کارگران جبران می شود.

یک کارشناس مسائل ارزی درباره دلایل افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر گفت: در رابطه با تغییرات نرخ ارز، لازم است 
اثر کرونا بر عرضه و تقاضا را در نظر بگیریم. کرونا موجب شده هزینه های دولت از درآمدها پیشی بگیرد و کسری بودجه 
دولت افزایش یابد. در نتیجه با تحریک نقدینگی، تقاضای مازادی از این بابت وارد بازار شده و تغییراتی در قیمت دلار را 
به همراه داشته است. افزایش تورم انتظاری نیز به همین دلیل است و در یک طرف، شاهد تقویت تقاضای ارز هستیم.

میثم رادپور افزود: از طرف دیگر، کرونا موجب شده درآمدهای ارزی کشور، بیشتر از قبل، تحت فشار قرار گیرد. اگر 
چه فروش نفت ما پیش از این نیز به شدت کاهش پیدا کرده بود، اما کرونا باعث شد قیمت حامل های انرژی، نفت و 
مشتقات نفتی و همچینین کانی های فلزی کاهش جدی پیدا کند و درآمد ارزی کشور تحت تأثیر قرار گیرد و عرضه ارز 
تضعیف شود. رادپور مجموعه این عوامل را موجب ایجاد فشار کوتاه مدت بر بازار و افزایش نرخ ارز دانست و گفت:  انتظار 
نمی رود در روند بلندمدت قیمت دلار، جابه جایی عمده ای اتفاق بیفتد و علت آن، جهشی است که در سال 1397 اتفاق 
افتاد و قدرت خرید را به شدت کاهش داد. در حال حاضر قدرت خرید ریال نسبت به اواخر سال 1396 که می توان آن 
را آغاز جهش ارزی دانست، کاهش قابل توجهی داشته است. در حال حاضر پول های ما کمتر می توانند کالا و خدمات 

و همچنین، دلار خریداری کنند.
تغییر رویه ارزی بانک مرکزی

این کارشناس مسائل ارزی در رابطه با تأثیر سیاست های بانک مرکزی بر بازار ارز گفت: به نظر می رسد بانک مرکزی 
رویه خود برای حضور در بازار ارز را تغییر داده است. تا پیش از این، نظام ارزی ایران، نظام مشخصی نبود و بهترین نامی 
که می توانستیم برای آن انتخاب کنیم »تثبیت-جهش« بود، یعنی تمام تلاش ها برای تثبیت نرخ ارز انجام می شد و 
پس از آن با جهش مواجه می شدیم. در حال حاضر به نظر می رسد بانک مرکزی به این نتیجه رسیده که با منابع ارزی 
تحلیل رفته و کاهش کنترل در بازار ارز، باید اجازه دهد فشارها در طول مسیر آزاد شود و تلاش برای تثبیت نرخ ارز، 
باعث جهش های جدی می شود. به نظر می رسد در دورانی قرار داریم که بانک مرکزی این موضوع را پذیرفته و شاهد 

جهش های بزرگ نخواهیم بود.
بورس بازان مشتری دلار می شوند؟

وی در رابطه با تأثیر اقبال عمومی نسبت به بازار سهام و گرایش به سرمایه گذاری در بورس بر بازار ارز گفت: این موضوع 
می تواند به طور غیرمستقیم بر بازار ارز تأثیرگذار باشد. استقبال از بورس و بازار سهام، مقدمتاً خبر خوبی است. با این 
حال، نمی توان به راحتی این موضوع را تحلیل کرد. شاخص به طور نگران کننده ای افزایش پیدا کرده و شاهد هجوم 
نقدینگی و ورود افراد بسیار زیادی هستیم که با بورس و سرمایه گذاری در آن آشنایی ندارند. در واقع این صعود شارپی و 
سریع بورس، در اثر تغییر ساختار بازار نبوده است. وقتی از ورود افراد جدید به بورس خوشحال می شویم، باید همزمان 

این نگرانی را داشته باشیم که اگر بورس ریزش داشته باشد، این افراد برای همیشه از بازار سهام خارج می شوند.
رادپور ادامه داد: حباب در همه بازارها مسئله آفرین است و هم اکنون در بازار سهام، قیمت ها بسیار بالاتر از ارزش ذاتی 
خود هستند. البته، انتظار نداریم بازار همواره پیرامون قیمت های ذاتی باشد، اما وقتی معاملات در فاصله بسیار زیادی 

نسبت به ارزش ذاتی سهم ها انجام می شود، مسئله نگران کننده می شود.

یک کارشناس روابط کار مطرح کرد:

دستمزد کارگران با افزایش حق مسکن جبران می شود
یک کارشناس مسائل ارزی  مطرح کرد :

چرا انتظار جهش بزرگ ارزی را نداریم؟

موضوع: فرم شماره 3 )ابلاغ رای کمیته بدوی استانی(
باسلام و احترام

به پیوست اصل فرم شماره یک مربوط به آقای علی عطائی که در جلسه 
مورخ 1۳99/0۲/1۶ کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استان قم 
مطرح و از مجموع 4)چهار( شغل مطرح شده 4)چهار( شغل مورد تأیید 

قرار گرفته است، جهت اقدامات بعدی ارسال می گردد.
مشاغل تأیید شده )ب(: رینگی وسط کار )شرکت ریزباف( وسط کار، 

سنگ ساب، قله بر )سنگبری الماس(.
ابوالفضل بهرامی

اداره کل تامین اجتماعی استان قم

مديريت تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان قم

موضوع: فرم شماره 3 )ابلاغ رای کمیته بدوی استانی(
باسلام و احترام

به پیوست اصل فرم شماره یک مربوط به آقای علی عطائی که در جلسه 
مورخ 1۳99/0۲/1۶ کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استان قم 
مطرح و از مجموع 4)چهار( شغل مطرح شده 4)چهار( شغل مورد تأیید 

قرار گرفته است، جهت اقدامات بعدی ارسال می گردد.
مشاغل تأیید شده )ب(: رینگی وسط کار )شرکت ریزباف( وسط کار، سنگ 

ساب، قله بر )سنگبری الماس(.
ابوالفضل بهرامی

مديريت تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان قم

اداره کل تامین اجتماعی استان قم
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امین صانعی*

این روزها کشتی به اتحاد، همدلی ورفاقت نیاز مبرم دارد

انتخابی دوبنده پوشان، تضادی که خدا 
کند به تعامل ختم شود

از  یکی  شک  بدون  می شود،  برده  نام  ایران  اول  ورزش  به عنوان  آن  از  که  کشتی 
پرافتخارترین رشته های ورزشی ما به شمار رفته و می رود و نباید فراموش کرد همین رشته 
در بسیاری از میادین جهانی، جور رشته های دیگر را کشیده و برای کشورمان افتخارآفریده 

و از همین رو وقتی کشتی دچار حاشیه شود، مایه نگرانی است. 
چند روزی است این ورزش معتبر و خوشنام، دستخوش اتفاقاتی شده، اتفاقاتی که به 
نظر چندان هم جدی نیست و آنچه از فدراسیون کشتی و از زبان بزرگان این رشته شنیده 
می شود، شاید در وهله اول ما را در برابر برخی از تناقض ها قرار دهد اما بدون شک این 
مسئله بیشتر به یک اختلاف نظر شبیه است تا تضاد و تعارض و برای همین است که باید 
با آرامش به روزهای خوش آینده خوش بین بود. متأسفانه به دلیل شیوع کرونا، بسیاری از 
مسابقات مهم ورزشی، از جمله المپیک 2020 توکیو به تعویق افتاد. در شرایطی که تمام 
فعالیت های ورزشی ما به نوعی وابسته و متصل به این میدان بزرگ ورزشی است، طبیعی 
به نظر می رسد که نباید خود را در معرض آزمون و خطا قرار دهیم و باید با خرد جمعی و 
بهره گیری از فرصت های طلایی، بهترین تصمیم و برنامه را به کار گرفت. فراموش نکنیم 
کشتی امروز نیازمند یک آرامش و بردباری خاص است، آرامشی که همه در آن فقط باید به 
یک هدف بیندیشند؛ موفقیت و رسیدن به سکوهای قهرمانی المپیک. فرصتی که شاید 
برای برخی از دوبنده پوشان دیگر تکرار نشود و باید از این فرصت طلایی، بهترین بهره را 
برد. اتحاد، همدلی، رفاقت و ... شاید واژه هایی باشد که این روزها کشتی به آن نیاز مبرم 
دارد. همه باید به این فکر کنند که برای یک هدف، به میدان آمده و باید برای رسیدن 

به آن حتی خود را فدا کنند. تصمیم درست بگیرند و عقلانیت را فدای احساس نکنند.
متأسفانه در این روزها مطالبی گفته و شنیده می شود که چندان خوشایند نیست. 
هر چند با حضور به موقع محمد بنا در فدراسیون کشتی و مصاحبه غلامرضا محمدی 
با رسانه ها مشخص شد بسیاری از این مسائل اختلاف نظر یا برداشت غلط بوده است، اما 
نباید فراموش کرد که حفظ شأن و منزلت مربی تیم ملی باید همواره در دستور کار باشد، 
آن هم در رشته ای که از اخلاق و منش پهلوانی سخن می گوید. کشتی ورزش اول ماست 
و عادت داریم خودمان را در موفقیت ها و قهرمانی ملی پوشان کشورمان ببینیم. خیلی ها 
با کشتی زندگی می کنند و هر چند فوتبال علاقه مندان بیشمار دارد، اما ورزش اول ما، 
هواداران دل سوخته و خاص خود را همراه داشته و دارد که برای این ورزش و رسیدن به 

سکوهای قهرمانی از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد.
ماجرای پست معنادار بنا چه بود؟

بنا کجا بود؟ برخی ها از گلایه مندی وی سخن می گویند و برخی نیز از عادی بودن 
اتفاقات چند وقت اخیر کشتی سخن به میان می آورند. در روزهای اخیر و پس از آنکه رئیس 
فدراسیون کشتی، از تدوین چرخه انتخابی تیم های ملی این رشته و  تأکید بر اجرای دقیق 
آن سخن گفت، حرف و حدیث هایی به میان آمد که به نظر نمی رسد همه چیز عادی باشد 
و شاید در بهترین شرایط بتوان گفت اختلاف نظرهایی به میان آمده که در برخی مواقع 
شاید خیلی هم جدی نباشد، اما امیدواریم این اختلاف نظرها در نهایت به نفع ورزش اول 
کشورمان باشد. روز شنبه بود که علی رضا دبیر در نشست خبری خود با خبرنگاران، از 
مراحل پایانی تدوین چرخه انتخابی تیم ملی خبر داد. 24 ساعت بعد از این موضوع، قرار 
بود در جلسه ای با حضور محمد بنا و غلامرضا محمدی مسئله مورد بررسی بیشتر قرار 
گیرد، اما بنا غایب بود و محمدی نیز به گفته برخی از شاهدان، جلسه را با ناراحتی ترک 
کرد. هر چند خود او این مسئله را رد کرده و نظرش این است که جلسه تمام شده بود. البته 
بنا هم همان طور که پیش بینی می شد، در روزهای قبل راهی فدراسیون شد تا نشان دهد 
نام ایران و اعتلای کشتی برای او از همه چیز با ارزش تر است و این همان چیزی بود که از 
بنا انتظار می رفت. به نظر برخی از کارشناسان کشتی، یکی از مسائلی که باعث ناراحتی 
مربیان تیم ملی شد، این بود که به آنها گفته شد تنها وظیفه آماده سازی ملی پوشان را دارند 
و در انتخاب نفرات، حق دخل و تصرف نخواهند داشت. شاید بتوان گفت این مسئله هم 
خوب است و هم بد، بد به این دلیل که از سویی اقتدار و انتخاب مربی تیم ملی را زیر سؤال 
می برد و خوب از آن جهت که به بحث هایی احتمالی آینده خاتمه داده می شود. امروز 
کشتی، آدم های بزرگی را به خود می بیند که شاید بودن آنها در کنار هم، نقطه ضعف و 
شاید قوت این فدراسیون به شمار برود و باید دید تجمیع نخبگان و اسطوره های کشتی، در 
نهایت آنها را به سرمنزل مقصود خواهند رساند؟ این نکته مهم است که باید ارتباط درست 
و منطقی میان کشتی، ظرفیت های این رشته و موفقیت مدال آوران ایجاد شود. این که ما 
از ورزشکاران چه می خواهیم و برای رسیدن به موفقیت، چه ظرفیت ها و پتانسیل هایی در 
اختیار آنان و فدراسیون خواهیم گذاشت، مسئله ای است که نباید از آن به سادگی گذشت. 
کشتی برای ما همیشه مهم بوده و در شرایط خاص به داد ورزش ایران رسیده است و باید 

دید در بحث کلان، مسئولان ورزش ایران چه حمایتی از این رشته خواهند داشت.
منزلت مربی باید حفظ شود

جایگاه سرمربی کجاست و چه اختیاراتی دارد؟ آیا او حق دارد اعضای تیم خود را 
انتخاب کند یا حتماً باید از دل انتخابی آنها را به اردوی تیم ملی دعوت کند؟ فراموش 
نکنیم نقش سرمربی در انتخاب ملی پوشان امری غیرقابل انکار است و نمی توان و نباید 
حوزه اختیارات او را نادیده گرفت. او حق دارد نفرات خود را انتخاب کند چرا که در صورت 
عدم نتیجه، باید پاسخگوی اعمال خود باشد، اما تا چه میزان باید دست وی را برای 
انتخاب نفرات باز گذاشت؟ بر اساس آنچه صاحب نظران کشتی در این روزها گفته اند، 
می توان این گونه جمع بندی کرد که برای حضور یک یا دو ورزشکار در جمع ملی پوشانی 
که با انتخابی وارد میدان شده اند نیاز به دلایل و مستندات لازم و منطقی است . بی شک 
سرمربی نفرات خود را بهتر می شناسند و از ظرفیت های آنان آگاه است و از سوی دیگر، به 
توانمندی و شرایط روحی آنان نیز اشراف کامل داشته و دارد. اگر همین اعتقاد به درستی 
به کمیته فنی یا مسئولان فدراسیون منتقل شود، بی شک آنان نیز با این مسئله مخالف 

نبوده و نیستند، چرا که همه آنها فقط یک هدف دارند: موفقیت، موفقیت و موفقیت.
قانون بد بهتر از بی قانونی است

این یک جمله قدیمی یا شاید کلیشه ای باشد، اما در برخی مواقع، بسیار کارساز است 
و باید آن را با آب طلا نوشت. ما وقتی قانونی داریم، همه موظف به اطاعت از آن هستند 
حتی اگر این قوانین، ضعف هایی هم داشته باشد. اما بی قانونی و نبود ضوابط خاص، 
بی نظمی و هرج و مرج می آورد و موجب نابسامانی می شود. همه باید در برابر قانون 
یکسان دیده شوند و در برابر آن سر تسلیم فرود آورند، البته این قانون باید به گونه ای باشد 

که حقی از کسی ضایع نشده و همه از آن احساس و درک خوبی داشته باشند.
شاید با اجرای همین قانون، حتی با تمام نقطه ضعف هایی که به نظر برخی ها دارد، 
یک اتفاق خوب دیگر نیز رخ دهد. حالا همه دوبنده پوشان به یک مسئله واقف هستند. 
شرایط برای همه یکسان است حتی اگر شرایط، شرایط خوبی نباشد. حالا همه به یک 
نگاه دیده می شوند و این مسئله شاید انگیزه ها را دوچندان کند. وقتی شما قرار است 
انتخاب شوی، ممکن است در پیچ و خم ایده ها و نظرهای شخصی، بیشتر یا کمتر دیده 
شوی، اما در مورد انتخابی دیگر این مسئله نیست. انتخاب بر اساس ظرفیت ها و نتایج 
مشخص می شود، اما در این میان یک سؤال هم مطرح است: اگر در چرخه انتخابی به 
اصطلاح ورزشکاران، روز، روز آن قهرمان نبود چه می شود؟ آیا برای یک یا چند روز باید 

تمام پیشینه و گذشته یک قهرمان را فراموش کرد و نادیده گرفت؟
سرمایه سوزی نکنیم

محمد بنا، غلامرضا محمدی و هر اسم دیگری که شاید این روزها بیش از پیش شنیده 
با  می شود، سرمایه های کشتی و ورزش ما هستند. سرمایه هایی که سال های سال 
هزینه های گزاف، با تلاش و تدبیر، با همت و کوشش و البته با عشق هواداران کشتی به 
این جا رسیده اند و اگر بخواهیم افرادی را در این سطح ببینیم، باید زمان بسیاری را سپری 
کنیم تا شاید مانند آنها را در میدان ورزش اول ایران و روی تشک کشتی دوباره ببینیم. 
بیاییم کمی صبوری کنیم. بیاییم به جای آنکه رفتارهای همدیگر را تفسیر و از سکوت یا 
گفته های هم برداشت های غلط داشته باشیم، به طرفین اجازه بدهیم در فضایی سالم، 
به دور از تنش و انزوا تصمیم درست بگیرند و برای آینده کشتی و موفقیت در میدان بزرگی 
چون المپیک، بهترین تدبیر را به کار گیرند. بدون شک علیرضا دبیر به عنوان رئیس 
فدراسیون می خواهد طلایی ترین دوران خود را در کشتی رقم بزند، غلامرضا محمدی 
و محمد بنا می خواهند مدال های المپیک را یکی پس از دیگری برای ورزش ایران به 
ارمغان بیاورند و کشتی گیران نیز می خواهند با ایستادن بر سکوی قهرمانی المپیک، 
شاهد برافراشته شدن پرچم مقدس کشورمان و طنین انداز شدن سرود جمهوری اسلامی 
ایران باشند. در چنین فضایی، همه نیازمند آرامش، تدبیر و انتخاب درست هستند و باید 

امیدوار بود این اتفاق خوب برای ورزش ایران در المپیک توکیو رقم بخورد.
کرونا کشتی را متوقف نکرد

اتفاق خوب دیگری که در این روزها در ورزش ایران مشاهده شد این است که علی رغم 
سکوت و بی خبری برخی از فدراسیون ها ، کشتی مانند همیشه خود را متمایز دانست و از 
این توقف ناخواسته برای رشد و اعتلای خود استفاده کرد. در شرایطی که به دلیل شیوع 
ویروس کرونا همه خانه نشین بودند، دبیر درایت کرد و برای تغییر و تحول و برنامه ریزی، 
از این زمان سوخته بهترین بهره را برد. او حالا به دنبال این است که با بهره مندی از خرد 
جمعی برای ایجاد یک ساختار مناسب، بذری بکارد که شاید برای چیدن میوه و ثمره آن 

انتظار چندانی نباید کشید.

 مدافع اسبق تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه در دیدار تیم ملی برابر پرتغال باید 
50 بار اخراج می شدم، گفت: لوییس فیگو الگویم بود و تنها حسرت من در زندگی 

این است که نتوانستم با این بازیکن تعویض پیراهن کنم. 
حسین کعبی یکی از فوتبالیست های ملی پوش ایران در دهه 80 بود. بازیکنی 
که به خاطر خطاهای شدید در بازی ایران و پرتغال در جام جهانی 2006 آلمان در 

خاطر فوتبال دوستان باقی مانده است.
این بازیکن که یکی از جوان ترین فوتبالیست های تاریخ تیم ملی محسوب 
می شود، در گفت وگو با ایرنا، در مورد مسائل مختلف از جمله خاطراتش از جام 
جهانی 2006، انتقال به قطر، امارات و انگلیس و خیلی از مسائل دیگر صحبت 

کرد. آنچه که در زیر می خوانید، متن کامل این گفت وگوست:
فوتبالت را از کجا آغاز کردی؟

من هم مانند خیلی از فوتبالیست های دیگر، فوتبال را از زمین های خاکی 
اطراف لشکر آباد اهواز آغاز کردم. در آن منطقه همه فوتبال دوست بودند و در 

نهایت هم به سمت فولاد آمدیم و به تیم ملی رده های پایه هم رسیدم.
چه شد که به تیم اصلی فولاد رسیدید؟

با تیم جوانان ایران اردویی را در اهواز داشتیم که وینگو بگوویچ مربی وقت فولاد 
خوزستان من را دید و به تیم اصلی آورد.

در همان سال های نخست هم موفق شدید قهرمان لیگ برتر شوید؟
فولاد آن سال دست به جوانگرایی زده بود. بیشتر نفرات هم از قشر ضعیف 
جامعه بودند و می خواستیم پیشرفت کنیم. همین تشنگی برای موفقیت، عاملی 

شد برای اینکه فولاد به موفقیت برسد.
به السد قطر رفتی اما چرا زود به اهواز و فولاد بازگشتی؟

من به شدت به خانواده وابسته بودم و دور از آنها نمی توانستم فوتبال بازی کنم.  
این موضوع به شدت در فوتبالم تاثیر داشت. با وجود اصرار قطری ها مبنی بر ادامه 

همکاری اما به فولاد برگشتم و در این تیم ماندم.
دوباره پس از آن به امارات رفتی؟

باید برای بهتر شدن تصمیماتی را می گرفتم که به نفعم باشد اما برعکس شد 
و جایگاهم در تیم ملی به خطر افتاد. به همین خاطر در آن مقطع محمدحسن 
انصاری فرد مدیرعامل پرسپولیس هنگامی که به امارات آمد، با او دیداری داشتم 
و حضورم در پرسپولیس را نهایی کردم تا با کمک این تیم بتوانم پیراهن تیم ملی 

را پس بگیرم.
چه شد که به لسترسیتی رفتی؟

پس از جام جهانی پیشنهادات زیادی را دریافت کردم که از کشورهای آلمان، 
انگلیس و قطر بود. با وجود اینکه جثه بدنی کوچکی داشتم اما به خاطر هیجان 
و درگیری بالا در لیگ برتر انگلیس لستر را به عنوان تیمم انتخاب کردم.  اما با 

بدشانسی مواجه شدم.
چه اتفاقی افتاد؟

در ابتدای حضورم نمی دانم چرا مسوولان وقت باشگاه پرسپولیس مجوز بازی ام 
را برای لستر صادر نمی کردند و مربی خیلی من را دوست داشت و به طور مداوم 
پیگیر کار من بود. بعد از چندین هفته از من بازی گرفت. در آن تیم موفق هم بودم 

و حتی به رده دوم جدول لیگ هم رسیدیم.
پس چرا همکاری شما با لستر ادامه دار نشد؟

در آن مقطع مربی لستر من را خیلی دوست داشت. همان زمان از سوی باشگاه 
به مربی فشارهایی را آوردند که یک بازیکن 35 ساله را بدون تست جذب کند اما 
او زیر بار این موضوع نرفت و عوض شد. مربی جدید هم شناختی از من نداشت 
و بازی دادن به یک بازیکن آسیایی برای او سخت بود. هر چند می توانستم در 
همان سطح و فوتبال اروپا بمانم اما همان ترس همیشگی این اجازه را به من نداد.

کدام ترس؟
ترس از دست دادن پیراهن تیم ملی. در آن مقطع مهم نبود که عضو کدام تیم 

هستی؛ اگر بازی نمی کردی جایی در تیم ملی نداشتی.
چرا دوباره به پرسپولیس بازگشتی؟

چند وقتی بود در لستر نیمکت نشین بودم. نمی توانستم به تیمی بروم که دوباره 
ریسک کرده باشم چرا که جایگاهم در تیم ملی به خطر می افتاد. پرسپولیس هم 

تیم خوبی بود و در نهایت پس از بررسی به این تیم بازگشتم.
پیشنهادی هم از سایر تیم ها داشتی؟

از چند کشور پیشنهاداتی بود اما همان سال استیل آذین که در لیگ دسته اول 
بازی می کرد یک پیشنهاد به شدت وسوسه انگیزه را به من ارائه داد. پیشنهاد 

به  ملی  تیم  در  ماندن  برای  نهایت  در  اما  بود  خوب  ذوب آهن هم  و  استقلال 
پرسپولیس رفتم.

به سراغ تیم ملی برویم. یکی از جوان ترین بازیکنان تاریخ تیم ملی 
هستی؟

من عاشق تیم ملی بودم و همیشه تیم ملی برایم اولویت داشت. از همان سنین 
کودکی هم به دنبال پوشیدن پیراهن تیم ملی بودم و در 16 سالگی توانستم به این 
هدف برسم. خودم برای رسیدن به پیراهن تیم ملی، فوتبالی تلاش کردم و از هیچ 

تلاشی هم دریغ نکردم.
۸۴ بازی ملی در کارنامه داری؟

این آمار اشتباه است. من 94 بازی ملی دارم و از نظر پوشیدن پیراهن تیم ملی 
در بین 7 بازیکن بالا قرار دارم. برای من افتخاری است که بعد از بزرگانی مانند 

جواد نکونام، علی دایی و خیلی از اسطوره های دیگر نام من هم قرار دارد.
بهترین بازی ای که برای تیم ملی انجام دادی کدام مسابقه بود؟

در تمام بازی هایی که برای تیم ملی انجام دادم، عملکرد بسیار خوبی داشتم. در 
آن سال ها بازیکنان خیلی خوبی در تیم ملی حضور داشتند. وقتی در خط جلوی 
من، مهدی مهدوی کیا بازی می کرد آرامش خاصی داشتم. در این مدت تنها یک 
بازی مقابل کره شمالی که بدون هوادار در ورزشگاه آزادی برگزار شد، بازی نکردم.
خیلی ها تیم ۲00۶ را با تیم 199۸ مقایسه می کنند. از دید تو کدام تیم 

طلایی تر بود؟
از دید من طلایی ترین دوران تیم ملی ما بودیم. در هر پست چندین و چند ستاره 
بازی می کردند. بازیکنان زیادی در اروپا داشتیم و واقعا نسل طلایی بودیم. مهدی 
مهدوی کیا، علی کریمی، جواد نکونام، فریدون زندی، سهراب بختیاری زاده همه 

و همه ستاره بودند. در هر مسابقه ورزشگاه آزادی از ظرفیت هم تماشاگر داشت.
چرا آن تیم با آن همه بازیکن بزرگ آن قدر حاشیه داشت؟

نمی دانم اما ما نتایج خوبی گرفتیم و عملکرد بدی نداشتیم که حاشیه ها تاثیر 
زیادی در موفقیت بگذارد.

به بازی با پرتغال برسیم و صحنه هایی از تو که در آن دیدار ماندگار شد.
خدا با من یار بود چرا که اگر الان بود و سیستم هایی مانند کمک داور ویدئویی و 
این چنینی وجود داشت، در آن بازی باید 50 بار اخراج می شدم. در آن دیدار همه 
از خطای من روی لوییس فیگو یاد می کنند اما خطاهای به مراتب شدیدتری را 

روی رونالدو مرتکب شدم که داور آنها را ندید.
صحبت هایی مطرح شد که آن خطاها را به طور عمدی به روی رونالدو و 

فیگو انجام می دادی. واقعا آن حرکات عمدی بود؟
به هیچ وجه. وقتی شما در زمین فوتبال آن هم میدان بزرگی مانند جام جهانی به 
میدان می روی همه تلاشت را می کنی تا موفق باشی و توپ را تصاحب کنی. فرقی 
هم نمی کند که مقابلت چه کسی است. من واقعا از آن سبک بازی کردن پشیمان 

هستم اما در فوتبال باید برای موفقیت بجنگی.
بعد از آن با فیگو صحبتی داشتی؟

بله همراه رضا چلنگر نزد فیگو رفتیم. او به من گفت که از سبک بازی من خوشش 
می آید. گفت بازیکنی که این همه جسارت دارد و این چنین جنگنده است حتما 
موفق خواهد شد. آن حرف ها خیلی به من چسبید و برای من دلنشین بود. پس 
از آن یکبار هم در فرودگاه دبی، فیگو را دیدم و به او گفتم من را می شناسی؟ سپس 
عکس برخورد با او را نشانش دادم و همین باعث شد او برخورد بسیار گرمی با من 

داشته باشد.
آن زمان رسیدن به پیراهن تیم ملی سخت تر بود یا الان؟

به طور حتم الان به مراتب راحت تر است. من در لستر بازی می کردم ترس از 
دست دادن پیراهن تیم ملی را داشتم اما شما الان را نگاه کنید. در حال حاضر 
بازیکنان خیلی خوبی داریم اما در آن مقطع در هر پست تیم ملی چندین ستاره 

بازی می کردند و باید می جنگیدی تا این پیراهن را بپوشی.
الگوی فوتبالی ات که بود؟

من فیگو را خیلی دوست داشتم. بعد از برخوردی که او بعد از بازی با پرتغال با 
من داشت هم علاقه ام را به خود چندین برابر کرد. بزرگ ترین حسرت فوتبالی ام 

را هم البته رقم زد.
فیگو؟ چگونه؟

من عاشق فیگو بودم و دوست داشتم پیراهنش را بگیرم. در فوتبال به همه چیز 
رسیدم اما اینکه پیراهن فیگو را نگرفتم یکی از بزرگترین حسرت های من را رقم زد.
پس از آن دیدار هم یک بار فیگو به ایران آمد. چرا آن زمان پیش او 

نرفتی؟
متاسفانه دوستان من را دعوت نکردند. من هم گفتم اشکالی ندارد. هر چند 
خیلی دوست داشتم فیگو را در آنجا ببینم و حداقل آنجا با هم تعویض پیراهن 

می کردیم.
به فوتبال باشگاهی بازگردیم. پس از پرسپولیس به استیل آذین رفتی. 

چرا آن تیم با آن همه ستاره نتوانست به مقامی برسد؟
تیم خیلی خوبی داشتیم و بازیکنان بزرگی در استیل آذین حضور داشتند اما 
آدم گشنه و تشنه خیلی دور تیم زیاد بود و همین ها نگذاشتند استیل آذین نتیجه 
بگیرد. یکی می آمد و برای قالب کردن یک بازیکن ضعیف جو را بر هم می زد و 
دیگری برای گرفتن هتل. همه آن افراد پس از نابودی استیل آذین وضعشان چند 

برابر خوب شده بود اما تیم خوب ما را نابود کردند.
پس از آن اما چند تیم عوض کردی و در نهایت به یکباره محو شدی.

فوتبال چندین رو دارد و دیگر فوتبال من سیر نزولی گرفت و همین موضوع 
موجب شد تا رفته رفته چند تیم عوض کنم و 2 سال هم فوتبال بازی نکنم.

چرا فوتبال را کنار گذاشتید؟
برادرم که تمام زندگی ام دست او بود، فوت کرد. من هم ضربه روحی بسیار بدی 

از این موضوع خوردم و خانه نشین شدم. به شدت هم چاق شده بودم.
چه شد که به سپیدرود رفتی؟

پس از 2 سال خانه نشینی به شدت چاق شده بودم. یک روز علی عشوری زاد به 
من زنگ زد و گفت که چه کار می کنی. من هم گفتم خانه نشسته ام. بعد با علی 
نظرمحمدی که کنار او بود صحبت کردم. نظرمحمدی گفت به سپیدرود بیا. من 
پرسیدم سپیدرود اصلا که هست؟ چرا که هیچ شناختی از این تیم نداشتم. او 
برای من توضیح داد که سپیدرود هم مانند پرسپولیس تیم پرهواداری است که 
قرمز می پوشد. فردایش به حرم امام رضا )ع(  رفتم از او خواستم تا اتفاق خوبی را 

برای من رقم بزند و سپس به رشت رفتم.
با اضافه وزن به فوتبال بازگشتید؟

بله. حتی شرایطم به نحوی بود که رویم نمی شد تا در رختکن تیم جلوی سایر 
بازیکنان لباس عوض کنم. نظرمحمدی هم خیلی هوشمندانه و ابتدا برای دقایق 

کوتاه از من بازی گرفت و سپس رفته رفته به بازیکن اصلی تیم تبدیل شدم.
بحث مربی گری شما در سپیدرود هم مطرح شد.

بله. البته چون 2 سال بازی نکردم و از شرایط فیزیکی مطلوبی هم برخوردار 
نبودم خیلی ها فکر کردند من به عنوان مربی به سپیدرود آمدم.

گل لیگ برتری شدن سپیدرود را هم تو زدی؟
خدا دوستم داشت. چهار پنالتی زن اول سپیدرود مشخص بودند. من هم از 
پنالتی زدن هراس داشتم. اما پویا نزهتی که در غیاب دو بازیکن دیگر پنالتی زن 
اول بود، توپ را ول کرد. ورزشگاه پر بود و هر کسی نمی توانست در آن شرایط 
پنالتی بزند. تیم بعد از 40 سال در آستانه لیگ برتری شدن بود. من ناخودآگاه 
به سمت توپ رفتم تا پنالتی را بزنم. همه گفتند اجازه ندهید حسین پنالتی بزند. 
می دانستم که اگر آن پنالتی خراب شود، جنازه ام هم از ورزشگاه بیرون نخواهد 
رفت. من پشت توپ رفتم چشمانم را بستم و محکم شوت زدم. خواست خدا و 

کمک امام رضا )ع(  بود که آن توپ گل شد.
چرا از پنالتی زدن هراس داشتی؟

می ترسیدم. به جز بوسان که مجبور بودم، در هیچ جا پنالتی نزدم و اصلا بلد هم 
نیستم. به همین خاطر می ترسیدم اما خواست خدا بود در سپیدرود، آن پنالتی 

تبدیل به گل شد.
از استقلال هم پیشنهاد داشتی؟

تمام خانواده ما استقلالی بودند. استقلال 3 بار به من پیشنهاد داد. 2 بار در اوج 
فوتبالم و یک بار هم زمانی که در استقلال خوزستان بودم اما اعتبارم برای من از 

همه چیز مهم تر بود و با بررسی شرایط هربار به این تیم پاسخ منفی دادم.
فکرش را می کردی در سپیدرود از فوتبال خداحافظی کنی؟

سپیدرود تیم خوب و ریشه داری بود. من برای هر کاری مشورت می کردم و در 
نهایت هم با مشورت دوستانم تصمیم گرفتم خداحافظی کنم.

در مجموع در مورد سن تو حاشیه های زیادی وجود داشت؟
همیشه برخی  افراد دنبال ایجاد حاشیه بودند. فوتبالی که نمی توانستند برای 

من حرف و حدیث درست کنند. بحث سنم را وسط می کشیدند.
در برخی سایت ها مانند ویکی پدیا ذکر شده که شما ۳۴ سال سن دارید. 

آیا این صحت دارد؟
آنها بیهوده که چیزی را نمی نویسند.)با خنده(

اگر این گونه باشد شما اولین بازی ملی خود را در 1۳ سالگی انجام 
دادید؟

16 سالگی.
حالا که فوتبالت تمام شده نمی خواهی سن واقعی خودت را بگویی؟

)باخنده( آنچه که در ویکی پدیا ذکر شده درست است دیگر.
پیش از سپیدرود حدود ۴ سال قبل در یک مصاحبه گفتی که » آنقدر 

مرد هستم که بگویم ۴0 سال سن دارم «. آن مصاحبه پس چه بود؟
این گونه نبود. در آن مقطع یک نفر که در یک تیم سمتی داشت، علیه من 
مصاحبه کرد و گفت تو چهل سال سن داری. من هم در جواب گفتم تو راست 

می گویی. اصلا من 40 سال سن دارم. فوتبالی ایراد بگیرد.
همان زمان صحبت هایی مطرح شد که تو با شناسنامه برادر یا پسر 

عمویت فوتبال بازی می کردی. درست است؟
پسر عمو که ندارم. ما در خانواده مان 14 بچه هستیم که من از همه کوچک تر 
هستم. چگونه می شود در این شرایط با شناسنامه یکی دیگر بازی کنم. شایعات 

خیلی خنده دارتری هم خودم شنیدم.
چه شایعاتی؟

مثلا اینکه با شناسنامه خواهرم بازی کردم!
در پایان اگر حرفی دارید بفرمایید.

من در فوتبال به همه چیز رسیدم و امیدوارم این مسیر در مربیگری ام هم طی 
شود. از باشگاه فولاد تشکر می کنم که این فرصت را به من داد تا در این تیم 

مشغول فعالیت شوم.

از زمین های خاکی لشکرآباد تا بازی در کینگ پاور با »حسین کعبی«؛

بازی با پرتغال باید ۵۰ بار اخراج می شدم

ورزشی

روسای 2 هیات ورزشی استان قم پیش از پایان دوره چهار ساله ریاست از مسئولیت خود استعفا کردند.  در حالی که 47 هیات ورزشی در استان قم فعال 
هستند و طبق گفته مسئول امور مجامع هیات های ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان قم قرار است امسال مجمع انتخابات 11 هیات ورزشی برای 
تعیین روسای جدید آن ها برگزار شود، اما ظاهرا این مجامع انتخاباتی با توجه به استعفای قدرت الله باقری از ریاست هیات تیراندازی با کمان استان قم و 

رضا رحیمی از ریاست هیات ورزش روستایی و بازی های بومی محلی قم بیشتر خواهد شد.
باقری: دلیل این استعفا مشغله کاری من است

ابتدا موضوع استعفای قدرت الله باقری از هیات تیراندازی با کمان استان قم را پیگیر شد؛ وی اظهار داشت: دلیل این استعفا مشغله کاری من است و در سال 
گذشته هم این موضوع را مطرح کردم که موافقت نشده بود. وی ادامه داد: با صحبت هایی که با رئیس فدراسیون و مسئولان اداره کل ورزش و جوانان داشتم، با 

استعفای من موافقت شد و امیدوارم کسی که مسئولیت هیات را در دست می گیرد فرصت و تخصص خدمت به این رشته ورزشی را داشته باشد.
کناره گیری رحیمی به دلیل حجم بالای کار در شهرداری

راجع به استعفای رضا رحیمی از هیات ورزش روستایی و بازی های بومی محلی قم، دبیر این هیأت ورزشی گفت: باید از زحمات و تلاش های رضا رحیمی در 
سال های حضور در این هیأت قدردانی کنیم، زیرا یک مدیر سلامت، پیگیر و پرتلاش بود که برای تحقق اهداف این هیأت زحمات زیادی متحمل شد، اما ایشان 
به واسطه مسئولیت مدیریت شهرداری منطقه دو قم و به دلیل حجم بالای کار از مسئولیت ریاست هیات کناره گیری کرد. جلال سعادتمند افزود: در دوران حضور 
رحیمی شاهد تجهیز امکانات ورزش روستایی در بخش های تابعه قم بودیم، همچنین خانه ورزش روستایی که در تمام بخش ها فعال است در این سال ها رونق 
خوبی گرفت، اعزام های مختلفی به مسابقات کشوری داشتیم که با نتایج خوبی برای ورزش روستایی و بازی های بومی محلی قم همراه بود. وی یادآور شد: 
برگزاری جشنواره  بازی های بومی محلی در روستاها و بخش های تابعه قم رونق گرفت و همایش های مختلفی برای توسعه ورزش روستایی برگزار کردیم، حضور 
در مسابقات کشوری جام خوشه چین پیش از شیوع کرونا با درخشش ورزشکاران روستایی قم و کسب عناوین مختلف همراه بود. دبیر هیات ورزش روستایی و 
بازی های بومی محلی استان قم راجع به جانشین رحیمی در این هیات ورزشی گفت: پس از قبول استعفای رحیمی، به پیشنهاد اداره کل ورزش و جوانان قم و 
با ابلاغ رییس فدراسیون ورزش روستایی و بازی های بومی محلی به زودی یک نفر به عنوان سرپرست هیات معرفی می شود تا مقدمات برگزاری مجمع انتخابات 
هیات به منظور تعیین رئیس جدید را فراهم کنیم. لازم به ذکر است: دوره ریاست قدرت الله باقری در هیات تیراندازی با کمان استان قم و رضا رحیمی در هیات 

ورزش روستایی و بازی های بومی محلی قم تا سال 1401 اعتبار داشت و با برگزاری مجمع انتخابات، روسای جدید این دو هیات ورزشی مشخص خواهند شد.

پیشکسوت فوتبال قم با انتقاد از عملکرد سال های اخیر هیأت فوتبال قم گفت: آقایان در 
هیئت فوتبال دچار خودشیفتگی شدند و از ناکارآمدی خود احساس رضایت می کنند و 

اصرار برماندن دارند. 
برگزاری  آستانه  در  فوتبال  پیشکسوت  ماندگار  و  ارزشمند  میرمهدی چهره  سیدعلی 
مجمع فوق العاده هیئت فوتبال در گفت وگویی اظهار کرد: آقایان در هیئت فوتبال دچار 
خودشیفتگی شدند و از ناکارآمدی خود احساس رضایت می کنند و اصرار برماندن دارند و 

فکر می کنند که فقط خودشان راست می گویند و بقیه دشمن آنها هستند.
وی بیان کرد: اگر کسی از عملکرد هیئت فوتبال انتقاد می کند این انتقاد از سر دلسوزی 
است و نه از سر دشمنی و  خصومت و اگر حرفی زده می شود فقط به خاطر کمک به فوتبال 

قم است.
کاپیتان اسبق تیم منتخب قم درباره برگزاری مجمع فوق العاده گفت: برگزاری این مجمع 
در سرنوشت فوتبال قم بسیار حساس و تاثیرگذار است و من از صاحبان رای می خواهم که 

در رای دادن خدا و وجدان را در نظر داشته باشند.
وی یادآور شد: رای دهندگان باید حساسیت و ارزش رای خود را بدانند و بدانند با یک 
رای دادن نادرست می توانند در سرنوشت فوتبالیست های این شهر دخیل باشند و فردا باید 
در محضر خدا پاسخگوی رای خود باشند و این را در نظر داشته باشند که جوانان و اهالی 

فوتبال شهر چشم امید شان به این مجمع است.
سر استعداد یاب فدراسیون فوتبال تصریح کرد: به امید اینکه روزهای تلخ چندین ساله 

اخیر بر طرف شود و روزهای خوبی برای فوتبال قم رقم بخورد.

مشغله کاری یاعدم همسویی با مدیران ورزش استان قم؛

چرا روسای ۲ هیات ورزشی قم استعفا کردند؟
میرمهدی پیشکسوت فوتبال قم:

آقایان در هیئت فوتبال قم دچار خودشیفتگی شدند 
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تله احمدی نژادی ها پیش پای قالیباف ؛

بازی حیثیتی برای ریاست مجلس
پایداری ها ائتلاف »نه به قالیباف« را پرتعداد کلید زدند

بود که در همان روزهای  این جمله ای  انتخابات نمی شود«  وارد  »رئیس نشود 
داغ انتخابات مجلس و گمانه زنی ها درباره محمدباقر قالیباف گفته می شد. وقتی 
شهردار اسبق تهران در مقابل دوربین  خبرنگاران در ساختمان وزارت کشور رسما 
اعلام کاندیداتوری کرد خیلی ها گفتند سرهنگ اصولگرا حساب و کتاب خود را 
برای سرلیست شدن در مرحله اول و بعد از آن رسیدن به راس قوه مقننه کرده است 
و عزمش جدی است. اما راه آنقدرها هم هموار و بدون مانع نبود. اختلافات برای 
سرلیستی قالیباف آنقدر شدت و حدت پیدا کرد که درست در دقیقه 90 مجبور شد 
طیف های مختلف اصولگرا از پایداری ها تا سنتی ها را جمع کند و با بذل و بخشش 
سهیمه ها، لیستی با سرلیستی  خود را تضمین کند و بعد از پیروزی یک نفس راحتی 
بکشد. اما این پایان راه نبود و مقصد اصلی ریاست مجلس بود موضوعی که حالا 
برای قالیباف »افتاده مشکل ها« و هیچ بعید نیست سرنوشت عارف و حدادعادل 

این بار برای قالیباف تکرار شود.
ائتلاف »نه به قالیباف«

سریال اختلافات اصولگرایان که پیش از انتخابات بر سر لیست و سرلیستی شروع 
شده بود حالا به انتخاب رئیس مجلس یازدهم رسیده است. قالیباف که خود را در 
این عرصه یکه تاز می دید هرچه به انتخابات نزدیک شد رقبا یکی یکی اضافه شدند 
تا جایی که درست در آخرین روزهای مانده به آغاز مجلس یازدهم علامت سوال 
درباره آینده سکان ریاست قوه مقننه بزرگتر شده است. ماجرا وقتی جدی تر شد که 
پایداری ها اعلام کردند که برای ریاست گزینه خود را معرفی می کنند، وزرای دولت 
نهم و دهم هم که در زمان انتخابات هم حاضر نشدند زیر پرچم قالیباف جمع شوند 
و حتی قبل از پایداری مخالفتشان را با این ریاست اعلام کرده بودند، وقتی قالیباف 
مشغول لابی برای رئیس شدن بود، تحرکاتشان را شروع کردند تا آنجا که یکی از 
همین وزرای دولت نهم و دهم می گفت: »اگر ما نبودیم تکلیف ریاست مجلس از 
دو ماه پیش مشخص شده بود اما امروز کار به جایی رسیده است که لابی قالیباف و 

یارانش به سفرهای استانی کشیده شده است«  
اما ماجرا وقتی جدی تر شد که تلاش پایداری ها و مشخصا صادق محصولی مرد 
پرنفوذ و پشت پرده این جبهه که از مخالفان سرسخت سرلیستی قالیباف بود، در 
جهت متحد کردن رقبای قالیباف شد. در این میان اولین گروه نزدیک به پایداری 
وزرای دولت نهم و دهم بودند ائتلافی که از چندی پیش زمزمه اش به گوش می رسید 
و محمود عباس زاده مشکینی منتخب مردم مشکین شهر و استانداران دولت دهم 

صراحتا گفت: » پایداری ها با دوستان دولت نهم و دهم ائتلاف می کنند.« 
ماهیت توافق 7 نفره

اما دردسرها برای قالیباف از یک جلسه 7 نفره بالا گرفت، جلسه ای که حتی برخی 
نزدیکان قالیباف چون نادران هم در آن حضور داشتند و بعد به روایت همان نزدیکان 

در جهت تشکیل ائتلاف »نه با قالیباف« بوده است تا وحدت.
همان جلسه ای که علی خضریان از منتخبان مجلس یازدهم و از نزدیکان جبهه 
پایداری نوشت: » جلسه وفاق به پیشنهاد جبهه پایداری شکل گرفت و جناب 
محصولی به عنوان قائم مقام جبهه تشریح کردند و کار را به منتخبان سپردند. جناب 
نادران تعجب می کنم که موضوعی شفاف را وارونه جلوه می دهید؛ شأن شما و آقان 
زاکانی، قاضی زاده و امیرآبادی و دیگر حاضرین جلسه اجل از اداره شدن است. «   
الیاس نادران هم انتقادات را بدون پاسخ نگذاشت و در توئیتی نوشت: »   در جلسه اول 
به دوستانی که توسط جناب پژمانفر دعوت و توسط آقای محصولی اداره می شدند 
عرض کردم که راه اندازی یک جمع فقط با هدف »نه به قالیباف« عملی ضدوحدت 
است. هرچند که دلیلی هم برای دعوت نکردن از قالیباف نداشتند.« نصرالله پژمانفر، 
نظام الدین موسوی ، نیکزاد، حاجی بابایی، زاهدی عباس زاده مشکینی و ... از حلقه 
اصلی جلسه هفت نفره بودند که در توافقات میان خود کار را برای قالیباف حسابی 
سخت کردند. این تحرکات وقتی شکل جدی تری به خودش گرفت که قالیباف با 
لابی ها و وعده وعیدها به منتخبان مجلس یازدهم تلاش کرد تا پایه های ریاستش 
بر مجلس را محکم کند غافل از آنکه این موضوع رقیبان اصولگرایش را برای قیام 
علیه او مصمم تر می کند. پژمانفر در این رابطه می گوید: »متأسفانه در سابق اینطور 
بود که رفتار نامناسب و دون از شأن یک مجلس تراز انجام می شد و برخی افراد با 
شام دادن ها، ارتباط ها، قول ها و زدوبندها خودشان را به مسند ریاست، نایب رئیسی، 
دبیری یا مسئولیت های دیگری مثل ریاست کمیسیون ها می رساندند. ما تصمیم 
گرفتیم این موضوع را نظام مند کنیم و از همان ابتدا از اقدامات متداولی از این قبیل، 
جلوگیری کنیم. این کار، ساده  هم نبود.« او گفت: »تلاش کردیم که بتوانیم به این 
مسئله ورود کنیم و اساساً انگیزه ابتدایی که برای تشکیل این جلسه وجود داشت 
این بود که بتوانیم در یک فرآیند منطقی و قابل دفاع با شاخص های کاملًا روشن به 
وحدت برسیم؛ وحدت واقعی و وحدتی که بتواند در چهار سال نماینده ها را کنار هم 

داشته باشد.« آنطور که پژمانفر می گوید میرسلیم هم وارد این ائتلاف شده است.
حاجی بابایی، نیکزاد یا قالیباف

آنطور که شنیده ها حکایت می کند از همان روزی که پایداری ها و وزرای دولت نهم و 
دهم وارد ائتلاف شدند تا قالیباف را کنار بزنند نام حاجی بابایی، نیکزاد و شمس الدین 
حسینی به عنوان گزینه هایی برای ریاست مطرح شد. آرای استمزاجی نیکزاد و 
حاجی بابایی به نسب شمس الدین حسینی در روزهای ابتدایی از میزان بیشتری 
برخوردار بود و حالا هرچه به آغاز مجلس نزدیک می شویم بنا به روایت ها کفه ترازو به 

سود حاجی بابایی سنگین تر شده است.
هرچند ابطحی نماینده خمینی شهر گفته بود اگر شمس الدین حسینی انصراف 
دهد شانس نیکزاد بیشتر خواهد بود چراکه که نیکزاد علاوه بر آرای وزرای دولت نهم 
و دهم و پایداری رای ترک نشین ها را هم به همراه دارد اما به نظر می رسد با توجه 
به وضعیت امروز اگر نیکزاد با حاجی بابایی ائتلاف کند شانس حاجی بابایی برای 
ریاست بیشتر خواهد بود و در این صورت هیچ بعید نیست قالیباف حداقل سال اول 

مجلس را مانند محمدرضا عارف به پایان برساند.
تله احمدی نژادی ها و پایداری ها پیش پای سرهنگ اصولگرا

بازی قالیباف برای رسیدن به ریاست مجلس دیگر یک بازی حیثیتی است بنابراین 
او از هیچ تلاشی برای رسیدن به این جایگاه فروگذاری نخواهد کرد و مجبور است 
از تله ای که پایداری ها و احمدی نژادی ها مشترکا برای او درست کرده اند جهش 
کرده و با سلامت عبور کند.جهشی که بعید نیست همراه با دادن یک تعهد و چندین 
سهم به رقبا باشد. سودای رئیس جمهوری قالیباف یکی از موضوعاتی است که باعث 
ریزش آرای او در میان منتخبان مجلس یازدهم شده است و این موضوع را می توان در 
کنایه های توئیتری میرسلیم می توان دریافت. البته او در مصاحبه ای هم گفت: » نامزد 
ریاست مجلس نباید هدفش ریاست جمهوری باشد و نخواهد مجلس را سکو قرار 
دهد، زیرا اصلًا بالاتر از مجلس نداریم و این تفکر اشتباهی است بین برخی نمایندگان 
که مجلس را سکو قرار می دهند تا به جایگاه دیگر برسند. اگر کسی نماینده مجلس 
شود و اهداف دیگری داشته باشد، ظلم و جفا به مردم و مجلس است زیرا مجلس را 
دست کم می گیرد.« حالا قالیباف برای آنکه رئیس مجلس شود و ائتلاف رقبا او را به 
رسمیت بشناسند از یک طرف باید تعهد بدهد که وارد انتخابات ریاست جمهوری 
نشود و از سوی دیگر باید از موضع خود در مقابل رقبا عقب بنشیند و سهم بیشتری به 
آنها بدهد. از آنجا که در جریان انتخابات مجلس روز آخر قالیباف برای سرلیست ماندن 
و رسیدن به یک لیست واحد مجبور شد سر کیسه سهمیه را شل کند و پایداری ها را 
راضی کند هیچ بعید نیست در روزهای نزدیک به شروع به کار مجلس یازدهم بازهم 
مجبور به دادن این امتیازات نه فقط به پایداری ها که حتی احمدی نژادی های حاضر 
در پارلمان و بعضا برخی سنتی ها چون میرسلیم شود و حتی از خیر ریاست جمهوری 

هم بگذرد تا راس نشین ساختمان هرمی بهارستان شود. 

محمد جواد ظریف:

 مشارکت آمریکایی ها در قطعنامه شورای 
امنیت به پایان رسیده است

 محمد جواد ظریف روز پنجشنبه نوشت: افرادی که مدعی شریک بودن در قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل هستند، پیش از این شراکت خود در آن را پایان داده اند. 

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در پیامی توییتری با زبان کنایه به دولت 
مواد  تزریق  طریق  از  کرونا  )موضوع(  کردن  پاک  دنبال  به  که  آنها  نوشت:  آمریکا 
ضدعفونی هستند، همچنین استدلال می کنند که آنها "مشارکت کننده" در قطعنامه 

شورای امنیت سازمان ملل هستند.
بودن در قطعنامه  )آمریکایی ها( در حالی مدعی شریک  آنها  به نوشته ظریف، 
شورای امنیت هستند که مدت ها پیش به شراکت خود پایان داده اند. مجید تخت 
روانچی نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در واکنش به تکاپوی پمپئو برای 
تمدید محدودیت های تسلیحاتی ایران گفت: آمریکا هیچ ادله ای بر اینکه همچنان 
مشارکت کننده در برجام است، ندارد. روانچی در پیامی توییتری نوشت: پمپئو ادعا 
می کند که طبق قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل، آمریکا یک "مشارکت 

کننده" است در حالی که قطعنامه 2231 به "مشارکتکنندگان در برجام" اشاره دارد.
وی ادامه داد: او )پمپئو( اشاره به "برجام" را حذف می کند زیرا رئیس اش در  8 مه 

2018) هجدهم اردیبهشت 1398( "توقف مشارکت آمریکا در برجام" را اعلام کرد.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد تصریح کرد: به این دلیل، آمریکا هیچ ادله 
حقوقی برای اینکه "مشارکت کننده" است، ندارد. مایک پمپئو پس از آنکه سیاست 
تروریسم اقتصادی، سیاسی و نظامی رژیم آمریکا را علیه مردم ایران بی نتیجه دید، با 
استدلال برآمده از بنیاد تروریستی دفاع از دموکراسی مدعی شده است که بر اساس 
قطعنامه 2231 شورای امنیت، همچنان یکی از مشارکت کنندگان برجام است و 
می تواند ایران را به نقض تعهدات برجامی متهم کند و خواستار بازگرداندن تحریم های 

شورای امنیت به ویژه تمدید محدودیت های تسلیحاتی علیه ایران شود.

سخنگوی دولت:

 رفع موانع تولید و اشتغال را با همکاری 
مجلس دنبال می کنیم

 سخنگوی دولت گفت: رفع موانع قانونی و حقوقی تولید و اشتغال و بهبود فضای 
کسب  وکار را با همکاری مجلس شورای اسلامی و به صورت صمیمانه و جدی دنبال 

می کنیم. 
»علی ربیعی« در گفت وگویی درباره نحوه همکاری دولت و مجلس شورای اسلامی 
گفت: یکی از موضوعاتی که باید به صورت صمیمانه و جدی با مجلس شورای اسلامی 
همکاری مشترک داشته باشیم رفع موانع قانونی و حقوقی تولید و افزایش امنیت 
سرمایه گذاری است. سخنگوی دولت با تاکید بر ضرورت همکاری مشترک و تعامل 
دولت و مجلس در بهبود فضای کار در سال »جهش تولید« و در شرایط تحریم افزود: 
در شرایط تداوم تحریم ها و عبور جهش وار از فشار اقتصادی ناشی از کرونا، برای بودجه 
سالیانه و همچنین قوانین خاص ، نیاز داریم که برخی تصمیمات را به صورت مشترک 
با مجلس بگیریم. وی ادامه داد: همان طور که برای ایجاد تغییرات در بودجه سال 99 
و پوشش کسری بودجه نیازمند همکاری با مجلس دهم بودیم، برای این گونه کارها 
نیازمند همراهی مجلس آینده نیز هستیم تا بتوانیم با یک بودجه متعادل، تملک 
دارایی های دولت و طرح های عمرانی را نیز پی گیری کنیم. دستیار ارتباطات اجتماعی 
رییس جمهوری به اقدامات هماهنگ همه ارکان کشور در مقابله با کرونا نیز اشاره کرد 
و گفت: برنامه ریزی برای افزایش اشتغال و جهش تولید یکی از کارهایی مهمی است 
که دولت باید به گونه ای انجام دهد که کشور در پسا کرونا و دراز مدت در این حوزه 

آسیب زیادی نخورد.
 

یک کارشناس مسائل شرق آسیا:

گروهی به دنبال بر هم زدن رابطه 
ایران و افغانستان هستند

یک کارشناس مسائل شرق آسیا گفت: عده ای در منطقه و چه در خارج از منطقه 
تلاش می کنند تا روابط میان تهران و کابل را دچار خدشه کنند.

محسن روحی صفت کارشناس مسائل شرق آسیا درباره جوسازی ها علیه ایران 
در افغانستان، اظهار داشت: عده ای هم در منطقه و هم در خارج از منطقه در کنار 
عناصری در داخل افغانستان تلاش می کنند تا روابط میان تهران و کابل را دچار خدشه 
کنند. وی ادامه داد: در چند مدت اخیر ما شاهد تحرکات دیپلماتیکی از سوی ایران در 
موضوع افغانستان بودیم که تلاش شد تا اختلافاتی که بعد از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور در سطح بالای سیاسی ایجاد شده بود را حل کند و از این طریق 

یک دولت با ثبات و قوی در افغانستان شکل بگیرد.
معاون پیشین دفتر مطالعات سیاسی وزارت خارجه گفت: ایران تلاش کرد تا با ایجاد 
وفاق برای تشکیل دولت با ثبات در افغانستان به آغاز مذاکرات بین الافغانی کمک کرده 
تا مشکلات مردم این کشور کم شود. در همین حال ما شاهد بودیم که پخش یک ویدئو 

و به دنبال آن اتهام زنی علیه ایران، سبب ایجاد یک فضای بد علیه کشورمان شد.
روحی صفت افزود: این اتهامات در حالی به ایران وارد شده است که منطقه ای که این 
اتفاق در آن افتاده در درون خود افغانستان قرار داشته و بر اساس گزارش های مرزبانی، 
مرزبان های ایرانی هیچ گونه رفت و آمدی در آن نقطه مشاهده نکردند. وی عنوان کرد: 
با توجه به عدم حضور دولت در آن منطقه، ممکن است برخی از گروه هایی که بر آن 
مناطق تسلط دارند دست به چنین صحنه سازی هایی زده باشند و یا برخی قاچاق بران 
که تلاش داشتند این مهاجران را به صورت غیرقانونی جابجا کنند، سبب پیش آمدن 

چنین موضوعی شده باشند.
 

معاون ظریف:

 معاملات در اینتسکس، برای ایران 
قانع کننده نیست

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه گفت: معاملات تجاری از طریق اینستکس 
در حال حاضر برای ایران قانع کننده نیست. 

غلامرضا انصاری در پاسخ به این سوال که از طریق اینستکس از یک شرکت آلمانی 
محصولات دارویی خریداری و در فروردین امسال وارد بازار کشور شد و بانک مرکزی در 
حال رایزنی برای معامله ای جدید است گفت: این ساز و کار )اینستکس( اگرچه برای 

ما قانع کننده نیست، اما فعالیت های محدودی را قبل از عید با آن شروع کرده ایم.
وی در گفت وگو با خبرگزاری صدا وسیما با بیان اینکه بانک مرکزی نیز علاقه مند 
است اینستکس فعال شود، افزود: بر این اساس امیدواریم بعد از مواردی که آن کالاها 
وارد ایران شد، در آینده نیز بتوانیم از این ساز و کار برای خریدهای خودمان از اروپا 
استفاده کنیم. معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه درباره اینکه اروپائی ها آیا 
همکاری های لازم را در این باره دارند گفت: هرچند طرف های اروپایی همکاری دارند، 
اما نوع و تعداد کالاها محدود است و امیدواریم در آینده این مجموعه خودش در بخش 

تمام کالاها، امکان تجارت میان دو کشور را فراهم کند.
 

با ابلاغ مدرس خیابانی؛

امضای هرگونه قرارداد جدید در وزارت 
صنعت ممنوع شد

حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در ابلاغی، هرگونه 
امضای قرارداد جدید، تفاهمنامه، لغو یا صدور ابلاغ جدید و نیز جابجایی نیرو را در 
این وزارتخانه تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد.  به گزارش شبکه اطلاع رسانی وزارت 
صنعت، محمد حسن صبوری دیلمی مدیر کل دفتر وزارتی وزارتخانه صنعت، در نامه ای 
خطاب به معاونان وزیر، مدیران کل ستادی، روسای سازمان ها، موسسه ها، صندوق ها 
و شرکت های وابسته و روسای سازمان های صنعت، معدن وتجارت استان ها این ابلاغیه 
را صادر کرد. وی افزوده است: بنابر اعلام سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
توجه به ضرورت بررسی موضوع های در دست بررسی، اقدام و ارزیابی دقیق تر مسائل 
مربوط به کارکنان بخش های مختلف ستادی و اجرایی، تا اطلاع ثانوی از هرگونه 
جابجایی نیرو، لغو یا صدور ابلاغ جدید، امضای قرارداد و تفاهم نامه خودداری و مراتب 
را اعلام نمایند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس 
جمهوری دوشنبه 22 اردیبهشت ماه، در حکمی حسین مدرس خیابانی را به عنوان 

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت منصوب کرد.

اصول  رعایت  در  مردم  همراهی  جمهور  رئیس 
دستورالعمل های بهداشتی در شب قدر گذشته را 
تحسین برانگیز و نویددهنده استمرار این همکاری 

خوب در آینده دانست. 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز 
پنج شنبه در جلسه کمیتة های تخصصی ستاد ملی 
مقابله با کرونا، با استناد به گزارش وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و ستاد ملی مقابله با کرونا، 
از همکاری خوب و صمیمانه مردم در رعایت تمام 
قدردانی  مراقبتی  و  بهداشتی  دستورالعمل های 
مسوولان  جمله  از  ناظر  گروه های  گفت:  و  کرد 
مساجد و بسیج برای راهنمایی مردم و اجرای این 

دستورالعمل ها کمک های شایانی کردند.
رئیس جمهور افزود: بارها تاکید کرده ام که انسجام 
و وحدت مسوولان در سطوح مختلف و در سراسر 
کشور و همراهی خوب مردم، از مهمترین عوامل 
اصلی موفقیت در مدیریت و کنترل ویروس مرگبار 
کرونا بوده است و باید آن را پاس داشت و قدردان بود.
دکتر روحانی با اشاره به اختلاف نظر موجود بین 
مسوولان برخی کشورهای توسعه یافته که همواره 
یافتگی  و معیار توسعه  الگو  به عنوان  در مدیریت 
شناخته می شدند، اظهارداشت: شاهدیم در برخی 
از کشورها مسوولان دچار سردرگمی شده و فضای 

دو قطبی در این کشورها پدید آمده است.
دودستگی  و  اختلاف  این  افزود:  جمهور  رئیس 
از جمله در بازگشایی و بازفعالیت مشاغل و کسب 
با  را  ویروس کرونا  و کارها سبب شده که مدیریت 

مشکل مواجه نماید.
برای عبورازاین  شرایط سخت مکلف به 

رعایت وحدت و انسجام هستیم
دکتر روحانی با قدردانی از انسجام و وحدت موجود 
و  وحدت  رعایت  با  همگان  کرد:  تاکید  کشور  در 
انسجام بیشتر برای عبور از این شرایط سخت موظف 

و مکلف هستیم.
زمان  بودن  نامشخص  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
برای پایان کرونا و پیش بینی و اظهارنظر متخصصان 
جهان مبنی بر آموزش و آمادگی مردم برای زندگی با 
این ویروس گفت: باید از تمامی راه ها و امکانات برای 
اطلاعات  دادن  قرار  در دسترس  و  دایمی  آموزش 
دقیق در این زمینه به مردم استفاده شود که یکی 
از این راه ها پایگاه اطلاع رسانی وزارت بهداشت و 
رسانه ها است. دکتر روحانی افزود: باید زمینه دریافت 
اطلاعات از علایم بروز این بیماری و حالات گوناگون 
مبتلایان و چگونگی مقابله با این ویروس در مراحل 
مختلف فراهم و آگاهی های لازم به مردم داده شود. 
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت و ضرورت زنده نگه 
داشتن روز جهانی قدس به بررسی های انجام شوده 
اجتماعی  و  امنیتی  کمیته های  مسوولان  توسط 
در  روز  این  که  حال  عین  در  گفت:  و  کرد  اشاره 
محکومیت  رژیم اشغالگر قدس و حمایت از فلسطین 
دستورالعمل های  رعایت  دارد،  اهمیت  مظلوم 
بهداشتی و مراقبتی نیز ضروری است که البته این 
موضوع نیز به وضعیت شهرهای مختلف و نسبت 
به میزان کنترل بیماری کرونا بستگی دارد. دکتر 

را  تبلیغی  و دستگاه های  رسانه ها  وظیفه  روحانی 
تصریح  و  و سنگین تر خواند  بیشتر  زمینه  این  در 
کرد: باید نسبت به سال های گذشته با استفاده از 
شیوه های متنوع و تاثیرگذارتر در مسیر محکومیت 
رژیم اشغالگر صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم 

فلسطین گام برداشت.
و  چگونگی  بررسی  به  همچنین  جمهور  رئیس 
شرایط برگزاری نماز عید سعید فطر در کمیته های 
امنیتی و اجتماعی اشاره کرد و گفت: با توجه به 
معنوی،  باشکوه  مراسم  این  زیاد  بسیار  اهمیت 
مشورت و رایزنی هایی با مسوولان مربوطه انجام شده 
و پیشنهادهای ارائه شده در این زمینه در جلسه روز 
شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا بحث و بررسی خواهد 
با حفظ  و  بتوانیم در شهرهای سفید و زرد  تا  شد 
شرایط و دستورالعمل های بهداشتی نماز عید برگزار 

شود.
بازگشایی ها باید با رعایت فاصله گذاری ها 

صورت گیرد 
دکتر روحانی همچنین به بازفعالیت و بازگشایی 
بقاع متبرکه اشاره کرد و اظهار داشت: این موضوع 
در کمیته امنیتی و اجتماعی در هفته های اخیر مورد 

بررسی قرار گرفته است.
رئیس جمهور اضافه کرد: مشورت هایی با متولیان 
حرم های مطهر انجام گرفته و آنان شرایط و مراحلی را 
به همراه دستورالعمل های خاص، تدوین و تاریخ آن 
را نیز مشخص کرده اند که پس از تصویب در جلسه 

آینده ستاد مقابله با کرونا اعلام خواهد شد.
دکتر روحانی گفت: آنچه اهمیت دارد این است 
فاصله گذاری های  رعایت  با  باید  بازگشایی ها  که 
هوشمند اجتماعی صورت گیرد و چنانچه از این 
موضوع غفلت شود قطعا موجب بازگشت و شیوع 
مجدد  اجرای  از  ناگزیر  و  می شود  بیماری  دوباره 
محدودیت ها خواهیم شد. بنابراین به طور پیوسته و 
مداوم باید به مردم یادآور شد که شرایط اصلی رسیدن 
به مرحله سفید رعایت پروتکل های بهداشتی است.

رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد با افزایش تعداد 
مهار  مرحله  به  شدن  نزدیک  و  سفید  شهرهای 
ویروس، بتوان سایر مشاغل و مراکز پررفت و آمد نظیر 

ورزشگاه ها و مراکز فرهنگی را نیز بازگشایی کرد.

دکتر روحانی در جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا:

شرط اصلی رسیدن به مرحله سفید رعایت 
پروتکل های بهداشتی است

نایب رئیس مجلس گفت: نمایندگان مجلس دهم از بعد نظارتی، سه هزار و 85 
سوال از دولت پرسیدند که از این تعداد در 461 مورد در کمیسیون ها، از پاسخ های 

وزیر قانع نشدند. 
عبدالرضا مصری با حضور در برنامه گفت و گوی ویژه خبری پنجشنبه شب شبکه 
دو سیما افزود: از این تعداد 181 سوال به صحن علنی مجلس، ارجاع و بررسی شد 
و از این تعداد هم در 28 مورد، مجلس از پاسخ وزیر مربوط، قانع نشد و به عبارتی 

این وزرا کارت زرد گرفتند، اما این کارت، بی خاصیت شده است و پشتوانه ندارد.
وی گفت: در مجلس دهم، از رئیس جمهور هم سوال شد که در مجموع از 5 

سوال، نمایندگان مجلس در 4 مورد، از پاسخ های رئیس جمهور قانع نشدند.
مصری افزود: 43 درخواست استیضاح در مجلس دهم، اعلام وصول شد که از 
این تعداد، استیضاح 6 وزیر در صحن علنی مجلس بررسی شد که 2 وزیر رای اعتماد 
نیاوردند و از دولت خارج شدند. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
217 مورد تقاضای تحقیق و تفحص در مجلس دهم مطرح که از این تعداد 52 مورد 
در کمیسیون تصویب و از این تعداد، 43 مورد در صحن علنی مطرح شد و 32 مورد 
در صحن به تصویب رسید که از این تعداد، تحقیق و تفحص 28 مورد آغاز شده است 
و 6 مورد به قوه قضاییه ارجاع شد. مصری گفت: ابزاری که در اختیار نمایندگان 
مجلس است برای نظارت کافی نیست. وی افزود: اگر مجلس اکثریت جناحی 
نداشته باشد نمی تواند تصمیم بگیرد، زیرا معیار مجلس رای نمایندگان است. نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: زمانی به مجلس کارآمد می رسیم که شفافیت 
آراء در آن روشن باشد. مصری با اشاره به اینکه اجرای قانون با مجلس نیست، افزود: 
876 حکم در قانون برنامه ششم توسعه وجود دارد، اما در حالت بسیار خوشبختانه 
در این مدت، کمتر از 10 درصد آن اجرا شده است. وی با بیان اینکه بیش از 100 
سال از قدمت قانون گذاری در کشورمان می گذرد، اضافه کرد: در مجلس، تنقیح 

قوانین انجام شد و حدود 2 هزار قانون غیر مورد نیاز حذف شده است.
مصری در پاسخ به این پرسش که آیا هزینه کرد مجلس مشخص است؟ گفت: 
مجلس چیز خاصی ندارد. ساختمان و چند نماینده دارد که حقوق ماهیانه هر 
نماینده 8 میلیون و 348 هزار تومان است. وی ادامه داد: اگر دولت در همه شهرها 
یک دفتر در حد امکانات دفتر بخشداران به نماینده مجلس بدهد، هزینه ها کاهش 

می یابد.
مجلس باید خواسته های مردم را به منصه ظهور برساند 

حاجی بابایی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
نیز با حضور در این برنامه با بیان اینکه مشکل اساسی در نوع نظارت مجلس است، 
گفت: تعداد کارهای نظارتی انجام شده، بیش از حد معمول است. حمیدرضا 
حاجی بابایی با اشاره به اینکه اگر این تعداد سوال، استیضاح و تحقیق و تفحص، 
خوب انجام شود، می تواند یک بار کل کشور را شستشو کند، افزود: بنابراین برخی 
از این موارد، تحقیق، تفحص، سوال و استیضاح نیستند. وی ادامه داد: اگر مجلس 
به سمتی حرکت کند که در 5 یا 10 مورد در طول دوره چهار ساله اش به معنای 
واقعی، تحقیق و تفحص و ورود کند در بسیاری از امورات کشوری تاثیر می گذارد. 
حاجی بابایی اضافه کرد: از 217 مورد تحقیق و تفحص تنها 6 مورد به قوه قضاییه 
ارسال شده است و فکر نکنم از این 6 مورد، حتی یک مورد به صدور حکم، منجر 
شده باشد. این عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجلس قدرتمند در راس امور، چنان اُبهتی دارد که همه آدم ها در کشور به 
علت نظارت قدرتمندانه مجلس تلاش می کنند کار خود را به نحو احسن انجام 
دهند و کسی کم کاری و خطا و جرأت نمی کند قوانین را اجرا نکند. وی افزود: برآیند 
مجلس باید اراده عمومی ملت باشد و مجلس باید خواسته های مردم را به منصه 

ظهور برساند، اما این گونه نبوده است.

نایب رئیس مجلس مطرح کرد:

طرح بیش از ۳ هزار سوال از دولت در مجلس دهم

به  اشاره  با  ای  بیانیه  در  ایران  امورخارجه  وزارت 
سالگرد تاسیس رژیم جعلی صهیونیستی و روز نکبت 
اعلام کرد: رژیم صهیونیستی در طول بیش از هفت 
دهه اشغالگری، اقدامات خصمانه خود را با اشغال، 
تجاوز و جنایت در حق صاحبان اصلی این سرزمین 
آغاز کرد.  به گزارش اداره کل اطلاع رسانی وسخنگویی 
وزارت امورخارجه ایران، سرزمین فلسطین در 14 می 
1948 میلادی شاهد یکی از دردناک ترین حوادث 
تاریخ اسلام و جهان بود که از آن زمان تاکنون، مردمان 

این سرزمین روی آرامش و آسایش به خود ندیده اند.
72 سال پیش در چنین روزی، مهاجران صهیونیست 
با دستاویز قرار دادن ایده ها و افکار انحرافی و نژاد 
پرستانه، مردم سرزمین فلسطین اعم از زن و مرد و پیر و 
جوان و کودکان معصوم را به قتل رسانده و یا مجبور به 
ترک خانه و کاشانه خویش کردند و نکبت صهیونیسم 

بر سرزمین فلسطین حاکم شد و دامن منطقه غرب 
آسیا را گرفت. رژیم صهیونیستی در طول بیش از هفت 
دهه اشغالگری، اقدامات خصمانه خود را با اشغال، 
تجاوز و جنایت در حق صاحبان اصلی این سرزمین 
شهرکهای  گسترش  و  ساخت  با  سپس  و  کرد  آغاز 
صهیونیست نشین و آواره کردن بیشتر فلسطینیان، 
هتک حرمت مسجد الاقصی، یهودی سازی قدس 
و کرانه باختری، تداوم محاصره نوار غزه، الحاق غیر 
قانونی جولان اشغالی و تلاش برای الحاق بخش های 
ادامه  سیاست  این  به  باختری  کرانه  از  ای  گسترده 
داد. جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام همبستگی 
کامل با آرمان مردم فلسطین و ادای احترام به شهدا 
و مجاهدان راه آزادی و قبله اول مسلمین و با رد طرح 
های سازش و خفت بار همانند معامله قرن، بار دیگر 
مسئولیت مهم سازمانهای بین المللی به ویژه سازمان 

ملل متحد را در پایان دادن به اشغال سازمان یافته 
سرزمین فلسطین و قدس شریف، فراهم ساختن زمینه 
بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین خود و برگزاری 
همه پرسی با شرکت ساکنان اصلی این سرزمین اعم 
از مسلمان، مسیحی و یهودی به منظور اعمال حق 
تعیین سرنوشت و تشکیل دولت مستقل فلسطینی 

به پایتختی بیت المقدس را مورد تاکید قرار می دهد.
وزارت امور خارجه با تاکید بر موضع ثابت جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از مبارزات رهائی بخش مردم 
فلسطین، مساله فلسطین را به رغم همه دسیسه ها 
برای به فراموشی سپردن آن همچنان مساله اول جهان 
اسلام می داند و از سازمان همکاری اسلامی، دولتها 
و ملتهای اسلامی و سایر ملتهای آزاده می خواهد تا 
اقداماتی موثر در حمایت از مردم فلسطین تا رهایی 

سرزمین شان صورت دهند.

وزارت امورخارجه ایران در بیانیه ای خواستارشد:

حمایت موثر دولت ها و ملت های آزاده از مردم فلسطین

 منتخب مجلس یازدهم با بیان اینکه ما دنبال رییس نیستیم بلکه دنبال کسی 
هستیم که برنامه داشته باشد و مشکلات را ریشه ای حل کند، افزود: نامزد ریاست 

مجلس باید هم برنامه و هم جرات اجرا داشته باشد. 
اله وردی دهقانی در گفت وگوییاظهارداشت: رهبر معظم انقلاب، سال جدید را سال 
جهش تولید نامگذاری کردند زیرا آنچه که امروز جامعه ما با آن درگیر است، معیشت 

و اقتصاد مردم است.
وی با بیان اینکه راه حل اصلی حل مشکلات اقتصادی کشور، تولید است، افزود: 
اگر تولید ما راه بیافتد هم اشتغال و اقتصاد و هم معیشت مردم تامین می شود و هم 

رکود و تورم تقریبا حل می شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نهم تصریح کرد: اولویت اصلی مجلس باید 
در جهت تشویق تولید و اتخاذ تصمیماتی باشد که مشکلات پیش روی تولید را حل 

کند. وی با اشاره به مزیت های کشور در حوزه صنایع معدنی و نفتی، خواستار فعال 
شدن بخش تولید در حوزه فرآورده های نفتی و پتروشیمی شد.

منتخب مجلس یازدهم، وجود ذخایر گسترده انرژی در کشور را یادآور شد و افزود: 
ما از نظر ذخایر انرژی در دنیا مقام اول و دوم را داریم که باید از مواد اولیه نفت و گاز، 
فرآورده های سوختی مثل بنزین، گازوئیل، سوخت هواپیما و محصولات مشابه برای 

صادرات به کشورهای منطقه و حتی اروپا استفاده کنیم.
دهقانی، مواد اولیه محصولات پتروشیمی و محصولات میانی و نهایی آن  را از دیگر 
حوزه هایی عنوان کرد که ایران در آن مزیت دارد و افزود: ما از نظر معادن، در فهرست 
ده کشور برتر دنیا هستیم که با استفاده از شرکت های دانش بنیان، فناوری های نوین 
و سرمایه های بخش خصوصی می توانیم در صنایع میانی و تولید محصولات نهایی در 

منطقه و دنیا حرف برای گفتن داشته باشیم.

منتخب مجلس یازدهم:

نامزد ریاست مجلس باید هم برنامه و هم جرات اجرا داشته باشد



آخرین وضعیت شیوع کرونا در ایران 
رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون116 هزار 
و 635 نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت 48 نفر در 24 ساعت 
گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به 6 هزار و 902 نفر رسید. کیانوش جهانپور 
روز جمعه درباره آخرین آمار ابتلای قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از آن در کشور 
افزود: در 24 ساعت گذشته تا ظهر امروز )26 اردیبهشت( بر اساس گزارش آزمایشگاه ها و 
دانشگاههای علوم پزشکی دو هزار و 102 بیمار جدید مبتلا به کووید-19 در کشور شناسایی 
شد و با در نظر گرفتن موارد جدید، مجموع بیماران مبتلا به کووید- 19 در کشور به 116 هزار 
و 635 نفر رسید.رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت ادامه داد: در طول 
24 ساعت گذشته 48بیمار دیگر مبتلا به کووید-19 در کشور جان خود را از دست دادند و 
از زمان شیوع این بیماری در کشور تاکنون 6 هزار و 902 نفر جان خود را از دست داده اند.
جهانپور بیان کرد: بر اساس این گزارش ها تاکنون  91 هزار و 836 نفر از بیماران مبتلا به 
کووید- 19 در کشور بهبودیافته و از بیمارستان ترخیص شده اند که حدود 80 درصد مبتلایان 
است. 2727 نفر از این بیماران نیز در وضعیت شدید این بیماری و به نوعی بحرانی تحت 

مراقبت قرار دارند که امیدواریم شفا پیدا کنند.

توئیت معنادار میرسلیم درباره ریاست مجلس یازدهم
منتخب مردم تهران برای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می گوید قرار نیست به جای 
نمایندگان مجلس عده دیگری گزینه ای برای ریاست مجلس انتخاب کنند. سید مصطفی 
میرسلیم در توئیتر نوشت: قرار نیست عده ای به جای نمایندگان گزینه ای برای ریاست مجلس 
انتخاب کنند؛ اگر اقدامی هم می شود برای سنجش اولیۀ تمایل نمایندگان است. این تمایل 
قطعا در جلسۀ اکثریت معلوم خواهد شد و هر اظهارنظر دیگری قبل از آن فقط گمانه زنی 
است و اعتباری ندارد.افرادی که نامزد شده اند هرکدام از ویژگی های مثبتی برخوردارند و قابل 
احترامند و تشخیص این که کدام فرد مطلوب اکثریت است به آراء آزادانۀ نمایندگان برمی گردد.

وجود 3۵ بیمارکرونایی بدحال  درقم
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم اظهار کرد: طی 24 ساعت گذشته و منتهی به بیست و 
ششم اردیبهشت ماه، 35 نفر در مراکز درمانی قم با تشخیص احتمالی و مشکوک به کرونا 
و یا مشکلات حاد تنفسی پذیرش شدند. محمدرضا قدیر یادآور شد: 18 نفر از این تعداد در 
بخش های بیمارستان ها بستری و مابقی پس از معاینه و بررسی در بخش اورژانس مراکز با 
دستورات دارویی و بهداشتی مرخص شده اند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم خاطرنشان 
کرد: در شبانه روز گذشته ، 29 نفر از کل بیماران بستری در بخش ها پس از  بهبودی توسط 
پزشکان معالج از بیمارستان ترخیص شدند.وی بیان کرد: در حال حاضر 110 نفر مشکوک به 

کرونا در قم بستری بوده که 35 نفر آنها بدحال هستند.

کنایه ظریف به ترامپ در توئیتر 
وزیر امور خارجه در توئیتی با کنایه به رئیس جمهور آمریکا نوشت که معتقدان تزریق مواد 
شوینده به بدن، همان کسانی هستند که مدعی شراکت در برجام هستند. به محمدجواد 
ظریف روز پنجشنبه در توئیتر نوشت: آن هایی که به تزریق مواد شوینده برای پاک شدن از 
ویروس کرونا خیال بافی می کردند، همان هایی هستند که ادعا می کنند در قطعنامه ای از 
شورای امنیت سازمان ملل شریکند که توافقی را گرامی می دارد که آن ها مدت ها پیش از 

مشارکت در آن دست کشیده اند. این گفته خود آن هاست. ای کاش کافکا اکنون زنده بود...«

نجفی بار دیگر به قتل عمد محکوم شد
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران محمد علی نجفی شهردار پیشین تهران را به 
اتهام قتل میترا استاد همسر دومش به 6 سال و نیم حبس محکوم کرد. حمیدرضا گودرزی 
وکیل مدافع نجفی روز جمعه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا با اعلام این خبر افزود: حکم دادگاه 

به تازگی ابلاغ شده و به این حکم که مخالف رای دیوان عالی کشور است، اعتراض می کنیم.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم  مطرح کرد :

شرط اتمام پروژه پیاده راه سازی 
خیابان ارم

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم گفت:در صورت همکاری دستگاه های 
دخیل، پروژه پیاده راه سازی خیابان ارم به زودی به اتمام می رسد. 

عباس حلوایی زاده، با اشاره به اجرای پروژه پیاده راه سازی خیابان ارم حدفاصل 
سه راه ارم تا خیابان انقلاب، اظهار کرد: این پروژه به طول 130 متر اواخر پارسال 

آغاز شد و امسال شروع عملیات اجرایی پیاده راه خیابان انقلاب را داشتیم.
او با اشاره به اهمیت جلب رضایت کسبه در اجرای پروژه های پیاده راهی، افزود: 
از طرفی جا به جایی تاسیسات و درختان و انهار سطحی کار سختی است که 
هماهنگی هایی لازم دارد. حلوایی زاده با اشاره به پیگیری عملیات خیابان انقلاب 
از ارم تا چهار راه عمار یاسر، گفت: عملیات برداشت آسفالت و تخریب انهار صورت 
گرفته و نخاله برداری تکمیل شده است. معاون فنی و عمرانی شهرداری قم افزود: 
در حال هماهنگی با شرکت برق در حال کابل گذاری شبکه فشار قوی و ضعیف 
در این پروژه هستیم که بعد از تکمیل این عملیات روسازی انجام شد. او اظهار 
کرد: عملیات اجرایی پیاده راه خیابان انقلاب از ارم تا چهار راه عمار یاسر تا پایان 
تیرماه به اتمام برسد تا کار اجرایی این پروژه مانع تردد مردم و کسبه نباشد. حلوایی 
زاده همچنین از اجرای فاز به فاز عملیات اجرایی این پیاده راه برای ایجاد کمترین 
مزاحمت در این محدوده خبر داد. او اضافه کرد: سعی بر این است که در زمان 
بندی خودش این پروژه را در دو شیفت کاری به بهره برداری برسانیم. معاون فنی 
و عمرانی شهرداری قم با اشاره به اهمیت توجه به سیما و منظر در پروژه هایی 
شبیه به این گفت: در جلسات کارشناسی بر جزئیات این پروژه دقت و توجه 
زیادی صورت گرفته و حتی تابلوها و شماره گذاری ها هم برنامه ریزی شده است. 
حلوایی زاده اضافه کرد: هزینه دو میلیارد و 200 میلیون تومان لوازم برق خریداری 
شده به این دلیل است که هیچ تیر برقی در این خیابان باقی نماند چرا که این 

موضوع در سیما و منظر اثرگذاری بسیاری دارد.
 

سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی قم خبر داد؛

تجهیز تمام تاکسی های قم به 
»نشان پرداخت« 

سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی قم از تجهیز تمام تاکسی های 
قم به »نشان پرداخت«تا پایان مرداد ماه امسال خبر داد. 

امیر یزدی، با اشاره به لزوم ارائه خدمات الکترونیک به شهروندان، اظهار داشت: 
یکی از نیاز های جامعه توسعه یافته ارائه خدمات الکترونیکی به مردم در همه 
حوزه هاست.  او نصب نشان پرداخت را یکی از اولویت های سازمان تاکسیرانی 
دانست و افزود: پرداخت کرایه تاکسی به صورت نقد یکی از چالش های رانندگان 
تاکسی و شهروندان بوده که امیدواریم به زودی این خدمت را به صورت گسترده به 
شهروندان ارائه دهیم. یزدی از نصب 49 دستگاه نشان پرداخت در دو مرحله خبر 
داد و تصریح کرد: 25 دستگاه تاکسی گردشی در آذرماه 98 و 24 دستگاه تاکسی 
بی سیم در اردیبهشت 99 به دستگاه نشان پرداخت مجهز شده است. سرپرست 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم افزود: پرداخت از طریق 
اسکن نشان پرداخت نرم افزار قمیار و پس از ایجاد حساب کاربری انجام شده و 
شهروندان توسط همه بانک های عضو شتاب می توانند کیف پول شهروندی 
خود را شارژ کنند، همچنین نرم افزار قمیار نیز در کافه بازار و سایت شهرداری 
قابل دانلود است. یزدی، امکان رؤیت اطلاعات راننده را در هنگام استفاده از 
نرم افزار قمیار و سیستم نشان پرداخت یکی از ویژگی های این خدمت دانست و 
بیان کرد: پس از تکمیل پرداخت ضمن ارائه رسید به مسافر، پیغام پرداخت هم در 
اپلیکیشن و هم به شماره موبایل راننده ارسال می شود. او برنامه زمان بندی اجرای 
این پروژه را طبق اعلام سازمان فاوا اعلام و اظهار کرد: فاز نخست تکمیل تجهیز 
تمامی تاکسی های بی سیم به نشان پرداخت تا پایان خرداد و فاز دوم تکمیل 
تمامی خودرو های تاکسیرانی تا پایان مردادماه امسال  انجام می شود. سرپرست 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم ادامه داد: امکان نظر دهی به 
راننده درباره نظافت خودرو، ثبت و پیگیری اشیاء گمشده و ثبت انتقادات، نظرات 
و شکایات نیز در طول اجرای پروژه به نرم افزار قمیار اضافه خواهد شد. یزدی از 
امکان ثبت نظرات و انتقادات بدون نیاز به واردکردن کد خودرو خبر داد و ابراز کرد: 
با استفاده از پرداخت غیر نقدی کرایه هنگام ثبت اشیاء گمشده، نظارت و شکایات 

و همچنین نظر دهی نیاز به واردکردن کد خودرو نیست.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم :

سایت پسماند قم به دستگاه بی خطر 
سازی زباله مجهز می شود 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم،گفت: دستگاه اتوکلاو ماکروویو 
برای بی خطر سازی پسماندهای پزشکی به زودی از کشور چین وارد قم شده و در 
سایت نخاله و پسماند البرز این استان نصب می شود.  سید عبدالله میر ابراهیمی 
اظهار داشت: دستگاه فوق برای استریلیزاسیون و کم خطر کردن پسماندهای 
عفونی و بیمارستانی تعریف شده که با استفاده از امواج ماکروویو این عمل را اجرا 
می کند. وی ظرفیت زباله های انباشت شده در این دستگاه را 10 تُن دانست، و 
گفت: هم اکنون این دستگاه از چین بارگیری شده و در آینده نزدیک وارد ایران و 
شهرقم می شود. میرابراهیمی با اشاره به اینکه محل استقرار این دستگاه با نظر 
از  تَن  افزود: دو  اداره کل حفاظت محیط زیست استان مشخص خواهد شد، 
کارشناسان چینی که مقیم قم هستند کار راهبری و فرآیند استقرار و نصب این 
دستگاه را انجام می دهند. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم با بیان 
اینکه دستگاه مذکور در کنار سایر اقلام بهداشتی مانند ماسک و دستکش از جمله 
اهدایی های چین به ایران است، گفت: با توجه به میزان پسماندهای پزشکی درقم، 
با پیگیری های مدیران استان و همچنین نظر موافق مسئولان کشوری، مقرر شد 
این دستگاه در قم راه اندازی شود. وی حجم زباله های پزشکی تولید شده درقم 
در ایام کرونا را 11 تُن ذکر کرد، و گفت: در شرایط عادی حجم  زباله های پزشکی 
5 تا 6 تُن است و در فصولی که درگیر آنفلوانزا و بیماری های ویروسی هستیم، این 
حجم زیادتر نیز می شود. میرابراهیمی با بیان اینکه 10 بیمارستان  قم مجهز به 
سیستم اتوکلاو و بی خطر ساز زباله هستند، درپاسخ به سئوالی در خصوص وضعیت 
مطب ها، کلینیک ها و درمانگاه های کوچک نیز خاطرنشان کرد: مدیریت پسماند 
شهرداری متولی مدیریت پسماندهای پزشکی نیست و فقط بواسطه مشارکت 
در دفع پسماندهای پُر خطر با علوم پزشکی همکاری داریم. وی یادآور شد: هر 
نوع سیاستگذاری در خصوص مدیریت تولید، ذخیره سازی، جمع آوری و دفن 
پسماندهای پزشکی به عهده دانشگاه علوم پزشکی و با نظارت محیط زیست است.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم :

رکود ساخت وساز درآمدهای 
شهرداری قم را کاهش داد 

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم از کاهش درآمد های شهرداری 
به دلیل رکود ساخت وساز خبر داد.  علی اصغر رنگرز جدی، گفت: از ابتدای 
با  سلامت  مدافع  تلاشگران  دوشادوش  شهرداری  ویروس،  کرونا  شیوع  بحث 
هدف جلوگیری از شیوع بیماری اقداماتی از جمله ضدعفونی فضا های عمومی، 
بانک ها، پارک ها، ناوگان اتوبوسرانی و حمل و نقل عمومی انجام داد.  او با اذعان 
به اینکه رکود ساخت و ساز موجب کاهش درآمد های شهرداری شد، تصریح کرد: 
با وجود اینکه معاون اول رئیس جمهور تاکید کردند که در تخصیص بودجه سال 
99 به دستگاه هایی که نقش بیشتری در مبارزه با کرونا دارند سهمی از کمک های 
صندوق توسعه ملی یا تسهیلات ارزان قیمت به آن ها داده شود که شهرداری هم 
جزو آن ها بود، سازمان برنامه و بودجه اقدامی در این زمینه انجام نداد. رنگرز جدی 
با اشاره به عوارض سالیانه خودرو، گفت: عوارض خودرو با توجه به ماده 43، 46 
و 47 قانون مالیات بر ارزش افزوده دریافت می شود و مالکین خودرو های سواری و 
وانت دو کابین موظفند که سالیانه به نرخ 1.5 در هزار قیمت فروش کارخانه طی 

جدولی که سازمان مالیاتی منتشر می کند این عوارض را به شهرداری بپردازند.
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»در شب قدر، آنچه از: خیر و شر، یا مرگ و زندگی و یا باران، 
در آن سال تا سال بعد خواهد شد، نوشته می شود و در 
آن شب، گروه حاجیان نوشته می شود. سپس آن تقدیر 
به زمینیان رسانده می شود«. گفتم: چه کسی از زمینیان؟ 

فرمود: »به کسی که می بینی!«.

 شنبه -بیست وهفتم اردیبهشت ماه 1399 - سال بیست وسوم- شماره 5035

بصائر الدرجات ص ٢٢0 ح 1

طرح:محمدعلی رجبی

گرانی های اخیر معیشت مردم را دچار مشکل کرده است

شهردار قم گفت: تا پایان سال جاری فاز اول قطار شهری قم به بهره برداری برسد که 
پیش بینی می شود تکمیل این فار به یک هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داشته باشد. 

به گزارش روزپنجشنبه شهرداری قم،  سیدمرتضی سقائیان نژاد درحاشیه نشست 
شورای سازمان قطار شهری قم  در جمع خبرنگاران افزود: مشکلات و موانع بهره 
برداری از قطار شهری قم دراین جلسه بررسی و تصمیم گرفته شد تا پایان سال 99 فاز 

اول این طرح به بهره برداری برسد.
وی بیان کرد: شهردای قم در مسیر حرکت به سمت تامین پشتوانه مالی و مهندسی 
قطار شهری به منظور بهره برداری سریع آن است که با توجه به نیاز این طرح به دست 

کم هزار میلیارد تومان برای فاز اول، اعتبار مورد نیاز پیش بینی شده است.
شهردار قم تصریح کرد: فاز اول پروژه در 5.2 کیلومتر با 2 ایستگاه افتتاح خواهد شد 

و 4 ایستگاه دیگر به مرور راه اندازی می شود.
وی خاطرنشان کرد: اولویت اول شهرداری قم اتمام این فاز اول و افتتاح آن است و در 

سال 1400 ادامه آن را در دستور کار خواهیم داشت.
سقائیان نژاد با بیان اینکه حمل و نقل ریلی اگرچه پرهزینه است اما می تواند برای 
شهرها راهگشا باشد تصریح کرد: در قم سالیانه 20 میلیون زائر داریم که این پروژه 

می تواند بسیاری از مشکلات ترافیکی و حمل و نقلی را برطرف سازد
استاندار قم:

مترو از پروژه های اولویت دار قم است
 استاندار قم  نیز در گفت وگو با خبرنگاران گفت: فاز نخست پروژه قطار شهری قم 
که از پروژه های مهم و اولویت دار برای توسعه قم است باید تا پایان سال 99 تکمیل و 

به بهره برداری برسد.
بهرام سرمست تصریح کرد: پروژه قطار شهری از پروژه های اولویت داری است که در 
توسعه شهر قم نقش اساسی دارد که باید فاز نسخت آن تا پایان سال 99 تکمیل شود 
و این تنها انتظار مدیریت استان است. وی افزود: تعامل مناسبی بین مدیران استانی، 
پیمانکار و کارفرمای پروژه شهری وجود دارد و هم افزایی خوبی در زمینه اجرای به موقع 

پروژه مترو قم در استان وجود دارد.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(  

فاز اول متروی قم تا پایان سال 99 به  بهره برداری می رسد 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(  نیز در گفت وگو با خبرنگاران با بیان اینکه 
همدلی مناسبی در بین ارکان پروژه متروی قم وجود دارد، گفت: تلاش ما بر این است 

که بخشی که در اختیار قرارگاه خاتم است تا پایان سال 99 آماده بهره برداری شود. 
سعید محمد ظهار کرد: متروی قم یکی از پروژه های مهم و تاثیرگذار در استان است 
که با توجه به اینکه پروژه های حمل و نقل با مشکلاتی مواجه شده بود، مردم انتظار 
دارند که این پروژه ها سرعت بگیرد. وی با اشاره به بررسی مشکلات متروی قم در جلسه 
با استاندار و مسوولان استان گفت: این مشکلات در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت و نتایج خوبی حاصل شد.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( با بیان اینکه همدلی مناسبی در بین ارکان 
پروژه متروی قم وجود دارد، گفت: تلاش ما بر این است که بخشی که در اختیار قرارگاه 

خاتم است تا پایان سال 99 آماده بهره برداری شود.

شهردارقم: 
تکمیل فاز اول مترو قم هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
و  عفونی  ضد  روند  آغاز  از  گفت:  قم  شهرداری 
کلانشهر  در  گذشته  سال  اسفندماه  در  گندزدایی 
قم تاکنون، اقدامات لازم برای ضد عفونی اماکن و 
معابر شهری اعم از اصلی و فرعی اجرایی شده و به 
طور مستمر و پیوسته این روند انجام شده و هیچگاه 

متوقف نشده است.
فرآیند  اجرای  به  اشاره  با  میرهادی  سید محسن 
ضدعفونی معابر و فضاهای شهر در روزهای اخیر، 
اظهار کرد: از آغاز روند ضد عفونی و گندزدایی در 
تاکنون،  قم  کلانشهر  در  گذشته  سال  اسفندماه 
اقدامات لازم برای ضد عفونی اماکن و معابر شهری 
اعم از اصلی و فرعی اجرایی شده و به طور مستمر و 
پیوسته این روند انجام شده و هیچگاه متوقف نشده 

است.
مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری قم با تاکید بر اینکه همچنان به صورت 
هشتگانه  مناطق  و  سازمان ها  توسط  هدفمند 
تصریح  می شود،  انجام  شب  ساعات  در  شهرداری 
کرد: با توجه به بازگشایی محدود مراکز عمومی، در 

راستای رعایت حال شهروندان و تسهیل در انجام 
امور، با در نظر گرفتن ساعات خلوتی شهر از ساعت 
3 الی 6 بامداد طبق روال هر شب عملیات گندزدایی 

انجام می گردد.
و  ماندگاری  جهت  اینکه  به  اذعان  با  میرهادی 
پایداری بیشتر ضد عفونی و جلوگیری از شیوع دوباره 
ویروس و با عنایت به اینکه عبور و مرور در ساعات 
پایانی شب کمتر انجام می گردد شب  ها بهترین زمان 
تداوم  کرد:  خاطرنشان  است،  کار  این  انجام  برای 
فعالیت های پاکبانان پیک بهداشت و انجام نظافت 
نیز  اجتماعی  فاصله گذاری  ایام  در  شهری  کامل 
انجام شده است. وی اذعان کرد: همچنین محوطه 
اطراف مساجد نیز به صورت مستمر ضدعفونی شده 

و پاکسازی و نظافت می شود.
مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری قم با تاکید بر اینکه به صورت مداوم در 24 
ساعت شبانه روز، پاکسازی و نگهداری 24 میلیون 
مترمربع از شوارع و معابر سطح شهر و جمع آوری 
خوشبختانه  گفت:  می شود،  انجام  زباله  تن   700
تاکنون هیچ یک از پاکبانان و کارگران خدمات شهری 

به این ویروس مبتلا نشده اند و این امر بیانگر آن است 
به  را  بهداشتی  پروتکل های  تمامی  شهرداری  که 

درستی رعایت کرده است.
میرهادی بیان کرد: در این روزهای سخت که همه 
درگیر مبارزه با ویروس کرونا هستند به گونه ای عمل 
کنیم که کار پاکبانها مضاعف نشود و همراه با آنها شهر 
را تمیز و پاکیزه نگه داریم و زحمات همه خادمان مردم 

در این راه را با شکست مواجه نکنیم.
وی با تاکید بر اینکه مدیریت شهری در حال حاضر 
در  بهداشت  پیک  و  پاکبان  نیروی   600 و  هزار  با 
حوزه خدمات شهری در مناطق هشتگانه مشغول 
به فعالیت است، گفت: توجه به سلامت این نیروها 
در اولویت کاری این حوزه قرار دارد و همه این نیروها 
به اقلام بهداشتی نظیر ماسک و دستکش مخصوص 

مجهز و ملزم هستند.
مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدامت شهری در 
پایان گفت: امیدواریم با همراهی و همدلی شهروندان 
زنجیره انتقال این بیماری به زودی از میان برداشته 
شود و شهروندان به آرامش نسبی و زندگی عادی خود 

دست یابند.

مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم اعلام کرد :

تداوم ضدعفونی محدوده مساجد و معابر شهری
هیچ یک از نیروهای خدمات شهری به کرونا مبتلا نشدند

قم  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،   سازمان  رییس 
گفت: بازرسی های این سازمان از بازار خودرو استان آغاز 

شده است و با متخلفان برخورد می شود. 
محمود سیجانی در گفت و گویی، بیان کرد: با اجرای 
در صورت  قم،   بازار خودرو  در  نظارت  و  بازرسی  طرح 
به  قانونی  احکام  برای صدور  پرونده  مشاهده تخلف، 

تعزیرات استان ارسال می شود.
گزارش حاکی است در همین رابطه یک انبار که در آن 

63 دستگاه انواع خودرو سواری به ارزش بیش از یکصد 
میلیارد ریال وجود داشت، در قم کشف و توقیف شد.

به گفته بازرسان سازمان صمت قم، پرونده این انبار به 
مراجع قضایی ارسال و در صورت اثبات قطعی احتکار 
خودرو برابر قانون با مالک برخورد می شود،  همچنین 
یا قاچاق خودرو اثبات شود، فرد  اگر تخلف احتکار و 
متخلف ملزم به ارائه خودروها به بازار مصرف با قیمت 

مصوب است.

و  اشخاص  قانونی  های  دستورالعمل  اساس  بر 
نمایندگی های شرکت های خودروساز دارای مجوز دپوی 
را اعلام کنند در غیر  انبار خود  باید موجودی  خودرو 
اینصورت خودروهای مکشوفه به عنوان کالای احتکاری 

و یا قاچاق توقیف می شود.
همشهریان نیز می توانند در صورت مشاهده دپوی 
خودرو در انبارها و یا پارکینگ ها با شماره 124 تماس 

بگیرند و موضوع را برای پیگیری گزارش دهند.

رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم:
با متخلفان بازار خودرو برخورد می شود 

رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم گفت: اجرای 
پروژه های بیولوژیکی موجب تثبیت خاک، شن و جلوگیری از حرکت شن های روان 
به سمت شهر شده اما به علت وسعت زیاد کانون های گرد و غباری و کمبود بودجه 

عملیات نهال کاری به میزان مورد نیاز انجام نشده است.  
صادق آبروش با اشاره به آلودگی هوای قم و لزوم مهار کردن کانون های گرد و 
غبار، بیان کرد: کوه نمک با 29 هزار هکتار، حسین آباد میش مست با 27هزار 
هکتار، دشت مسیله در شرق قم  با 40 هزار هکتار و اطراف شهر قم با 9 هزار هکتار 

کانون های تولید ریزگرد استان قم را تشکیل می دهند. 
وی با بیان اینکه وسعت کانون های تولید گرد و غبار در استان به 105هزار هکتار 
می رسد، تصریح کرد: در راستای مهار کانون های گرد و غبار، عملیات نهال کاری و 

بوته کاری هر ساله در این مناطق انجام می شود. 
رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم ادامه داد: اکنون 

اثرات فعالیت این اداره کل در این مناطق مشهود بوده و برخی از این کانون ها، 
پوشیده از پوشش گیاهی است که موجب تثبیت خاک سطحی شده و از حرکت 
شن های روان به سمت شهر جلوگیری می کند اما به علت وسعت زیاد کانون های گرد 
و غباری و کمبود اعتبارات تخصیصی هنوز به طور کامل عملیات نهال کاری تکمیل 
نشده است. وی با اشاره به اینکه بر اساس مطالعات انجام شده، گرد و غبار موجود در 
قم و هوای آلوده، منشا داخلی دارد و مربوط به کانون های گرد و غبار داخلی است، 
عنوان کرد: سال گذشته برای بیش از 475 هکتار از اراضی حصار سرخ که کانون 
شرق قم محسوب می شود، عملیات نهال کاری و تثبیت خاک انجام شده و امسال نیز 
در منطقه کوه نمک که از کانون های گرد و غبار به شمار می رود، این عملیات در سطح 

2100 هکتار در حال انجام است.
  آبروش در پایان خاطر نشان کرد: در منطقه کوه نمک در سطحی به وسعت 456 

هکتار هلالی آبگیر احداث گردید که توام با بذرکاری بود. 

رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم :

پروژه های اجرا شده پاسخگوی کانون های گرد و غبار قم نیست 

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان قم  خبرداد:
اعطای بسته معیشتی به رانندگان ناوگان اتوبوسرانی شهری 

شهرداری های  همیاری  سازمان  مدیرعامل 
استان قم ازاعطای بسته معیشتی به رانندگان 
این  با  اتوبوسرانی شهری طرف قرارداد  ناوگان 

سازمان خبرداد.
ایمان  با  وگو  گفت  در  طالعی  حسین 
با  رایزنی  طریق  از  سازمان  این  اظهارداشت: 
مدیریت محترم ستاد اجرایی حضرت امام)ره(  
روز  در  و  تهیه  معیشتی  های  بسته  توانست 
هجدهم ماه مبارک رمضان مصادف با شب قدر 

دربین رانندگان اتوبوس  توزیع نماید.
وی افزود : همچنین این سازمان  با پیگیریهای 
س(   ( کریمه  قرارگاه  ستاد  از  توانست  مستمر 

کارت های هدیه تهیه ودر اختیار رانندگان  اتوبوس طرف قرارداد قرار دهد.
پی گیری برقراری  بیمه بیکاری برای رانندگان اتوبوس طرف قرارداد

طالعی ادامه داد:تامین نیروی 100 دستگاه اتوبوس ملکی سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم  برعهده 
این سازمان می باشد و این اقدامات درجهت کمک به این قشر زحمتکش در ایام شیوع  ویروس 
کرونا صورت پذیبرفت. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان قم تصریح کرد:درهمین 
جا برخود لازم می دانم از همکاریهای دلسوزانه ستاد اجرایی حضرت امام )ره(  مبنی بر تهیه بسته 
های معیشتی جهت حمایت از قشر آسیب دیده رانندگان ناوگان حمل ونقل اتوبوسرانی شهرستان قم  
تقدیرو تشکرنمایم. وی دربخش دیگری از سخنان خودبا اشاره به اقدامات دیگر این سازمان درحمایت 
از رانندگان ناوگان اتوبوسرانی در ایام کرونایی گفت: باتوجه به تعطیلی ناوگان اتوبوسرانی شهرستان قم 
از ابتدای فروردین ماه به علت شیوع ویروس کرونا سازمان همیاری شهرداریهای قم  درراستای سیاست 
های  دولت خدمتگزار پی گیری ها ی لازم را درجهت برقراری بیمه بیکاری رانندگان عزیز ازطریق اداره 
کل تعاون ،کارو رفاه اجتماعی و اداره کل بیمه تامین اجتماعی  تا رسیدن به نتیجه  نهایی پیگیری  

خواهد کرد.
 

دادستان عمومی و انقلاب قم در دیدار با مدیرکل امور مالیاتی تاکید کرد:

  برخورد با اقتصاد زیر زمینی و فرار مالیاتی 
دادستان عمومی و انقلاب قم  گفت :برخورد با اقتصاد زیر زمینی و فرار مالیاتی از اولویت های کاری 

دادستانی محسوب می شود.
به گزارش روابط عمومی، علیزاده اهوازی مدیرکل امور مالیاتی استان قم در راستای تعامل و ایجاد 
هماهنگی های برون سازمانی به همراه جمعی از مدیران مجموعه، با دادستان عمومی و انقلاب قم 
دیدار نمود. علیزاده اهوازی با اشاره به اهمیت درآمدهای مالیاتی در پیشبرد اهداف اقتصادی، باز 
توزیع منابع ثروت و تامین هزینه های کشور، اظهار داشت: بی تردید با دریافت عادلانه، فراگیر و به 
موقع مالیات به ویژه از فعالیت های واسطه ای و آن هایی که مالیات واقعی خود را نمی پردازند می توان 
تحولی شگرف در تامین درآمدهای مورد نیاز کشور ایجاد نمود و برنامه های توسعه کشور را راهبری کرد، 
ایشان در ادامه خواستار تعامل و همکاری دو سویه با دادستانی برای کشف و مبارزه با فرار مالیاتی شد. 
حجت الاسلام غریب، دادستان عمومی و انقلاب قم ضمن ابراز خرسندی از ملاقات با مدیرکل امور 
مالیاتی و همکاران همراه، مبارزه با اقتصاد زیرزمینی و فرار مالیاتی را از اولویت های دادستانی برشمرد 
و گفت: آماده هر نوع همکاری فعال برای کشف و برخورد با فراریان مالیات در استان هستیم. غریب فرار 
مالیاتی را از جرم های سنگینی دانست که در کشور های توسعه یافته مجازات سختی برای آن در نظر 
گرفته شده و به شدت با آن برخورد می شود که خوشبختانه با جرم انگاری آن در اصلاحیه قانون مالیات 
های مستقیم مصوب 1394/04/31 ظرفیت قانونی برای برخورد با افرادی که از منابع و امکانات 
مملکت بیشترین استفاده را می نمایند اما حق بیت المال را اداء نمی کنند، به وجود آمده است. لذا می 
بایست از این فرصت و ظرفیت حداکثر بهره برداری صورت پذیرد. ایشان همچنین اشاره ای به مالیات 
پزشکان و الزام استفاده از کارتخوان در مطب ها نموده و از معدود افرادی هم که تاکنون اقدام ننموده اند 
خواستند که دستورالعمل های اعلامی از سوی سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص نصب کارتخوان 
مخصوص و رعایت مفاد قانونی را اجراء نموده و از قانون تمکین نمایند. در ادامه گزارشی از وضعیت 

مبارزه با فرار مالیاتی ارائه و چالش ها و موانع موجود، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 


